
म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 1 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

र जस्व Revenue प ांजी Capital जॊड़ Total

Charged 103,81,21 44,82,00 148,63,21

Voted 36533,38,79 21104,20,00 57637,58,79

वववरण इस प्रक र है:- The details are as follows:-

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

र जस्व भ ग Revenue Section

   सधिव लय -स म न्‍य  

सेव एां(मुख़्य शीर्य)  2052

Secretariat - General 

Services(Major 

Head)

   सधिव लय (लघु शीर्य)   00.090
Secretariat(Minor 

Head)

   आव स और शहरी 
म मलों   61

Housing And Urban 

Affairs

   स्थ पन   61.01 Establishment

74,46,68 76,00,00 82,40,00    वेतन  61.01.01 Salaries 88,00,00

3,34,99 3,00,00 2,30,00    मजद री  61.01.02 Wages 3,00,00

1,96 3,00 2,00    समयोपरर भत्त  61.01.03 Overtime Allowance 3,00

1,19,06 1,58,00 1,40,00    धिककत्स  उपि र  61.01.06 Medical Treatment 1,69,00

2,31,21 2,45,00 2,45,00
   देशीय य त्र  व्यय  61.01.11

Domestic Travel 

Expenses 2,45,00

90,97 1,05,00 0,60,00
   ववदेश य त्र  व्यय  61.01.12

Foreign Travel 

Expenses 1,05,00

(Rupees In thousands)

अनुद नों  की ब्यौरेव र  म ांगें , 2020-2021 DETAILED DEMANDS FOR GRANTS

म ांग सांख्य  DEMAND NO. 57

Ministry of Housing and Urban Affairs 



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 2 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

7,63,96 8,00,00 7,20,00    क य यलय व्यय  61.01.13 Office Expenses 8,00,00

39,90 40,00 30,00    प्रक शन  61.01.16 Publications 40,00

86,58 86,00 86,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  61.01.20
Other Administrative 

Expenses
95,00

26 7,00 2,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  61.01.26

Advertising and 

Publicity 7,00

59,94 54,00 50,00
   व्य वस नयक सेव एां  61.01.28 Professional Services

54,00

65 2,00 2,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  61.01.31 Grants in Aid General
2,00

15,43 17,00 17,00    अांशद न  61.01.32 Contributions 17,00

1,77 5,00 02,00    अन्य प्रभ र  61.01.50 Other Charges 05,00

कें द्रीय सरक री  कमयि री  
कल्य ण आव स सांगठन   61.02

Central Government 

Employees Welfare 

Housing 

Organisation

10,00 0,00 0,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  61.02.31 Grants in Aid General
00,00

   स िन  प्रौद्योधगकी   61.99
Information 

Technology

5,08,38 3,50,00 3,50,00    क य यलय व्यय  61.99.13 Office Expenses 3,50,00

97,11,74 97,72,00 101,76,00

   जॊड़ - आव स और 

शहरी म मलों ...

Total - Housing And 

Urban Affairs (Sub 

Head) 109,92,00

97,11,74 97,72,00 101,76,00
   जॊड़ - सधिव लय ...

Total - Secretariat 

(Minor Head) 109,92,00

97,11,74 97,72,00 101,76,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2052 ...

Total Major Head 

2052 109,92,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 3 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   लेखन स मग्री और 

छप ई(मुख़्य शीर्य)  2058
Stationery And 

Printing(Major Head)

   लेखन स मग्री और 

खरीद की प नत य (लघु शीर्य)   00.101

Purchase And 

Supply Of Stationery 

Stores(Minor Head)

   लेखन स मग्री ननयत्रांक   01
Controller Of 

Stationery

   स्‍थ पन   01.05 Establishment

21,48,88 22,00,00 22,00,00    वेतन  01.05.01 Salaries 23,00,00

   समयोपरर भत्त  01.05.03
Overtime 

Allowance(OTA)

21,48 24,30 24,30    धिककत्स  उपि र  01.05.06 Medical Treatment 30,00

12,98 15,00 15,00
   देशीय य त्र  व्यय  01.05.11

Domestic Travel 

Expenses 15,00

67,92 70,00 70,00    क य यलय व्यय  01.05.13 Office Expenses 70,00

00,00 50 50    प्रक शन  01.05.16 Publications 50

18,09,48 20,64,00 14,94,00
   प नत य और स मग्री  01.05.21

Supplies and 

Materials 20,64,30

1,00 1,00
   व्य वस नयक सेव एां 01.05.28 Professional Services

1,00

18 20 20

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.05.31 Grants-in-Aid General
20

40,60,92 43,75,00 38,05,00

   जॊड़ - लेखन स मग्री 
ननयत्रांक ...

Total - Controller Of 

Stationery (Sub 

Head) 44,81,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 4 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

40,60,92 43,75,00 38,05,00

   जॊड़ - लेखन स मग्री 
और खरीद की प नत य ...

Total - Purchase 

And Supply Of 

Stationery Stores 

(Minor Head) 44,81,00

   सरक री  मुद्रण लय  

(लघु शीर्य)   00.103
Government 

Presses(Minor Head)

   भ रत सरक र के 

मुद्रण लयों  में 
व्‍य वसनयक  प्रशशक्षत  
स्‍कीम

  03

Trade Apprentices 

Scheme In The Govt 

Presses

1,08,90 1,20,00 80,00
   छ त्रव्रुवत्त//वजीफ  03.00.34 Scholarships/Stipend

1,00,00

1,08,90 1,20,00 0,80,00

   जॊड़ - भ रत सरक र 

के मुद्रण लयों  में 
व्‍य वसनयक  प्रशशक्षत  
स्‍कीम

...

Total - Trade 

Apprentices 

Scheme In The Govt 

Presses (Sub Head)
1,00,00

   मुद्रण ननदेश लय  और 

मुद्रण लय   12

Directorate of 

Printing and 

Printing Presses

स्थ पन   12.01 Establishment

126,42,46 144,00,00 125,00,00    वेतन  12.01.01 Salaries 128,00,00

2,85,12 3,00,00 3,00,00    समयोपरर भत्त  12.01.03 Overtime Allowance 3,00,00

1,78,03 2,10,00 1,90,00    धिककत्स  उपि र  12.01.06 Medical Treatment 2,00,00

1,06,67 1,10,00 90,00
   देशीय य त्र  व्यय  12.01.11

Domestic Travel 

Expenses 1,00,00

49 10,00 10,00
   ववदेश य त्र  व्यय  12.01.12

Foreign Travel 

Expenses 70,00

9,95,42 15,00,00 12,50,00    क य यलय व्यय  12.01.13 Office Expenses 12,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 5 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

4,56 6,00 6,00    प्रक शन  12.01.16 Publications 10,00

20,92,96 21,00,00 19,00,00
   प नत य और स मग्री  12.01.21

Supplies and 

Materials 23,00,00

15,70 30,00 30,00    लघु ननम यण क यय  12.01.27 Minor Works 30,00

29,99 27,00 35,00
   व्य वस नयक सेव एां  12.01.28 Professional Services

35,00

0,00 1,00 0,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  12.01.31 Grants in Aid General
0,00

   स िन  प्रौद्योधगकी   12.99
Information 

Technology

16,11 40,00 0,10,00    क य यलय व्यय  12.99.13 Office Expenses 0,40,00

163,67,51 187,34,00 163,21,00

   जॊड़ - मुद्रण 

ननदेश लय  और 

मुद्रण लय
...

Total - Directorate of 

Printing and 

Printing Presses 

(Sub Head) 170,85,00

164,76,41 188,54,00 164,01,00

   जॊड़ - सरक री  
मुद्रण लय ...

Total - Government 

Presses (Minor 

Head)
171,85,00

   सरक री  प्रक शन  (लघु 
शीर्य)   00.105

Government 

Publications    

(Minor Head)

   प्रक शन  ननयत्रांक   01
Controller Of 

Publications

   स्‍थ पन   01.05 Establishment

10,54,39 13,00,00 12,00,00    वेतन  01.05.01 Salaries 13,00,00

   समयोपरर भत्त  01.05.03
Overtime 

Allowance(OTA)

35,00 30,00 30,00    धिककत्स  उपि र  01.05.06 Medical Treatment 30,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 6 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

8,73 10,00 6,00
   देशीय य त्र  व्यय  01.05.11

Domestic Travel 

Expenses 10,00

1,74,47 1,50,00 1,50,00    क य यलय व्यय  01.05.13 Office Expenses 1,50,00

22,11,00 25,00,00 28,75,00    प्रक शन  01.05.16 Publications 25,00,00

34,83,59 39,90,00 42,61,00

   जॊड़ - प्रक शन  ननयत्रांक ...

Total - Controller Of 

Publications (Sub 

Head) 39,90,00

34,83,59 39,90,00 42,61,00

   जॊड़ - सरक री  प्रक शन ...

Total - Government 

Publications (Minor 

Head)
39,90,00

   आरक्षक्षत ननधि और 

जम  ख त  के शलए 

हस्‍त ांतरण(लघु शीर्य)
  00.797

Transfer To Reserve 

Fund And Deposit 

Account(Minor Head)

   ववस्थ पन  आरक्षक्षत 

ननधि क  अांतरण   01

Transfer To 

Depreciation 

Reserve Fund

1,22,61 1,30,00 1,30,00
   अांतर लेख  अांतरण  01.00.63 Inter-Account Transfer

4,00,00

1,22,61 1,30,00 1,30,00

   जॊड़ - ववस्थ पन  

आरक्षक्षत ननधि क  
अांतरण

...

Total - Transfer To 

Depreciation 

Reserve Fund (Sub 

Head) 4,00,00

1,22,61 1,30,00 1,30,00

   जॊड़ - आरक्षक्षत ननधि 

और जम  ख त  के शलए 

हस्‍त ांतरण
...

Total - Transfer To 

Reserve Fund And 

Deposit Account 

(Minor Head)
4,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 7 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य व्‍यय (लघु शीर्य)   00.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   ववभ गीय  कैन्‍टीन   02
Departmental 

Canteens

27,95 30,00 30,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  02.00.20
Other Administrative 

Expenses
30,00

27,95 30,00 30,00

   जॊड़ - ववभ गीय  

कैन्‍टीन ...
Total - Departmental 

Canteens (Sub Head)

30,00

27,95 30,00 30,00

   जॊड़ - अन्‍य व्‍यय ...

Total - Other 

Expenditure (Minor 

Head) 30,00

241,71,48 273,79,00 246,27,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2058 ...

Total Major Head 

2058 260,86,00

   लोक ननम यण क यय 
(मुख़्य शीर्य)  2059

Public Works(Major 

Head)

    क य यलय  भवन  01 Office Buildings

   ननम यण क यय(लघु शीर्य)   01.051
Construction(Minor 

Head)

   भवन   01 Buildings

17,58,04 20,00,00 20,00,00    लघु ननम यण क यय  01.00.27 Minor Works 20,00,00

   मुख्य ननम यण क यय  01.00.53 Major Works

17,58,04 20,00,00 20,00,00
   जॊड़ - भवन ...

Total - Buildings 

(Sub Head) 20,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 8 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

17,58,04 20,00,00 20,00,00

   जॊड़ - ननम यण क यय ...
Total - Construction 

(Minor Head)
20,00,00

   मशीनरी  तथ  
उपकरण(लघु शीर्य)   01.052

Machinery And 

Equipment(Minor 

Head)

   नई आप नतयय ां  और 

मरम्‍मत   01
New Supplies And 

Repairs

1,83,73 4,00,00 2,00,00
   प नत य और स मग्री  01.00.21

Supplies and 

Materials 4,00,00

1,83,73 4,00,00 2,00,00

   जॊड़ - नई आप नतयय ां  
और मरम्‍मत ...

Total - New Supplies 

And Repairs (Sub 

Head)
4,00,00

1,83,73 4,00,00 2,00,00

   जॊड़ - मशीनरी  तथ  
उपकरण ...

Total - Machinery 

And Equipment 

(Minor Head) 4,00,00

   अनुरक्षण की मरम्‍मत 

(लघु शीर्य)   01.053
Maintenance And 

Repairs(Minor Head)

   प्रभ री कमयि री  
स्‍थ पन   03

Work Charged 

Establishment

147,40,86 160,00,00 145,00,00    वेतन  03.00.01 Salaries 155,00,00

स्वच्छत  क यय योजन   03.96
Swachhta Action 

Plan

84,38 2,00,00 2,00,00    लघु ननम यण क यय  03.96.27 Minor Works 2,00,00

148,25,24 162,00,00 147,00,00

   जॊड़ - प्रभ री कमयि री  
स्‍थ पन ...

Total - Work 

Charged 

Establishment (Sub 

Head) 157,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 9 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य अनुरक्षण व्‍यय   04
Other Maintenance 

Expenditure

208,18,91 221,65,00 221,65,00    लघु ननम यण क यय  04.00.27 Minor Works 220,00,00

2,57,53 3,00,00 3,00,00    भ ररत ... Charged 2,00,00

205,61,38 218,65,00 218,65,00    स्वीकृत ... Voted 218,00,00

स्वच्छत  क यय योजन   04.96
Swachhta Action 

Plan

63,95 2,00,00 2,00,00    लघु ननम यण क यय  04.96.27 Minor Works 3,00,00

208,82,86 223,65,00 223,65,00

   जॊड़ - अन्‍य अनुरक्षण 

व्‍यय ...

Total - Other 

Maintenance 

Expenditure (Sub 

Head) 223,00,00

2,57,53 3,00,00 3,00,00    भ ररत ... Charged 2,00,00

206,25,33 220,65,00 220,65,00    स्वीकृत ... Voted 221,00,00

357,08,10 385,65,00 370,65,00

   जॊड़ - अनुरक्षण की 
मरम्‍मत (लघु शीर्य ) ...

Total - Maintenance 

And Repairs (Minor 

Head)
380,00,00

2,57,53 3,00,00 3,00,00    भ ररत ... Charged 2,00,00

354,50,57 382,65,00 367,65,00    स्वीकृत ... Voted 378,00,00

   पट्ट  प्रभ र (लघु शीर्य )   01.104
Lease 

Charges(Minor Head)

   स्‍थ नीय  ननक यों  
आदद को ककर य  , दरें  व 

कर क  भुगत न (उप 

शीर्य )
  01

Payments Of 

Rent,Rates & Taxes 

To Local Bodies Etc.

200,19,02 220,00,00 220,00,00

   ककर य , महस ल और 

कर  01.00.14
Rents, Rates and 

Taxes 220,00,00

  



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 10 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

200,19,02 220,00,00 220,00,00

   जॊड़ - स्‍थ नीय  

ननक यों  आदद को 
ककर य  , दरें  व कर क  
भुगत न (उप शीर्य )

...

Total - Payments Of 

Rent,Rates & Taxes 

To Local Bodies Etc. 

(Sub Head)
220,00,00

200,19,02 220,00,00 220,00,00

   जॊड़ - पट्ट  प्रभ र 

(लघु शीर्य ) ...

Total - Lease 

Charges (Minor 

Head) 220,00,00

    उिांत (लघु शीर्य)   01.799
Suspense(Minor 

Head)

   स्‍टॉक   01 Stock

0,00,00 1,00,00 10,00    सांदेह  01.00.43 Suspense 50,00

0,00,00 1,00,00 0,10,00
   जॊड़ - स्‍टॉक ...

Total - Stock (Sub 

Head) 0,50,00

   ववववि क यय अधग्रम   02
Miscellaneous 

Works Advances

11,00,13 11,00,00 11,00,00    सांदेह  02.00.43 Suspense 11,00,00

10,53,23 10,00,00 10,00,00    भ ररत ... Charged 10,00,00

46,90 1,00,00 1,00,00    स्वीकृत ... Voted 1,00,00

11,00,13 11,00,00 11,00,00

   जॊड़ - ववववि क यय 
अधग्रम ...

Total - 

Miscellaneous 

Works Advances 

(Sub Head) 11,00,00

10,53,23 10,00,00 10,00,00    भ ररत ... Charged 10,00,00

46,90 1,00,00 1,00,00    स्वीकृत ... Voted 1,00,00

11,00,13 12,00,00 11,10,00
   जॊड़ - उिांत ...

Total - Suspense 

(Minor Head) 11,50,00

10,53,23 10,00,00 10,00,00    भ ररत ... Charged 10,00,00

46,90 2,00,00 1,10,00    स्वीकृत ... Voted 1,50,00

   अन्‍य भवन  60 Other Buildings



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 11 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   ननम यण क यय लघु 
शीर्य(लघु शीर्य)   60.051

Construction(Minor 

Head)

   भवन   02 Buildings

0,00,00 2,00,00 10,00    लघु ननम यण क यय  02.00.27 Minor Works 1,50,00

0,00,00 2,00,00 10,00
   जॊड़ - भवन ...

Total - Buildings 

(Sub Head) 1,50,00

0,00,00 2,00,00 10,00

   जॊड़ - ननम यण क यय 
लघु शीर्य ...

Total - Construction 

(Minor Head)
1,50,00

    अनुरक्षण और 

मरम्‍मत(लघु शीर्य)   60.053
Maintenance And 

Repairs(Minor Head)

   प्रभ री कमयि री  
स्‍थ पन   02

Work Charged 

Establishment

72,71,84 80,00,00 75,43,00    वेतन  02.00.01 Salaries 75,00,00

72,71,84 80,00,00 75,43,00

   जॊड़ - प्रभ री कमयि री  
स्‍थ पन ...

Total - Work 

Charged 

Establishment (Sub 

Head) 75,00,00

   अन्‍य अनुरक्षण व्‍यय   03
Other Maintenance 

Expenditure

65,19,85 70,30,00 70,00,00    लघु ननम यण क यय  03.00.27 Minor Works 70,30,00

00,00 30,00 00,00    भ ररत ... Charged 30,00

65,19,85 70,00,00 70,00,00    स्वीकृत ... Voted 70,00,00

65,19,85 70,30,00 70,00,00

   जॊड़ - अन्‍य अनुरक्षण 

व्‍यय ...

Total - Other 

Maintenance 

Expenditure (Sub 

Head) 70,30,00

00,00 30,00 00,00    भ ररत ... Charged 30,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 12 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

65,19,85 70,00,00 70,00,00    स्वीकृत ... Voted 70,00,00

ननरीक्षण भवन, अधथधथ 

गहृ की अनुरक्षण और 

सुि र
  04

Maintenance/Upkeep 

 Of 

Inspectionbunglows,

Guest Houses & 

Holiday Homes

8,04,04 15,00,00 12,00,00    लघु ननम यण क यय  04.00.27 Minor Works 15,00,00

8,04,04 15,00,00 12,00,00

   जॊड़ -ननरीक्षण भवन, 

अधथधथ गहृ की अनुरक्षण 

और सुि र
...

Total - 

Maintenance/Upkeep 

 Of 

Inspectionbunglows,

Guest Houses & 

Holiday Homes (Sub 

Head) 15,00,00

145,95,73 165,30,00 157,43,00

   जॊड़ - अनुरक्षण और 

मरम्‍मत ...

Total - Maintenance 

And Repairs (Minor 

Head)
160,30,00

00,00 30,00 00,00    भ ररत ... Charged 30,00

145,95,73 165,00,00 157,43,00    स्वीकृत ... Voted 160,00,00

 80 General

  80.001

Direction and 

Administration  

(Minor Head)

  02 Execution

   ननयशमत स्‍थ पन  में 
पररवनतयत क यय प्रभ ररत  

कमयि री
  02.02

Work Charged Staff 

Converted Into 

Regular Estt.

60,70,60 68,00,00 58,50,00    वेतन  02.02.01 Salaries 63,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 13 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

1,29 10,00 2,00
   समयोपरर भत्त  02.02.03

Overtime 

Allowance(OTA) 5,00

65,59 1,10,00 85,00    धिककत्स  उपि र  02.02.06 Medical Treatment 1,10,00

49 4,00 3,00
   देशीय य त्र  व्यय  02.02.11

Domestic Travel 

Expenses 4,00

1,42 3,00 2,00    क य यलय व्यय  02.02.13 Office Expenses 3,00

61,39,39 69,27,00 59,42,00
   जॊड़ - ननष्‍प दन ...

Total - Execution 

(Sub Head) 64,22,00

   कम्‍्‍य टरीकरण  योजन   13
Scheme Of 

Computerisation

8,49,44 10,00,00 5,00,00    क य यलय व्यय  13.00.13 Office Expenses 10,00,00

8,49,44 10,00,00 5,00,00

   जॊड़ - कम्‍्‍य टरीकरण  

योजन ...

Total - Scheme Of 

Computerisation 

(Sub Head) 10,00,00

सीपीडब्ल्य डी  स्थ पन   16
CPWD 

Establishment

988,94,48 1016,16,00 1016,00,00    वेतन  16.00.01 Salaries 1090,00,00

5,49 7,00 6,00    मजद री  16.00.02 Wages 6,15

69 10,00 1,00
   समयोपरर भत्त  16.00.03

Overtime 

Allowance(OTA) 10,00

12,30,22 16,93,00 11,90,00    धिककत्स  उपि र  16.00.06 Medical Treatment 16,93,00

16,09,50 14,00,00 14,00,00
   देशीय य त्र  व्यय  16.00.11

Domestic Travel 

Expenses 15,50,00

48 10,00 4,00
   ववदेश य त्र  व्यय  16.00.12

Foreign Travel 

Expenses 10,00

13,49,13 17,00,00 13,00,00    क य यलय व्यय  16.00.13 Office Expenses 17,00,00

12,76 10,00 3,00    प्रक शन  16.00.16 Publications 20,00

76,11 74,00 50,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  16.00.20
Other Administrative 

Expenses
78,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 14 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00 3,00 1,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  16.00.26

Advertising and 

Publicity 3,00

51,28 35,00 35,00
   व्य वस नयक सेव एां  16.00.28 Professional Services

35,00

0,00 1,00 50

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  16.00.31 Grants-in-Aid General
85

17,21 18,00 12,50    अन्य प्रभ र  16.00.50 Other Charges 18,00

1032,47,35 1065,77,00 1056,03,00

   जॊड़ -सीपीडब्ल्य डी  

स्थ पन ...

Total - CPWD 

Establishment (Sub 

Head) 1141,24,00

1102,36,18 1145,04,00 1120,45,00

   जॊड़ - ननदेश व 

प्रश सन (लघु शीर्य) ...

Total - Direction And 

Administration 

(Minor Head)
1215,46,00

   प्रशशक्षण (लघु शीर्य )   80.003 Training(Minor Head)

प्रशशक्षण सांस्थ न  और 

अनुसांि न  एवां ववक स 

एकक
  05

Training Institute 

And Research & 

Development Unit 

Etc.

स्थ पन   05.01 Establishment

9,29,46 9,50,00 10,50,00    वेतन  05.01.01 Salaries 9,63,00

09 40 40    मजद री  05.01.02 Wages 40

00 50 50
   समयोपरर भत्त  05.01.03

Overtime 

Allowance(OTA) 50

15,68 30,00 30,00    धिककत्स  उपि र  05.01.06 Medical Treatment 30,00

19,77 22,00 22,00
   देशीय य त्र  व्यय  05.01.11

Domestic Travel 

Expenses 22,00

00,00 8,00 8,00
   ववदेश य त्र  व्यय  05.01.12

Foreign Travel 

Expenses 8,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 15 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

24,74 52,00 52,00    क य यलय व्यय  05.01.13 Office Expenses 52,00

5 2,00 2,00    प्रक शन  05.01.16 Publications 2,00

29,46 28,10 28,10

   अन्य प्रश सननक व्यय  05.01.20
Other Administrative 

Expenses
28,10

1,57,29 2,34,00 2,34,00
   व्य वस नयक सेव एां  05.01.28 Professional Services

2,34,00

70,10 1,00,00 1,00,00    अन्य प्रभ र  05.01.50 Other Charges 1,00,00

12,46,64 14,27,00 15,27,00

   जॊड़ -प्रशशक्षण 

सांस्थ न  और अनुसांि न  

एवां ववक स एकक
...

Total - Training 

Institute And 

Research & 

Development Unit 

Etc. (Sub Head) 14,40,00

12,46,64 14,27,00 15,27,00

   जॊड़ - प्रशशक्षण (लघु 
शीर्य ) ...

Total - Training 

(Minor Head) 14,40,00

    अन्‍य व्‍यय (लघु शीर्य)   80.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   भ शम तथ  ववक स 

क य यलय   01
Land And 

Development Office

8,99,08 9,50,00 9,50,00    वेतन  01.00.01 Salaries 10,00,00

24,59 20,00 20,00    मजद री  01.00.02 Wages 30,00

0,00 1,00 1,00
   समयोपरर भत्त  01.00.03

Overtime 

Allowance(OTA) 1,00

15,39 20,00 20,00    धिककत्स  उपि र  01.00.06 Medical Treatment 20,00

1,68 5,00 5,00
   देशीय य त्र  व्यय  01.00.11

Domestic Travel 

Expenses 5,00

66,21 68,00 68,00    क य यलय व्यय  01.00.13 Office Expenses 72,00

67 4,00 2,00    प्रक शन  01.00.16 Publications 4,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 16 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

2,83 4,00 4,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  01.00.20
Other Administrative 

Expenses
4,00

99,96 90,00 90,00
   व्य वस नयक सेव एां  01.00.28 Professional Services

90,00

30 1,00 1,00    अन्य प्रभ र  01.00.50 Other Charges 1,00

   स िन  प्रौद्योधगकी   01.99
Information 

Technology

1,02,55 30,00 225,00    क य यलय व्यय  01.99.13 Office Expenses 70,00

12,13,26 11,93,00 13,86,00

   जॊड़ - भ शम तथ  
ववक स क य यलय ...

Total - Land And 

Development Office 

(Sub Head) 12,97,00

   र ज घ ट  सम धि 

सशमनत   02
Rajghat Samadhi 

Committee

11,94,38 6,00,00 6,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  02.00.31 Grants-in-Aid General
6,00,00

1,75,00 1,80,00 1,80,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  02.00.36 Grants-in-Aid Salaries

2,00,00

13,69,38 7,80,00 7,80,00

   जॊड़ - र ज घ ट  

सम धि सशमनत ...

Total - Rajghat 

Samadhi Committee 

(Sub Head)
8,00,00

   ववभ गीय  कैन्‍टीन   03
Departmental 

Canteens

56,66 1,50,00 1,00,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  03.00.20
Other Administrative 

Expenses
1,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 17 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

56,66 1,50,00 1,00,00

   जॊड़ - ववभ गीय  

कैन्‍टीन ...
Total - Departmental 

Canteens (Sub Head)

1,00,00

   अन्‍य सम धियों  क  
रख-रख व   06

Maintenance Of 

Other Samadhis

18,24,59 25,00,00 25,00,00
     06.00.28 Professional Services

25,00,00

   अन्य प्रभ र  06.00.50 Other Charges

18,24,59 25,00,00 25,00,00

   जॊड़ - अन्‍य सम धियों  
क  रख-रख व ...

Total - Maintenance 

Of Other Samadhis 

(Sub Head)
25,00,00

44,63,89 46,23,00 47,66,00

   जॊड़ - अन्‍य व्‍यय ...

Total - Other 

Expenditure (Minor 

Head) 46,97,00

1893,11,46 2014,49,00 1964,66,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2059 ...

Total Major Head 

2059 2074,13,00

13,10,76 13,30,00 13,00,00    भ ररत ... Charged 12,30,00

1880,00,70 2001,19,00 1951,66,00    स्वीकृत ... Voted 2061,83,00

   स म न्‍य  शशक्ष  (मुख़्य 

शीर्य)  2202

General 

Education(Major 

Head)

   स म न्‍य  80 General

   ननदेशन और 

प्रश सननक (लघु शीर्य)   80.001

Direction And 

Administration(Minor 

 Head)

   भ रत सरक र क  
प ठ्य पुस्‍तक मुद्रण लय   04

Government Of 

India Text Book 

Presses



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 18 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   स्‍थ पन   04.06 Establishment

4,66,91 3,50,00 3,00,00    वेतन  04.06.01 Salaries 3,10,00

85 0,00
   समयोपरर भत्त  04.06.03

Overtime 

Allowance(OTA) 0,50

6,32 5,50 5,00    धिककत्स  उपि र  04.06.06 Medical Treatment 5,00

4,76 7,00 7,00
   देशीय य त्र  व्यय  04.06.11

Domestic Travel 

Expenses 5,60

47,40 40,00 40,00    क य यलय व्यय  04.06.13 Office Expenses 45,00

50 0,00    प्रक शन  04.06.16 Publications 0,00

1,00
   प नत य और स मग्री  04.06.21

Supplies and 

Materials

1,00    लघु ननम यण क यय  04.06.27 Minor Works

1,94 1,00 1,00
   व्य वस नयक सेव एां  04.06.28 Professional Services

1,50

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  04.06.31 Grants-in-Aid General

   अांतर लेख  अांतरण  04.06.63 Inter-Account Transfer

   स िन  प्रौद्योधगकी   04.99
Information 

Technology

   क य यलय व्यय  04.99.13 Office Expenses

5,28,18 4,06,00 3,53,00

   जॊड़ - भ रत सरक र 

क  प ठ्य पुस्‍तक 

मुद्रण लय
...

Total - Government 

Of India Text Book 

Presses (Sub Head)

3,67,60

5,28,18 4,06,00 3,53,00

   जॊड़ - ननदेशन और 

प्रश सननक ...

Total - Direction And 

Administration 

(Minor Head)
3,67,60



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 19 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   आरक्षक्षत ननधि और 

जम  ख ते में 
अांतरण(लघु शीर्य)

  80.797

Transfer To Reserve 

Fund And Deposits 

Account(Minor Head)

   ववस्थ पन  आरक्षक्षत 

ननधि क  अांतरण   01

Transfer To 

Depreciation 

Reserve Fund

1,62 1,00 1,00
   अांतर लेख  अांतरण  01.00.63 Inter-Account Transfer

1,40

1,62 1,00 1,00

   जॊड़ - ववस्थ पन  

आरक्षक्षत ननधि क  
अांतरण

...

Total - Transfer To 

Depreciation 

Reserve Fund (Sub 

Head) 1,40

1,62 1,00 1,00

   जॊड़ - आरक्षक्षत ननधि 

और जम  ख ते में अांतरण ...

Total - Transfer To 

Reserve Fund And 

Deposits Account 

(Minor Head)
1,40

5,29,80 4,07,00 3,54,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2202 ...

Total Major Head 

2202 3,69,00

   आव स (मुख़्य शीर्य)  2216 Housing(Major Head)

   शहरी आव स  02 Urban Housing

  ननदेश व प्रश सन  (लघु 
शीर्य)   02.001

Direction & 

Administration(Minor 

 Head)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 20 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

स्थ पन   01.01 Establishment

2,88,74 4,80,00 5,80,00    वेतन  01.01.01 Salaries 5,00,00

0,00 1,00 1,00    मजद री  01.01.02 Wages 1,00

8,95 2,34,00 2,34,00
   देशीय य त्र  व्यय  01.01.11

Domestic Travel 

Expenses 2,50,00

1,08 53,00 53,00
   ववदेश य त्र  व्यय  01.01.12

Foreign Travel 

Expenses 50,00

16,23 1,07,00 1,07,00    क य यलय व्यय  01.01.13 Office Expenses 43,00

21,00 21,00    प्रक शन  01.01.16 Publications 10,00

53,00 53,00
   अन्य प्रश सननक व्यय  01.01.20

Other Administrative 

Expenses 10,00

1,01 1,07,00 7,00
   व्य वस नयक सेव एां  01.01.28 Professional Services

15,00

10,00 10,00    अन्य प्रभ र  01.01.50 Other Charges 1,00

   स िन  प्रौद्योधगकी   01.99
Information 

Technology

19,48 1,17,00 1,17,00    क य यलय व्यय  01.99.13 Office Expenses 1,00,00

3,35,49 11,83,00 11,83,00

   जॊड़ -प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
9,80,00

3,35,49 11,83,00 11,83,00

   जॊड़ -  ननदेश व 

प्रश सन ...

Total - Direction & 

Administration 

(Minor Head) 9,80,00

  02.105

Release under the 

Real Estate 

(Regulation and 

Development) Act 

2016 (Minor Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 21 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

  01

Real Estate 

Regulatory Authority 

(RERA)

  01.01 Grants to RERA

 01.01.31 Grants-in-Aid General
2,50,00

 01.01.36 Grants-in-Aid Salaries
1,50,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

...

Total - Real Estate 

Regulatory Authority 

(RERA) (Sub Head)
4,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

...

Total - Release 

under the Real 

Estate (Regulation 

and Development) 

Act 2016 (Minor 

Head) 4,00,00

   शहरी क्षेत्र और अन्‍य 

उपक्रमों  को 
सह यत (लघु शीर्य)

  02.190

Assistance To 

Public Sector And 

Other 

Undertakings(Minor 

Head)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   18
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 22 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प्र थशमक  क ययकल प  के 

शलए क्षमत  वियन व 

अन्य प्रश सननक  व्यय
  18.01

Capacity Building 

And Administrative 

& Other Expenses 

For PMAY(U)

2,86,63 98,78,00 21,78,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  18.01.20
Other Administrative 

Expenses
5,00,00

16,28,34 31,00,00 13,00,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  18.01.26

Advertising and 

Publicity 12,00,00

6,99,56 9,63,00 9,63,00
   व्य वस नयक सेव एां  18.01.28 Professional Services

9,00,00

8,57,00 103,57,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.01.31 Grants-in-Aid General
250,00,00

1,00 1,00    अन्य प्रभ र  18.01.50 Other Charges 1,00

भवन स मग्री एवां 
तकनीक ववक स पररर्द्   18.03

Building Material 

Technology & 

Promotion Council 

(BMTPC)

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.03.31 Grants-in-Aid General

5,00,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  18.03.36 Grants-in-Aid Salaries

सम वेशी  ववक स हेतु 
सांस्थ गत  ववक स   18.04

Institutional 

Development For 

Inclusive Urban 

Governance

1,29,75 1,70,00 1,70,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  18.04.20
Other Administrative 

Expenses
1,70,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 23 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00 20,00 20,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  18.04.26

Advertising and 

Publicity 20,00

8 60,00 60,00
   व्य वस नयक सेव एां  18.04.28 Professional Services

60,00

0,00 2,50,00 2,50,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.04.31 Grants-in-Aid General
2,50,00

र ष्रीय  भवन ननम यण 

सांगठन   18.05
National Building 

Organisation (NBO)

01,21

   अन्य प्रश सननक व्यय  18.05.20
Other Administrative 

Expenses

23,86
   व्य वस नयक सेव एां  18.05.28 Professional Services

3,19,47

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.05.31 Grants-in-Aid General

के्रडडट ररस्क ग रांटी फण्ड 

रस्ट   18.06

Credit Risk 

Guarantee Fund 

Trust (CRGFT)

0,00,00 1,00 1,00    अांशद न  18.06.32 Contributions 1,00

के्रडडट शलांक्ड सब्ब्सडी  
स्कीम -i फॉर इडबलउ/ 

एलआईजी
  18.07

Credit Linked 

Subsidy Scheme-I 

(CLSS-I) For 

EWS/LIG

1300,00,00 600,00,00 600,00,00    आधथयक सह यत  18.07.33 Subsidies 900,00,00

के्रडडट शलांक्ड सब्ब्सडी  
स्कीम -ii फॉर एमआईजी   18.08

Credit Linked 

Subsidy Scheme-II 

(CLSS-II) For MIG

600,00,00 400,00,00 400,00,00    आधथयक सह यत  18.08.33 Subsidies 500,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 24 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

बबन  ववि नमांडल  के 

कें द्रश शसत  प्रदेशो को 
सह यत 

  18.09
Assistance to UTs 

without legislature

30,46 50,00 50,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.09.31 Grants in Aid General
50,00

2,41,40 5,00,00 5,00,00

प ांजीगत पररसांपनत बन ने 
हेत ुसह यत  अनुद न  18.09.35

Grants for Creation of 

Capital Assets
5,00,00

  18.10

Payment of Interest 

on loan Taken by 

BMTPC through 

EBR for PMAY(U)

3000,00,00 3000,00,00
 18.10.31 Grants in Aid General

5000,00,00

  18.11

Repayment of 

Principal of loan 

taken by BMTPC 

through EBR for 

PMAY(U)

 18.11.31 Grants in Aid General

1938,60,76 4158,50,00 4158,50,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
6686,52,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 25 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

1938,60,76 4158,50,00 4158,50,00

   जॊड़ - शहरी क्षेत्र और 

अन्‍य उपक्रमों  को 
सह यत 

...

Total - Assistance 

To Public Sector 

And Other 

Undertakings (Minor 

Head) 6686,52,00

   अनुस धित  ज नत के 

शलए ववशरे् घटक 

योजन (लघु शीर्य)
  02.789

Special Component 

Plan For Schedule 

Castes(Minor Head)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   06
Pradhan Mantri 

Awas Yojana

बबन  ववि नमांडल  के 

कें द्रश शसत  प्रदेशो को 
सह यत 

  06.01
Assistance to UTs 

without legislature

2,40 1,00,00 1,00,00

प ांजीगत पररसांपनत बन ने 
हेत ुसह यत  अनुद न  06.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets
2,00,00

2,40 1,00,00 1,00,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Sub Head) 2,00,00

2,40 1,00,00 1,00,00

   जॊड़ - अनुस धित  

ज नत के शलए ववशरे् 

घटक योजन 
...

Total - Special 

Component Plan For 

Schedule Castes 

(Minor Head)
2,00,00

   अनुस धित  जन ज नत 

उप योजन  (लघु शीर्य)   02.796
Tribal Area Sub 

Plan(Minor Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 26 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   06
Pradhan Mantri 

Awas Yojana Urban

बबन  ववि नमांडल  के 

कें द्रश शसत  प्रदेशो को 
सह यत 

  06.01
Assistance to UTs 

without legislature



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 27 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

1,00,00 60,00 60,00

प ांजीगत पररसांपनत बन ने 
हेत ुसह यत  अनुद न  06.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets
1,00,00

1,00,00 60,00 60,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

Urban (Sub Head)
1,00,00

1,00,00 60,00 60,00

   जॊड़ - अनुस धित  जन 

ज नत उप योजन ...

Total - Tribal Area 

Sub Plan (Minor 

Head) 1,00,00

आरक्षक्षत ननधि / जम  
ख तों में स्थ न ांतरण   02.797

Transfer to Reserve 

funds/Deposits 

Accounts

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर फां ड (CRIF) 

में स्थ न ांतरण
  01

Transfer to Central 

Road and 

Infrastructure Fund 

(CRIF)

प्रि नमांत्री आव स 

योजन  (शहरी)   01.01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

4171,93,00 4171,93,00
इांटर अक उांट र ांसफर  01.01.63 Inter Account Transfer

6699,32,00

0,00,00 4171,93,00 4171,93,00

कुल - कें द्रीय सड़क और 

बुननय दी  ढ ांि  कोर् 

(CRIF) में स्थ न ांतरण
...

Total - Transfer to 

Central Road and 

Infrastructure Fund 

(CRIF)(Sub Head)
6699,32,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 28 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 4171,93,00 4171,93,00

Total-Transfer to 

Reserve 

funds/Deposits 

Accounts(Minor 

Head) 6699,32,00

   स म न्‍य  प लव स  05
General Pool 

Accommodation

   अनुरक्षण एवां 
मरम्‍मतें (लघु शीर्य)   05.053

Maintenance And 

Repairs(Minor Head)

   प्रभ ररत  कमयि री  
स्‍थ पन   06

Work-Charged 

Establishment

179,99,81 185,00,00 165,00,00    वेतन  06.00.01 Salaries 185,00,00

179,99,81 185,00,00 165,00,00

   जॊड़ - प्रभ ररत  

कमयि री  स्‍थ पन ...

Total - Work-

Charged 

Establishment (Sub 

Head) 185,00,00

   अन्‍य अनुरक्षण व्‍यय   07
Other Maintenance 

Expenditure

   स म न्‍य  मरम्‍मतें   07.01 Ordinary Repairs

20 2,00 2,00    लघु ननम यण क यय  07.01.27 Minor Works 2,00

0 2,00 2,00    भ ररत ... Charged 2,00

20 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted

   ववशरे् मरम्‍म्‍ा तें   07.02 Special Repairs

   लघु ननम यण क यय  07.02.27 Minor Works

   उपस्‍करों  की खरीद   07.03
Purchase Of 

Equipment

10,00 5,00    लघु ननम यण क यय  07.03.27 Minor Works 10,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 29 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   सांसदों को आव स क  
स म न्‍य  मरम्‍मतें   07.04

Ordinary Repairs Of 

MP Houses

   लघु ननम यण क यय  07.04.27 Minor Works

   सांसदों को आव स क  
ववशरे् मरम्‍मतें   07.05

Special Repairs Of 

MP Houses

   लघु ननम यण क यय  07.05.27 Minor Works

   एनबीसीसी  द्व र  
स म न्‍य  प ल आव स क  
अनुरक्षण

  07.06

Maintenance Of 

General Pool 

Accommodation By 

NBCC

37,00,00 34,50,00 34,50,00    लघु ननम यण क यय  07.06.27 Minor Works 27,80,00

   स ि रण  और ववशरे् 

मरम्‍मत अनुरक्षण और 

स जसज्‍ज  आदद
  07.07

Ordinary And 

Special Repair 

Maintenance And 

Furnishing Etc.

271,80,08 276,00,00 276,00,00    लघु ननम यण क यय  07.07.27 Minor Works 282,00,00

  सांसदीय  ननव सो  के 

स ि रण  और ववशरे् 

मरम्‍मत अनुरक्षण और 

स जसज्‍ज  आदद
  07.08

Ordinary & Special 

Repairs, 

Maintenance And 

Furnishing Etc. of 

Parliamentary 

Residences 

55,42,36 56,00,00 56,00,00    लघु ननम यण क यय  07.08.27 Minor Works 60,31,00

स्वच्छत  क यय योजन   07.96
Swachhta Action 

Plan

68,12 1,00,00 1,00,00    लघु ननम यण क यय  07.96.27 Minor Works 1,00,00

364,90,76 367,62,00 367,57,00

   जॊड़ - अन्‍य अनुरक्षण 

व्‍यय ...

Total - Other 

Maintenance 

Expenditure (Sub 

Head) 371,23,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 30 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00 2,00 2,00    भ ररत ... Charged 2,00

364,90,76 367,60,00 367,55,00    स्वीकृत ... Voted 371,21,00

544,90,57 552,62,00 532,57,00

   जॊड़ - अनुरक्षण एवां 
मरम्‍मतें ...

Total - Maintenance 

And Repairs (Minor 

Head)
556,23,00

0,00 2,00 2,00    भ ररत ... Charged 2,00

544,90,57 552,60,00 532,55,00    स्वीकृत ... Voted 556,21,00

   अन्‍य व्‍यय (लघु शीर्य)   05.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   ननम यण   01 Construction

   भवन   01.01 Building

14,37,55 16,00,00 16,00,00    लघु ननम यण क यय  01.01.27 Minor Works 16,00,00

14,37,55 16,00,00 16,00,00

   जॊड़ - ननम यण ...
Total - Construction 

(Sub Head)
16,00,00

   स ज -स ज्‍ज   02 Furnishings

   भवन   02.01 Buildings

11,53,20 12,00,00 12,00,00    लघु ननम यण क यय  02.01.27 Minor Works 12,00,00

11,53,20 12,00,00 12,00,00

   जॊड़ - स ज -स ज्‍ज ...
Total - Furnishings 

(Sub Head)
12,00,00

   भवन पट्ट  प्रभ र   03
Buildings-Lease 

Charges

147,48,29 163,00,00 153,90,89

   ककर य , महस ल और 

कर  03.00.14
Rents, Rates and 

Taxes 163,00,79

147,48,29 163,00,00 153,90,89

   जॊड़ - भवन पट्ट  
प्रभ र ...

Total - Buildings-

Lease Charges (Sub 

Head) 163,00,79



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 31 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   सम्‍पद  ननदेश लय   04
Directorate Of 

Estates

   स्‍थ पन   04.01 Establishment

31,50,36 34,10,00 32,00,00    वेतन  04.01.01 Salaries 35,00,00

0,29 0,50 0,50
   समयोपरर भत्त  04.01.03

Overtime 

Allowance(OTA) 0,50

62,81 70,50 70,50    धिककत्स  उपि र  04.01.06 Medical Treatment 70,50

26,23 24,00 34,00
   देशीय य त्र  व्यय  04.01.11

Domestic Travel 

Expenses 24,00

4,24,51 5,50,00 5,00,00    क य यलय व्यय  04.01.13 Office Expenses 5,50,00

23,01,66 27,00,00 19,90,00

   ककर य , महस ल और 

कर  04.01.14
Rents, Rates and 

Taxes 27,00,00

1,18 1,00 1,00    प्रक शन  04.01.16 Publications 1,00

3,50 8,00 4,00
   व्य वस नयक सेव एां  04.01.28 Professional Services

8,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  04.01.31 Grants-in-Aid General

5,75 4,00 4,00    अन्य प्रभ र  04.01.50 Other Charges 4,00

   स िन  प्रौद्योधगकी   04.99
Information 

Technology

1,18,85 1,50,00 1,50,00    क य यलय व्यय  04.99.13 Office Expenses 1,50,00

60,95,14 69,18,00 59,54,00

   जॊड़ - सम्‍पद  
ननदेश लय ...

Total - Directorate 

Of Estates (Sub 

Head) 70,08,00

234,34,18 260,18,00 241,44,89

   जॊड़ - अन्‍य व्‍यय ...

Total - Other 

Expenditure (Minor 

Head) 261,08,79



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 32 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य आव स  07 Other Housing

   ननदेशन एवां 
प्रश सन(लघु शीर्य)   07.001

Direction And 

Administration(Minor 

 Head)

   र ष्‍रपनत  सांपद  
स्‍थ पन  उद्य न   01

President Estate 

Establishment-

Gardens

48,78 50,00 69,11

   अन्य प्रश सननक व्यय  01.00.20
Other Administrative 

Expenses
61,21

48,78 50,00 69,11    भ ररत ... Charged 61,21

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

48,78 50,00 69,11

   जॊड़ - र ष्‍रपनत  सांपद  
स्‍थ पन  उद्य न ...

Total - President 

Estate 

Establishment-

Gardens (Sub Head)
61,21

48,78 50,00 69,11    भ ररत ... Charged 61,21

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

48,78 50,00 69,11

   जॊड़ - ननदेशन एवां 
प्रश सन ...

Total - Direction And 

Administration 

(Minor Head)
61,21

48,78 50,00 69,11    भ ररत ... Charged 61,21

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

   अनुरक्षण एवां मरम्‍मतें  
(लघु शीर्य)   07.053

Maintenance And 

Repairs(Minor Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 33 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य अनुरक्षण व्‍यय   05
Other Maintenance 

Expenditure

   स म न्‍य  मरम्‍मतें   05.01 Ordinary Repaires

38,69,74 37,00,00 43,00,00    लघु ननम यण क यय  05.01.27 Minor Works 46,00,00

38,69,45 37,00,00 43,00,00    भ ररत ... Charged 46,00,00

0,00,29 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

   ववशरे् मरम्‍म्‍तें   05.02 Special Repairs

1,26,49 1,50,00 1,50,00    लघु ननम यण क यय  05.02.27 Minor Works 1,50,00

1,26,49 1,50,00 1,50,00    भ ररत ... Charged 1,50,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

   ब ग   05.03 Gardens

15,04,89 16,76,00 16,61,00    लघु ननम यण क यय  05.03.27 Minor Works 16,65,00

15,04,89 16,76,00 16,61,00    भ ररत ... Charged 16,65,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

   स ि रण  और ववशरे् 

मरम्‍मत अनुरक्षण और 

स जसज्‍ज  आदद
  05.04

Ordinary & Special 

Repairs, 

Maintenance And 

Furnishing Etc.

65,08,33 69,00,00 64,00,00    लघु ननम यण क यय  05.04.27 Minor Works 69,00,00

स्वच्छत  क यय योजन   05.96
Swachhta Action 

Plan

0,70,92 1,00,00 1,00,00    लघु ननम यण क यय  05.96.27 Minor Works 1,00,00

120,80,37 125,26,00 126,11,00

   जॊड़ - अन्‍य अनुरक्षण 

व्‍यय ...

Total - Other 

Maintenance 

Expenditure (Sub 

Head) 134,15,00

55,00,83 55,26,00 61,11,00    भ ररत ... Charged 64,15,00

65,79,54 70,00,00 65,00,00    स्वीकृत ... Voted 70,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 34 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   प्रभ री कमयि री  
स्‍थ पन   06

Work Charged 

Establishment

58,12,62 70,00,00 60,00,00    वेतन  06.00.01 Salaries 64,00,00

58,12,62 70,00,00 60,00,00

   जॊड़ - प्रभ री कमयि री  
स्‍थ पन ...

Total - Work 

Charged 

Establishment (Sub 

Head) 64,00,00

178,92,99 195,26,00 186,11,00

   जॊड़ - अनुरक्षण एवां 
मरम्‍मतें ...

Total - Maintenance 

And Repairs (Minor 

Head)
198,15,00

55,00,83 55,26,00 61,11,00    भ ररत ... Charged 64,15,00

123,92,16 140,00,00 125,00,00    स्वीकृत ... Voted 134,00,00

   अन्‍य व्‍यय (लघु शीर्य)   07.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   ननम यण   01 Construction

   भवन   01.01 Buildings

7,81,54 9,22,00 10,12,00    लघु ननम यण क यय  01.01.27 Minor Works 10,32,00

24,92 70,00 1,60,00    भ ररत ... Charged 1,80,00

7,56,62 8,52,00 8,52,00    स्वीकृत ... Voted 8,52,00

7,81,54 9,22,00 10,12,00

   जॊड़ - ननम यण ...
Total - Construction 

(Sub Head)
10,32,00

24,92 70,00 1,60,00    भ ररत ... Charged 1,80,00

7,56,62 8,52,00 8,52,00    स्वीकृत ... Voted 8,52,00

   स ज -स ज्‍ज   02 Furnishings

   भवन   02.01 Buildings

2,04,33 1,58,00 1,45,00    लघु ननम यण क यय  02.01.27 Minor Works 1,58,00

2,04,33 1,58,00 1,45,00    भ ररत ... Charged 1,58,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 35 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

2,04,33 1,58,00 1,45,00

   जॊड़ - स ज -स ज्‍ज ...
Total - Furnishings 

(Sub Head)
1,58,00

2,04,33 1,58,00 1,45,00    भ ररत ... Charged 1,58,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

   पट्ट  प्रभ र   03 Lease Charges

21,21,75 20,00,00 22,00,00

   ककर य , महस ल और 

कर  03.00.14
Rents, Rates and 

Taxes 23,00,00

21,21,75 20,00,00 22,00,00    भ ररत ... Charged 23,00,00

0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

21,21,75 20,00,00 22,00,00

   जॊड़ - पट्ट  प्रभ र ...
Total - Lease 

Charges (Sub Head)
23,00,00

21,21,75 20,00,00 22,00,00    भ ररत ... Charged 23,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

   उपकरणों  की खरीद   04
Purchase Of 

Equipment

   नयी प नतिं तथ  मरम्‍मत   04.01
New Supplies And 

Repairs

33,05 45,00 33,00    लघु ननम यण क यय  04.01.27 Minor Works 35,00

33,05 45,00 33,00    भ ररत ... Charged 35,00

00,00 00,00 00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

33,05 45,00 33,00

   जॊड़ - उपकरणों  की 
खरीद ...

Total - Purchase Of 

Equipment (Sub 

Head) 35,00

33,05 45,00 0,33,00    भ ररत ... Charged 35,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 36 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

31,40,67 31,25,00 33,90,00

   जॊड़ - अन्‍य व्‍यय ...

Total - Other 

Expenditure (Minor 

Head) 35,25,00

23,84,05 22,73,00 25,38,00    भ ररत ... Charged 26,73,00

7,56,62 8,52,00 8,52,00    स्वीकृत ... Voted 8,52,00

   स म न्‍य  80 General

बबब्ल्डांग ्ल ननांग  एांड 

ररसिय (म इनर हेड)
  80.101

Building Planning 

and Research 

(Minor Head)

भवन स मग्री एवां 
तकनीक ववक स पररर्द्   04

Building Material 

Technology and 

Promotion Council 

(BMTPC)

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  04.00.31 Grants-in-Aid General

5,00,00 5,00,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  04.00.36 Grants-in-Aid Salaries

5,50,00

0,00,00 5,00,00 5,00,00

   जॊड़ -भवन स मग्री 
एवां तकनीक  ववक स 

पररर्द्
...

Total - Building 

Material Technology 

and Promotion 

Council (BMTPC) 

(Sub Head)
5,50,00

कें द्रीय सरक री  कमयि री  
कल्य ण आव स सांगठन   05

Central Government 

Employees Welfare 

Housing 

Organisation 

(CGEWHO)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 37 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

10,00 10,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.00.31 Grants-in-Aid General
10,00

0,00,00 0,10,00 0,10,00

   जॊड़ -कें द्रीय सरक री  
कमयि री  कल्य ण  

आव स सांगठन
...

Total -Central 

Government 

Employees Welfare 

Housing 

Organisation 

(CGEWHO) (Sub 

Head) 0,10,00

र ष्रीय  भवन ननम यण 

सांगठन   06
National Building 

Organisation (NBO)

3,00 2,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  06.00.20
Other Administrative 

Expenses
3,00

30,00 20,00
   व्य वस नयक सेव एां  06.00.28 Professional Services

30,00

3,75,00 3,50,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  06.00.31 Grants-in-Aid General
3,75,00

0,00,00 4,08,00 3,72,00

   जॊड़ -र ष्रीय  भवन 

ननम यण सांगठन ...

Total - National 

Building 

Organisation 

(NBO)(Sub Head) 4,08,00

0,00,00 9,18,00 8,82,00

   जॊड़ -भवन योजन  
तथ  अनुसन्ि न  (लघु 
शीर्य)

...

Total -Building 

Planning and 

Research  (Minor 

Head) 9,68,00

   अन्‍तर यष्‍रीय  सहयोग 

(लघु शीर्य)   80.798

International Co-

Operation(Minor 

Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 38 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   सांयुक्‍त र ष्‍र म नव 

बस्‍ती केन्‍द्र को   01

Contributions To 

United Nations 

Centre For Human 

Settlements

1,04,68 1,05,00 1,10,00    अांशद न  01.00.32 Contributions 1,05,00

1,04,68 1,05,00 1,10,00

   जॊड़ - सांयुक्‍त र ष्‍र 

म नव बस्‍ती केन्‍द्र को ...

Total - Contributions 

To United Nations 

Centre For Human 

Settlements (Sub 

Head)

1,05,00

   र ष्‍रमांडल  स्थ नीय  

सरक री  मांि   05

Commonwealth 

Local Government 

Forum

0,00,00    अांशद न  05.00.32 Contributions 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - र ष्‍रमांडल  

स्थ नीय  सरक री  मांि ...

Total - 

Commonwealth 

Local Government 

Forum (Sub Head)
0,00,00

आव स व शहरी ववक स 

पर एशशय  - पशसकिक  

मांबत्रस्तरीय  व त य
  06

Asia Pacific 

Ministerial 

Conference On 

Housing & Urban 

Development



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 39 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

25,00 5,00

06.00.20
Other Administrative 

Expenses
25,00

7,21 10,00 10,00    अांशद न  06.00.32 Contributions 10,00

07,21 35,00 15,00

   जॊड़ - आव स व शहरी 
ववक स पर एशशय  - 
पशसकिक  मांबत्रस्तरीय  

व त य
...

Total - Asia Pacific 

Ministerial 

Conference On 

Housing & Urban 

Development (Sub 

Head) 35,00

1,11,89 1,40,00 1,25,00

   जॊड़ - अन्‍तर यष्‍रीय  

सहयोग ...

Total - International 

Co-Operation (Minor 

Head)
1,40,00

2934,17,73 9394,25,00 9348,65,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2216 ...

Total Major Head 

2216 14465,05,00

79,33,66 78,51,00 87,20,11    भ ररत ... Charged 91,51,21

2854,84,07 9315,74,00 9261,44,89    स्वीकृत ... Voted 14373,53,79

   शहरी ववक स (मुख़्य 

शीर्य)  2217

Urban 

Development(Major 

Head)

   र ष्‍रीय  र जि नी  क्षेत्र  02
National Capital 

Region



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 40 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   स्‍थ नीय  ननक यों , 
ननगमों, शहरी ववक स 

प्र धिकरण  तथ  नगर 

ववक स बोडो इत्‍य दद को 
सह यत  (लघु शीर्य)

  02.191

Assistance To Local 

Bodies 

Corporations, Urban 

Development 

Authorities, Town 

Improvement 

Boards Etc.(Minor 

Head)

   एन सी आर योजन  
बोडय   01

N.C.R Planning 

Board

1,10,00 1,10,00 1,10,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.00.31 Grants-in-Aid General
1,10,00

50,00,00 50,00,00 50,00,00    अांशद न  01.00.32 Contributions 50,00,00

4,46,00 4,00,00 4,00,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  01.00.36 Grants-in-Aid Salaries

4,00,00

55,56,00 55,10,00 55,10,00

   जॊड़ - एन सी आर 

योजन  बोडय ...

Total - N.C.R 

Planning Board 

(Sub Head) 55,10,00

 एन सी आर योजन  बोडय 
को अनुद न  04

Grants to National 

Capital Region 

Transport 

Corporation

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  04.00.31 Grants-in-Aid General

274,25,00 274,25,00
   प ांजी आब्स्तयों  04.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 398,40,00

0,00,00 274,25,00 274,25,00    जॊड़ - ... Total - (Sub Head) 398,40,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 41 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

55,56,00 329,35,00 329,35,00

   जॊड़ - स्‍थ नीय  

ननक यों , ननगमों, शहरी 
ववक स प्र धिकरण  तथ  
नगर ववक स बोडो 
इत्‍य दद को सह यत 

...

Total - Assistance 

To Local Bodies 

Corporations, Urban 

Development 

Authorities, Town 

Improvement 

Boards Etc. (Minor 

Head)
453,50,00

   अन्‍य शहरी ववक स 

योजन  (उप मुख्य शीर्य)  05

Other Urban 

Development 

Schemes

   ननदेश व प्रश सन  (लघु 
शीर्य)   05.001

Direction And 

Administration(Minor 

 Head)

स्वच्छ भ रत शमशन   02
Swachh Bharat 

Mission

   स्‍वच्‍छ भ रत शमशन 

के शलए स्‍थ पन  व्‍यय   02.01

Establishment 

Expenses For 

Swachh Bharat 

Mission

   वेतन  02.01.01 Salaries

8,39 1,00,00 2,00
   देशीय य त्र  व्यय  02.01.11

Domestic Travel 

Expenses 1,00,00

22,59 2,00,00 50,00    क य यलय व्यय  02.01.13 Office Expenses 2,00,00

2,54,11 14,00,00 3,00,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  02.01.20
Other Administrative 

Expenses
14,00,00

   व्य वस नयक सेव एां  02.01.28 Professional Services



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 42 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्य प्रभ र  02.01.50 Other Charges

   स्‍वच्‍छ भ रत शमशन 

के शलए आईईसी   02.02
IEC For Swachh 

Bharat Mission

44,49,00 100,00,00 75,00,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  02.02.26

Advertising and 

Publicity 100,00,00

59,50 2,00,00 1,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  02.02.31 Grants-in-Aid General
2,00,00

   स्‍वच्‍छ भ रत शमशन 

के शलए क्षमत  ननम यण   02.03

Capacity Building 

For Swachh Bharat 

Mission

5,60 50,00 12,00    प्रक शन  02.03.16 Publications 46,00

44,58,71 40,00,00 55,00,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  02.03.20
Other Administrative 

Expenses
40,00,00

40 1,00 1,00
   व्य वस नयक सेव एां  02.03.28 Professional Services

1,00

15,00 50,00 30,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  02.03.31 Grants-in-Aid General
50,00

   अन्य प्रभ र  02.03.50 Other Charges

   प ररव ररक  और 

समुद नयक  शौि लयों  
और प्रस िनों  आदद क  
ननम यण

  02.04

Construction Of 

Household And 

Community Toilets 

And Lavatories Etc

   प ांजी आब्स्तयों  02.04.35
Grants for Creation of 

Capital Assets

   ठोस अपशशष्‍ट  प्रबांिन   02.05
Solid Waste 

Management



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 43 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   प ांजी आब्स्तयों  02.05.35
Grants for Creation of 

Capital Assets

पररयोजन  ननधि   02.06 Project Fund

2,32,27 25,00,00 23,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  02.06.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 25,00,00

   स िन  प्रौद्योधगकी   02.99
Information 

Technology

   क य यलय व्यय  02.99.13 Office Expenses

95,05,57 185,01,00 157,95,00
   जॊड़ - स्वच्छ भ रत 

शमशन ...

Total - Swachh 

Bharat Mission (Sub 

Head)

184,97,00

95,05,57 185,01,00 157,95,00
   जॊड़ - ननदेश व 

प्रश सन ...

Total - Direction And 

Administration 

(Minor Head)

184,97,00

   स्‍थ नीय  ननक यों , 
ननगमों, शहरी ववक स 

प्र धिकरण  तथ  नगर 

ववक स बोडो इत्‍य दद को 
सह यत (लघु शीर्य)

  05.191

Assistance To Local 

Bodies 

Corporations, Urban 

Development 

Authorities, Town 

Improvement 

Boards Etc.(Minor 

Head)

   ए डी बी ऋण सह यत   05
ADB Loans 

Assistance

   प वोत्‍तर शहरी ववक स 

पररयोजन  
एनईआरय डीपी

  05.01

North Eastern 

Region Urban 

Development 

Project -NERUDP



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 44 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

73,38 50,00 50,00
   व्य वस नयक सेव एां  05.01.28 Professional Services

0,00,00

73,38 50,00 0,50,00

   जॊड़ - ए डी बी ऋण 

सह यत  (लघु शीर्य) ...

Total - ADB Loans 

Assistance (Sub 

Head) 0,00,00

   भ रत सरक र के 

द्व र  अांशद न   06
Government Of 

India Contribution

   प वोत्‍तर शहरी ववक स 

पररयोजन  
एनईआरय डीपी

  06.01

North Eastern 

Region Urban 

Development 

Project (NERUDP)

13,19 15,00 15,00    क य यलय व्यय  06.01.13 Office Expenses 15,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  06.01.20
Other Administrative 

Expenses
10,00

13,47 1,20,00 1,20,00
   व्य वस नयक सेव एां  06.01.28 Professional Services

2,00,00

26,66 1,35,00 1,35,00

   जॊड़ - भ रत सरक र 

के द्व र  अांशद न ...

Total - Government 

Of India 

Contribution (Sub 

Head) 2,25,00

   शहरी प्रबन्‍िन शहरी 
ववक स   08

Capacity Building 

For Urban 

Development

   शहरी प्रबन्‍िन के 

सुद्रणीकरण  हेतु क्षमत  
ननम यण

  08.01

Capacity Building 

For Strengthened 

Urban Management

   व्य वस नयक सेव एां  08.01.28 Professional Services



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 45 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - शहरी प्रबन्‍िन 

शहरी ववक स ...

Total - Capacity 

Building For Urban 

Development (Sub 

Head)
0,00,00

र ष्रीय  शहरी िरोहर 

क ययक्रम   14
National Heritage 

Cities Programme

   हृदय के शलए क्षमत  
ननम यण   14.02

Capacity Building 

For HRIDAY

   व्य वस नयक सेव एां  14.02.28 Professional Services

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  14.02.31 Grants-in-Aid General

   स िनीय  शैक्षणणक और 

सांि र (आईईसी)   14.03

Informational 

Educational And 

Communication 

(IEC)

   ववज्ञ पन और प्रि र  14.03.26
Advertising and 

Publicity

1,95,18

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  14.03.31 Grants-in-Aid General

   र ष्‍रीय  ववर सत  नगर 

ववक स और सांवियन 

योजन  (हृदय)

  14.04

National Heritage 

City Development 

And Augmentation 

Yojana (HRIDAY)

222,59

   अन्य प्रश सननक व्यय  14.04.20
Other Administrative 

Expenses



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 46 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

50,00
   व्य वस नयक सेव एां  14.04.28 Professional Services

3,45,79

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  14.04.31 Grants-in-Aid General

142,22,53
   प ांजी आब्स्तयों  14.04.35

Grants for Creation of 

Capital Assets

   अन्य प्रभ र  14.04.50 Other Charges

150,36,09 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
िरोहर क ययक्रम ...

Total - National 

Heritage Cities 

Programme (Sub 

Head) 0,00,00

100 स्म टय  शहरो के शलए 

शमशन   15
Mission For 100 

Smart Cities

26,00,00 28,00,00 1,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  15.00.31 Grants-in-Aid General
28,00,00

   100 सम टय  शहरों की 
स्‍थ पन   15.01

Establishment For 

100 Smart Cities

10,00 10,00    वेतन  15.01.01 Salaries 10,00

06,64 2,00,00 2,00,00
   देशीय य त्र  व्यय  15.01.11

Domestic Travel 

Expenses 2,00,00

13,01 2,00,00 2,00,00
   ववदेश य त्र  व्यय  15.01.12

Foreign Travel 

Expenses 2,00,00

12,57 1,00,00 1,00,00    क य यलय व्यय  15.01.13 Office Expenses 1,00,00

3,29 50,00 50,00    प्रक शन  15.01.16 Publications 50,00

482,64 10,06,00 10,06,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  15.01.20
Other Administrative 

Expenses
10,06,00

00,00 50,00 50,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  15.01.26

Advertising and 

Publicity 50,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 47 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

3,30,27 15,00,00 15,00,00
   व्य वस नयक सेव एां  15.01.28 Professional Services

15,00,00

244,00,00 450,00,00 1,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  15.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 450,00,00

ववश्व बैंक - सुदृढ़ शहरी 
ववक स और क य यन्वयन  

क  समथयन करने के शलए 

क्षमत  ननम यण - पीएमय 
  15.02

World Bank - 

Capacity Building 

For Strengthened 

Urban Development 

And Implementation 

Support - PMU

   ववदेश य त्र  व्यय  15.02.12
Foreign Travel 

Expenses

   अन्य प्रश सननक व्यय  15.02.20
Other Administrative 

Expenses

   ववज्ञ पन और प्रि र  15.02.26
Advertising and 

Publicity

68,30,26
   व्य वस नयक सेव एां  15.02.28 Professional Services

   अन्य प्रभ र  15.02.50 Other Charges

ववश्व बैंक - सुदृढ़ शहरी 
ववक स और क य यन्वयन  

क  समथयन करने के शलए 

क्षमत  ननम यण - पीएमय 
  15.03

AFD Funded 

Scheme for Smart 

City Projects

2,00,00 6,70,00 6,00,00
 15.03.31 Grants-in-Aid General

13,80,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 48 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

01,00 8,00,00
 15.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 32,00,00

348,78,68 515,87,00 47,16,00

   जॊड़ - 100 स्म टय  
शहरो के शलए शमशन ...

Total - Mission For 

100 Smart Cities 

(Sub Head) 554,96,00

शहरी क य कल्प  शमशन -

 ५०० शसटीज   16

Urban Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations (Amrut)

5,62,62 70,00,00 3,01,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  16.00.31 Grants-in-Aid General
50,00,00

   अमतृ के शलए स्‍थ पन  
व्‍यय   16.01

Establishment 

Expenses For Amrut

10,00 0,00,00    वेतन  16.01.01 Salaries 10,00

4,18 1,00,00 0,00,00
   देशीय य त्र  व्यय  16.01.11

Domestic Travel 

Expenses 1,00,00

7,04 1,00,00 0,00,00
   ववदेश य त्र  व्यय  16.01.12

Foreign Travel 

Expenses 1,00,00

36,74 5,00,00 50,00    क य यलय व्यय  16.01.13 Office Expenses 5,00,00

20 1,00,00 0,00,00    प्रक शन  16.01.16 Publications 1,00,00

149,04 5,00,00 50,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  16.01.20
Other Administrative 

Expenses
5,00,00

13,30 5,00,00 9,99,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  16.01.26

Advertising and 

Publicity 5,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 49 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

5,99,49 10,00,00 14,99,00
   व्य वस नयक सेव एां  16.01.28 Professional Services

10,00,00

19,24,25 55,00,00 9,29,00
   प ांजी आब्स्तयों  16.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 40,00,00

32,96,86 153,10,00 38,28,00

   जॊड़ -शहरी क य कल्प  

शमशन - ५०० शसटीज ...

Total - Urban 

Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations (Amrut) 

(Sub Head)
118,10,00

533,11,67 670,82,00 87,29,00

जॊड़ - स्‍थ नीय  ननक यों , 
ननगमों, शहरी ववक स 

प्र धिकरण  तथ  नगर 

ववक स बोडो इत्‍य दद को 
सह यत 

...

Total - Assistance 

To Local Bodies 

Corporations, Urban 

Development 

Authorities, Town 

Improvement 

Boards Etc. (Minor 

Head)
675,31,00

अन्य व्यय   05.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   भ मांडलीय  व त वरण  

कोर्   17
Global Environment 

Fund

2,20 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  17.00.31 Grants-in-Aid General
0,00

2,20 1,00 01,00

   जॊड़ - भ मांडलीय  

व त वरण  कोर् ...

Total - Global 

Environment Fund 

(Sub Head) 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 50 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   उपनगरीय  शहरों में 
ढ ांि गत  ववक स   24

Urban Infrastructure 

Development 

Projects

34,01,72 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  24.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00

34,01,72 1,00 1,00

   जॊड़ - उपनगरीय  

शहरों में ढ ांि गत  ववक स ...

Total - Urban 

Infrastructure 

Development 

Projects (Sub Head)
0,00,00

   स म ब्जक  / 

समुद नयक  ववक स 

पररयोजन 
  25

Social / Community 

Development 

Projects

0,00,00 0,00
   प ांजी आब्स्तयों  25.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 0,00 0,00

   जॊड़ - स म ब्जक  / 

समुद नयक  ववक स 

पररयोजन 
...

Total - Social / 

Community 

Development 

Projects (Sub Head)
0,00,00

34,03,92 2,00 2,00

   जॊड़ - अन्‍य 

प्रश सननक  व्‍यय ...

Total - Other 

Expenditure (Minor 

Head) 0,00,00

   स म न्‍य  80 General

   ननदेशन एवां प्रश सन 

(लघु शीर्य)   001

Direction And 

Administration(Minor 

 Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 51 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   नगर एवां ग्र म 

ननयोजन  सांगठन   01

Town And Country 

Planning 

Organisation

10,59,43 11,00,00 11,00,00    वेतन  01.00.01 Salaries 12,00,00

32 50 50    मजद री  01.00.02 Wages 50

00 50 50
   समयोपरर भत्त  01.00.03

Overtime 

Allowance(OTA) 50

14,91 14,30 32,30    धिककत्स  उपि र  01.00.06 Medical Treatment 17,00

16,64 20,00 20,00
   देशीय य त्र  व्यय  01.00.11

Domestic Travel 

Expenses 23,00

52 2,00 2,00
   ववदेश य त्र  व्यय  01.00.12

Foreign Travel 

Expenses 2,00

72,80 64,00 64,00    क य यलय व्यय  01.00.13 Office Expenses 2,70,00

80 50 50    प्रक शन  01.00.16 Publications 80

6,81 5,00 5,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  01.00.20
Other Administrative 

Expenses
7,00

0,00,00 1,00 1,00
   व्य वस नयक सेव एां  01.00.28 Professional Services

1,00

0,00,00 20 20    अन्य प्रभ र  01.00.50 Other Charges 20

11,72,23 12,08,00 12,26,00

   जॊड़ - नगर एवां ग्र म 

ननयोजन  सांगठन ...

Total - Town And 

Country Planning 

Organisation (Sub 

Head) 15,22,00

   शहरी पररवहन योजन  
में क्षमत  सवांियन, घरेल  
स्‍त्रोत

  02

Urban Transport 

Planning And 

Capactiy Building In 

Urban 

Transport(Domestic 

Sources)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 52 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

1,15,29 68,00 68,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  02.00.20
Other Administrative 

Expenses
68,00

0,00,00 1,00 1,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  02.00.26

Advertising and 

Publicity 1,00

7,54,78 6,54,00 6,54,00
   व्य वस नयक सेव एां  02.00.28 Professional Services

12,42,00

6,44,41 12,42,00 12,42,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  02.00.31 Grants-in-Aid General
6,54,00

0,00,00 35,00 35,00    अन्य प्रभ र  02.00.50 Other Charges 35,00

15,14,48 20,00,00 20,00,00

   जॊड़ - शहरी पररवहन 

योजन  में क्षमत  
सवांियन, घरेल  स्‍त्रोत 

(लघु शीर्य)
...

Total - Urban 

Transport Planning 

And Capactiy 

Building In Urban 

Transport(Domestic 

Sources) (Sub Head)

20,00,00

   ददल्‍ली मेरो रेल ननगम 

को अनुद न   05

Grants To Delhi 

Metro Rail 

Corporation

50,00,00 414,70,00 414,70,00
   प ांजी आब्स्तयों  05.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

50,00,00 414,70,00 414,70,00

   जॊड़ - ददल्‍ली मेरो रेल 

ननगम को अनुद न ...

Total - Grants To 

Delhi Metro Rail 

Corporation (Sub 

Head) 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 53 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   शहरी पररवहन योजन  
में क्षमत  सवांियन   06

Capacity Building In 

Urban Transport 

(External Aid 

Component)

   ववश्‍व बैंक में सह यत -
डी एफ आई डी   06.02

Assistance From 

Global Environment 

Fund - World Bank 

GEF

10,49 10,94,00 6,80,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  06.02.20
Other Administrative 

Expenses
60,00

1,62,15 17,77,00 11,91,00
   व्य वस नयक सेव एां  06.02.28 Professional Services

10,00,00

पय यवरण ननधि से 
सह यत   06.03

Assistance From 

Global Environment 

Fund - UNDP-GEF

   अन्य प्रश सननक व्यय  06.03.20
Other Administrative 

Expenses

1,82,09 40,00 40,00
   व्य वस नयक सेव एां  06.03.28 Professional Services

0,00,00

3,54,73 29,11,00 19,11,00

   जॊड़ - शहरी पररवहन 

योजन  में क्षमत  सवांियन ...

Total - Capacity 

Building In Urban 

Transport (External 

Aid Component) 

(Sub Head)
10,60,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 54 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

80,41,44 475,89,00 466,07,00

   जॊड़ - ननदेशन एवां 
प्रश सन ...

Total - Direction And 

Administration 

(Minor Head)
45,82,00

   प्रशशक्षण(लघु शीर्य)   80.003 Training(Minor Head)

   प शलक  कमयि ररयों  के 

शलए प्रशशक्षण केन्‍द्र   01

Training Centre For 

Municipal 

Employees

3,40,00 4,50,00 4,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.00.31 Grants-in-Aid General
3,40,00

7,39,96 9,61,00 8,00,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  01.00.36 Grants-in-Aid Salaries

6,80,00

10,79,96 14,11,00 12,00,00

   जॊड़ - प शलक  
कमयि ररयों  के शलए 

प्रशशक्षण केन्‍द्र
...

Total - Training 

Centre For 

Municipal 

Employees (Sub 

Head) 10,20,00

   सम वेशी  शहरी 
अशभश सन  के शलए 

सांस्‍थ गत  ववक स
  06

Institutional 

Development For 

Inclusive Urban 

Governance

0,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  06.00.31 Grants-in-Aid General
0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - सम वेशी  शहरी 
अशभश सन  के शलए 

सांस्‍थ गत  ववक स
...

Total - Institutional 

Development For 

Inclusive Urban 

Governance (Sub 

Head)
0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 55 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

10,79,96 14,11,00 12,00,00
   जॊड़ - प्रशशक्षण ...

Total - Training 

(Minor Head) 10,20,00

    अनुसांि न (लघु शीर्य)   80.004
Research(Minor 

Head)

   शहरी और क्षेत्रीय 

योजन  में अनुसांि न   01

Research In Urban 

And Regional 

Planning

   शहरी और क्षेत्रीय 

योजन  में अनुसांि न  एवां 
क्षमत  वद्यिन

  01.01

Research & 

Capacity Building In 

Urban & Regional 

Planning

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.01.31 Grants-in-Aid General

   शहरी क्षेत्र में क्षमत  
वद्यिन   01.02

Capacity Building In 

Urban Sector

   अन्य प्रश सननक व्यय  01.02.20
Other Administrative 

Expenses

   व्य वस नयक सेव एां  01.02.28 Professional Services

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.02.31 Grants-in-Aid General

   अांशद न  01.02.32 Contributions

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - शहरी और 

क्षेत्रीय योजन  में 
अनुसांि न

...

Total - Research In 

Urban And Regional 

Planning (Sub Head)

0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ - अनुसांि न ...

Total - Research 

(Minor Head) 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 56 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य शहरी ववक स 

योजन यें  स्‍थ नीय  

ननक यों , ननगमों, शहरी 
ववक स प्र धिकरण  तथ  
नगर ववक स बोडो 
इत्‍य दद को सह यत (लघु 
शीर्य)

  80.191

Assistance To Local 

Bodies 

Corporations, Urban 

Development 

Authorities, Town 

Improvement 

Boards Etc.(Minor 

Head)

   ददल्‍ली नगर कल  
आयोग   09

Delhi Urban Arts 

Commission

1,08,11 1,10,00 1,10,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  09.00.31 Grants-in-Aid General
1,60,00

2,64,59 2,85,00 2,70,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  09.00.36 Grants-in-Aid Salaries

2,90,00

3,72,70 3,95,00 3,80,00

   जॊड़ - ददल्‍ली नगर 

कल  आयोग ...

Total - Delhi Urban 

Arts Commission 

(Sub Head)
4,50,00

   शहरी क यों क  र ष्‍रीय  

सांस्‍थ न   10
National Institute Of 

Urban Affairs

1,05,00 1,05,00 1,05,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  10.00.31 Grants-in-Aid General
1,16,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  10.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00

4,04,00 4,04,00 4,00,00
   सह यत  अनुद न-वेतन  10.00.36 Grants-in-Aid Salaries

4,40,00

5,09,00 5,10,00 5,06,00
   जॊड़ - शहरी क यों क  
र ष्‍रीय  सांस्‍थ न ...

Total - National 

Institute Of Urban 

Affairs (Sub Head)

5,56,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 57 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

8,81,70 9,05,00 8,86,00

   जॊड़ - अन्‍य शहरी 
ववक स योजन यें  
स्‍थ नीय  ननक यों , 
ननगमों, शहरी ववक स 

प्र धिकरण  तथ  नगर 

ववक स बोडो इत्‍य दद को 
सह यत 

...

Total - Assistance 

To Local Bodies 

Corporations, Urban 

Development 

Authorities, Town 

Improvement 

Boards Etc. (Minor 

Head)

10,06,00

817,80,26 1684,25,00 1061,54,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2217 ...

Total Major Head 

2217 1379,86,00

   प वोत्‍तर क्षेत्र (मुख़्य 

शीर्य)  2552
North Eastern 

Areas(Major Head)

 शहरी आव स - अन्य 

अनुद न  (लघु शीर्य)   00.331

Urban Housing - 

Other Grants(Minor 

Head)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   03
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

 प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत 

उत्तर प वय र ज्य सरक रों  
को सह यत 

  03.01

Assistance To NE 

States Govts For 

PMAY (U)

10,00,00 10,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  03.01.31 Grants-in-Aid General
10,00,00

505,75,00 505,75,00
   प ांजी आब्स्तयों  03.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 209,58,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 58 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   उत्तर प वय र ज्य 

सरक रों  को ववगत 

देयत ओां के शलए सह यत 
  03.02

Assistance To NE 

States Govts For 

Past Liabilites

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  03.02.31 Grants-in-Aid General

   प ांजी आब्स्तयों  03.02.35
Grants for Creation of 

Capital Assets

   ज प नी  इनसेहवपय  से 
प्रभ ववत  मशलन बब्स्तयों 
के शलए पेयजल आप नतय 
योजन  हेतु उत्तर प वय 
र ज्यों को सह यत 

  03.03

Assistance To NE 

States For Scheme 

Of Drinking Water 

Supply For Slums 

Affected With 

Japanese 

Encephalitis

   प ांजी आब्स्तयों  03.03.35
Grants for Creation of 

Capital Assets

0,00,00 515,75,00 515,75,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
219,58,00

0,00,00 515,75,00 515,75,00

   जॊड़ - शहरी आव स - 

अन्य अनुद न ...

Total - Urban 

Housing - Other 

Grants (Minor Head)
219,58,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 59 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   जल प नत य-शहरी 
जल प नत य पररयोजन  
(लघु शीर्य)

  00.469

Water Supply - 

Urban Water Supply 

Programme(Minor 

Head)

   उपनगरीय  शहरों में 
ढॉि गत  पररयोजन   04

Urban Infrastructure 

Development 

Projects

149,98,00 120,98,00
   प ांजी आब्स्तयों  04.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 149,98,00 120,98,00

   जॊड़ - उपनगरीय  

शहरों में ढॉि गत  

पररयोजन 
...

Total - Urban 

Infrastructure 

Development 

Projects (Sub Head)
0,00,00

0,00,00 149,98,00 120,98,00

   जॊड़ - जल प नत य-शहरी 
जल प नत य पररयोजन ...

Total - Water Supply 

- Urban Water 

Supply Programme 

(Minor Head)
0,00,00

   अन्‍य स म न्‍य  आधथयक 

सेव एां-
शहरोन्‍नुमखरोजग र  

क ययक्रम  (लघु शीर्य)
  00.470

Other General 

Economic Services - 

Urban Oriented 

Employment 

Programme(Minor 

Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 60 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   03

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

पुवोतर र ज्यों को 
सह यत   03.01

Assistance To NE 

States

21,93,00 21,93,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  03.01.31 Grants-in-Aid General
57,96,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  03.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

प वोतर र ज्यों में ववशरे् 

एवां नवीकरण  

पररयोजन ए
  03.02

Special And 

Innovative Projects 

In NE States

47,00 47,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  03.02.31 Grants-in-Aid General
08,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  03.02.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

   उत्तर प वय र ज्य 

सरक रों  को ववगत 

देयत ओां के शलए सह यत 
  03.03

Assistance To NE 

States For Past 

Liabilities

1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  03.03.31 Grants-in-Aid General
0,00

44,95,00 44,95,00
   प ांजी आब्स्तयों  03.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 67,38,00 67,38,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
58,06,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 61 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प वोतर र ज्यों में 
स म ब्जक  आधथयक 

अवस्थ पन  क  ववक स
  04

Development Of 

Socio Economic 

Infrastructure In NE 

States

0,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  04.00.31 Grants-in-Aid General
0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  04.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - प वोतर र ज्यों 
में स म ब्जक  आधथयक 

अवस्थ पन  क  ववक स
...

Total - Development 

Of Socio Economic 

Infrastructure In NE 

States (Sub Head)

0,00,00

0,00,00 67,38,00 67,38,00

   जॊड़ - अन्‍य स म न्‍य  

आधथयक सेव एां-
शहरोन्‍नुमखरोजग र  

क ययक्रम
...

Total - Other 

General Economic 

Services - Urban 

Oriented 

Employment 

Programme (Minor 

Head)

58,06,00

  कें द्रीय सह यत  / शयेर 

 (लघु शीर्य)   00.511
Central Assistance 

Share (Minor Head)

स्वच्छ भ रत शमशन   01
Swachh Bharat 

Mission (SBM)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 62 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प वोतर र ज्यों में स्वच्छ 

भ रत शमशन के शलए 

सुिन , शशक्ष  तथ  सांि र
  01.01

IEC to NE States for 

SBM

40,00,00 27,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.01.31 Grants in Aid General
40,00,00

प वोतर र ज्यों में स्वच्छ 

भ रत शमशन के शलए 

क्षमत  वियन
  01.02

Capacity Building to 

NE States for SBM

10,00,00 8,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.02.31 Grants in Aid General
10,00,00

प वोतर र ज्यों में स्वच्छ 

भ रत शमशन के 

पररयोजन  ननधि से 
सह यत 

  01.03

Assistance to NE 

States for Project 

Fund of SBM

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.03.31 Grants in Aid General

100,00,00 100,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  01.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 100,00,00

0,00,00 150,00,00 135,00,00

   जॊड़ - स्वच्छ भ रत 

शमशन ...

Total - Swachh 

Bharat Mission SBM 

(Sub Head) 150,00,00

0,00,00 150,00,00 135,00,00

   जॊड़ - कें द्रीय सह यत  
/ शयेर ...

Total - Central 

Assistance Share 

(Minor Head) 150,00,00

   प वोत्तर क्षेत्र के शलए 

सांस िनों  क  कें द्रीय प ल 

(लघु शीर्य)
  00.512

Central Pool of 

Resources for North 

East Region(Minor 

Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 63 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

उत्तर प वी क्षेत्र शहरी 
ववक स पररयोजन   01

North Eastern 

Region Urban 

Development 

Project NERUDP

एडीबी - लोन अशसस्टेंस  

एक्सटनयल  ऐड 

कॉम्पोनेन्ट
  01.01

ADB Loan 

Assistance External 

Aid Component

181,79,00 181,79,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.01.31 Grants in Aid General
1,00

भ रत सरक र अनुद न   01.02
Government of India 

Contribution

54,04,00 54,04,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  01.02.31 Grants in Aid General
147,72,00

0,00,00 235,83,00 235,83,00

   जॊड़ - उत्तर प वी क्षेत्र 

शहरी ववक स पररयोजन ...

Total - North 

Eastern Region 

Urban Development 

Project NERUDP 

(Sub Head)
147,73,00

0,00,00 235,83,00 235,83,00

   जॊड़ - प वोत्तर क्षेत्र के 

शलए सांस िनों  क  कें द्रीय 

प ल
...

Total - Central Pool 

of Resources for 

North East Region 

(Minor Head)

147,73,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 64 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अनुस धित  ज नतयों  के 

शलए ववशरे् घटक 

योजन (लघु शीर्य)
  00.789

Special Component 

Plan For Schedule 

Castes(Minor Head)

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   12

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

  र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन के 

तहत प वोतर र ज्यों को 
सह यत 

  12.07
Assistance to NE 

States for NULM

6,74,00 6,74,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  12.07.31 Grants in Aid General
18,00,00

   प ांजी आब्स्तयों  12.07.35
Grants for Creation of 

Capital Assets

0,00,00 6,74,00 6,74,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM)
18,00,00

   प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   70
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

प वोतर र ज्यों के शलए 

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत  

सह यत 
  70.01

Assistance To NE 

State Govts. For 

PMAY (U)

141,49,00 141,49,00
   प ांजी आब्स्तयों  70.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 67,49,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 65 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 141,49,00 141,49,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
67,49,00

0,00,00 148,23,00 148,23,00

   जॊड़ - अनुस धित  

ज नतयों  के शलए ववशरे् 

घटक योजन 
...

Total - Special 

Component Plan For 

Schedule Castes 

(Minor Head)
85,49,00

   जनज नत  क्षेत्र उप 

योजन (लघु शीर्य)   00.796
Tribal Area Sub 

Plan(Minor Head)

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   02

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

  र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन के 

तहत प वोतर र ज्यों को 
सह यत 

  02.01
Assistance to NE 

States for NULM

1,29,00 1,29,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  02.01.31 Grants in Aid General
4,00,00

0,00,00 1,29,00 1,29,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (Sub Head)

4,00,00

   प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   73
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 66 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प वोतर र ज्यों के शलए 

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत  

सह यत 
  73.01

Assistance To NE 

States For PMAY (U)

28,10,00 28,10,00
   प ांजी आब्स्तयों  73.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 12,89,00

0,00,00 28,10,00 28,10,00
   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)

12,89,00

0,00,00 29,39,00 29,39,00

   जॊड़ - जनज नत  क्षेत्र 

उप योजन ...

Total - Tribal Area 

Sub Plan (Minor 

Head) 16,89,00

0,00,00 1296,56,00 1252,56,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2552 ...

Total Major Head 

2552 677,75,00

   अन्‍य स म न्‍य  आधथयक 

सेव एां(मुख़्य शीर्य)  3475

Other General 

Economic 

Services(Major 

Head)

   शहरोन्‍मुख  रोजग र  

क ययक्रम  (लघु शीर्य)   00.108

Urban Oriented 

Employment 

Programmes(Minor 

Head)

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   05

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 67 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प वोतर र ज्यों में ववशरे् 

और नवीकरण  

पररयोजन ए
  05.01

Special And 

Innovative Projects 

In NE States

1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.01.31 Grants-in-Aid General
1,00

0,00
   प ांजी आब्स्तयों  05.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets

ववशरे् और  नवीकरण  

पररयोजन ए   05.02
Special And 

Innovative Projects

4,99,00 499,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.02.31 Grants-in-Aid General
99,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  05.02.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

बबन  ववि न मांडल व ले 

सांघ र ज्य क्षेत्रो को 
सह यत  अनुद न

  05.03
Grants In Aid to UTs 

without legislature

1,99,00 3,49,00 3,49,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.03.31 Grants-in-Aid General
4,99,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  05.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

एनयुएलएम  के शलए 

स्थ पन  व्यय   05.04
Establishment 

Expenses For NULM

1,65,96 2,20,00 2,20,00    वेतन  05.04.01 Salaries 2,50,00

   मजद री  05.04.02 Wages

   समयोपरर भत्त  05.04.03
Overtime 

Allowance(OTA)

   धिककत्स  उपि र  05.04.06 Medical Treatment



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 68 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

25,00 25,00
   देशीय य त्र  व्यय  05.04.11

Domestic Travel 

Expenses 25,00

   ववदेश य त्र  व्यय  05.04.12
Foreign Travel 

Expenses

10,07 20,00 20,00    क य यलय व्यय  05.04.13 Office Expenses 20,00

3,00 3,00    प्रक शन  05.04.16 Publications 3,00

4,01 10,00 10,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  05.04.20
Other Administrative 

Expenses
2,00,00

36,64 3,00,00 3,00,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  05.04.26

Advertising and 

Publicity 5,50,00

1,00 1,00    लघु ननम यण क यय  05.04.27 Minor Works 1,00

2,80 24,00 24,00
   व्य वस नयक सेव एां  05.04.28 Professional Services

24,00

1,41,39 1,78,00 1,78,00    अन्य प्रभ र  05.04.50 Other Charges 1,78,00

क्षमत  ननम यण एव 

आईईसी गनतववधिय   05.05

Capacity Building 

And IEC Activities 

For NULM

0,00 25,00 25,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  05.05.20
Other Administrative 

Expenses
25,00

0,00 1,00 1,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  05.05.26

Advertising and 

Publicity 1,00

174,78 4,45,00 4,45,00
   व्य वस नयक सेव एां  05.05.28 Professional Services

5,45,00

00,00 1,00,00 1,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.05.31 Grants-in-Aid General
1,00,00

0,00,00 1,00 1,00    अन्य प्रभ र  05.05.50 Other Charges 1,00

अनुसन्ि न  एवां अध्ययन   05.06
Research And 

Studies



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 69 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 1,00 1,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  05.06.20
Other Administrative 

Expenses
1,00

85,70 1,20,00 1,20,00
   व्य वस नयक सेव एां  05.06.28 Professional Services

1,20,00

0,00,00 2,00 2,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.06.31 Grants-in-Aid General
2,00

   उत्तर प वय र ज्य 

सरक रों  को ववगत 

देयत ओां के शलए सह यत 
  05.07

Assistance To NE 

States For Past 

Liabilities

2,00 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  05.07.31 Grants-in-Aid General
0,00

19,92,58 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  05.07.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00

स्वच्छत  क यय योजन   05.96
Swachhta Action 

Plan

   देशीय य त्र  व्यय  05.96.11
Domestic Travel 

Expenses

20,00 20,00

   अन्य प्रश सननक व्यय  05.96.20
Other Administrative 

Expenses
20,00

2,00 2,00    अन्य प्रभ र  05.96.50 Other Charges 2,00

28,14,93 23,51,00 23,51,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
26,69,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 70 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

िैंवपयन सववयस सेक्टर 

स्कीम - ननम यण कौशल 

ववक स योजन 
  08

Champion Services 

Sector Scheme - 

Nirman Kaushal 

Vikash Yojana

ननम यण कौशल ववक स 

योजन   08.01
Nirman Kaushal 

Vikash Yojana (NKVY)

1,00 1,00
   ववज्ञ पन और प्रि र  08.01.26

Advertising and 

Publicity

िैंवपयन सववयस सेक्टर 

स्कीम - ननम यण कौशल 

ववक स योजन 
  09

Champion Services 

Sector Scheme - 

Construction and 

Related Engineering 

Services - Nirman 

Kaushal Vikas Yojana

ननम यण कौशल ववक स 

योजन   09.01
Nirman Kaushal 

Vikas Yojana (NKVY)

   देशीय य त्र  व्यय  09.01.11
Domestic Travel 

Expenses 30,00

   ववदेश य त्र  व्यय 09.01.12
Foreign Travel 

Expenses 15,00

   क य यलय व्यय 09.01.13 Office Expenses 15,00

   प्रक शन 09.01.16 Publications 25,00

   अन्य प्रश सननक व्यय 09.01.20
Other Administrative 

Expenses
3,50,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 71 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   ववज्ञ पन और प्रि र 09.01.26
Advertising and 

Publicity 50,00

   व्य वस नयक सेव एां 09.01.28 Professional Services
5,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य 09.01.31 Grants-in-Aid General
40,00,00

   अन्य प्रभ र 09.01.50 Other Charges 15,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00 ...

Total - Champion 

Services Sector 

Scheme - 

Construction and 

Related Engineering 

Services - Nirman 

Kaushal Vikas 

Yojana (Sub Head)

50,00,00

28,14,93 23,52,00 23,52,00
   जॊड़ - शहरोन्‍मुख  

रोजग र  क ययक्रम ...

Total - Urban 

Oriented 

Employment 

Programmes (Minor 

Head)

76,69,00

28,14,93 23,52,00 23,52,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 3475 ...

Total Major Head 

3475 76,69,00

   र ज्‍य सरक रों  को 
सह यत  अनुद न(मुख़्य 

शीर्य)
 3601

Grants-In-Aid To 

State 

Governments(Major 

Head)

कें द्र प्र योब्जत  योजन ए  06
Centrally Sponsored 

Schemes



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 72 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   कें द्रीय सह यत  / शयेर 

(लघु शीर्य)   06.101

Central 

Assistance/Share(Mi

nor Head)

स्वच्छ भ रत शमशन   22
Swachh Bharat 

Mission

स्वच्छ भ रत शमशन के 

शलए सुिन , शशक्ष  तथ  
सांि र

  22.01

IEC To State Govt. 

For Swachh Bharat 

Mission

103,56,76 200,00,00 125,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  22.01.31 Grants-in-Aid General
200,00,00

स्वच्छ भ रत शमशन के 

शलए क्षमत  वियन   22.02

Capacity Building 

For Swachh Bharat 

Mission

25,94,00 150,00,00 10,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  22.02.31 Grants-in-Aid General
150,00,00

पररयोजन  ननधि   22.03 Project Fund

2129,31,61 1849,96,00 856,02,00
   प ांजी आब्स्तयों  22.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1500,00,00

प वोतर र ज्यों के शलए 

स्वच्छ भ रत शमशन के 

तहत पररयोजन  ननधि
  22.04

Assistance to NE 

States for Project 

Fund of SBM

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  22.04.31 Grants in Aid General

54,60,35 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  22.04.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

प वोतर र ज्यों के शलए 

स्वच्छ भ रत शमशन 

तहत सुिन , शशक्ष  तथ  
सांि र

  22.05
IEC to NE States for 

SBM



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 73 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

28,61,44 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  22.05.31 Grants in Aid General
1,00

प वोतर र ज्यों के शलए 

स्वच्छ भ रत शमशन के 

तहत क्षमत  वियन
  22.06

Capacity Building to 

NE States for SBM

8,31,88 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  22.06.31 Grants in Aid General
1,00

2350,36,04 2199,99,00 991,05,00

   जॊड़ - स्वच्छ भ रत 

शमशन ...

Total - Swachh 

Bharat Mission (Sub 

Head) 1850,03,00

100 स्म टय  शहरो के शलए 

शमशन   23
Mission For 100 

Smart Cities

394,00,00 120,00,00 100,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  23.00.31 Grants-in-Aid General
120,00,00

5189,80,00 5346,10,00 3160,81,00
   प ांजी आब्स्तयों  23.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 5409,01,00

  23.01

AFD Funded 

Scheme for Smart 

City Projects

1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  23.01.31 Grants-in-Aid General
1,00

370,00,00 140,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  23.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 268,00,00

  23.02
Development of 

Sultanpur Lodhi

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  23.02.31 Grants-in-Aid General

   प ांजी आब्स्तयों  23.02.35
Grants for Creation of 

Capital Assets



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 74 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

5583,80,00 5836,11,00 3400,82,00

   जॊड़ - 100 स्म टय  
शहरो के शलए शमशन 

(लघु शीर्य)
...

Total - Mission For 

100 Smart Cities 

(Sub Head) 5797,02,00

शहरी क य कल्प  शमशन -

 ५०० शसटीज   24

Urban Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations (AMRUT)

शहरी क य कल्प  शमशन -

 ५०० शसटीज   24.01

Urban Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations (AMRUT)

807,60,48 1460,00,00 774,20,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  24.01.31 Grants-in-Aid General
1340,00,00

5340,54,99 5146,90,00 5412,97,00
   प ांजी आब्स्तयों  24.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 5601,90,00

उपनगरीय  शहरो में 
ढ ि गत  ववक स   24.02

Urban Infrastructure 

Development In 

Satellite/ Counter 

Magnet Cities

0,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  24.02.35

Grants for Creation of 

Capital Assets

  24.03

Training Centre For 

Municipal 

Employees

24.03.31 Grants-in-Aid General
1,10,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 75 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

24.03.36 Grants-in-Aid Salaries
2,20,00

6148,15,47 6606,90,00 6187,17,00

   जॊड़ - शहरी 
क य कल्प  शमशन - ५०० 

शसटीज
...

Total - Urban 

Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations 

(AMRUT) (Sub Head)
6945,20,00

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   31
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

र ज्यों सरक रों  को 
सह यत   31.01

Assistance To State 

Govts For PMAY (U)

60,80,81 150,00,00 150,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  31.01.31 Grants-in-Aid General
100,00,00

2309,63,37 168,28,00 168,28,00
   प ांजी आब्स्तयों  31.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 167,38,00

प वोतर र ज्यों को 
प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत 

सह यत 
  31.02

Assistance To NE 

States  For PMAY 

4,99,00 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  31.02.31 Grants-in-Aid General
1,00

150,06,40 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  31.02.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

ववगत देनद ररयों  के शलए 

र ज्य सरक रों  को 
सह यत 

  31.03

Assistance To State 

Governments for 

Past liabilities 



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 76 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  31.03.31 Grants-in-Aid General

2525,49,58 318,30,00 318,30,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
267,40,00

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   32

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

र ज्यों को सह यत   32.01 Assistance To States

303,42,80 474,32,00 474,32,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  32.01.31 Grants-in-Aid General
492,43,00

0,00,00 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  32.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

प वोतर र ज्यों को 
सह यत   32.02

Assistance To NE 

States

15,64,05 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  32.02.31 Grants-in-Aid General
1,00

   प ांजी आब्स्तयों  32.02.35
Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

प वोतर र ज्यों को ववगत 

देयत ओ के शलए सह यत   32.03

Assistance To NE 

States For Past 

Liabilities

1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  32.03.31 Grants-in-Aid General
0,00

32,08,42 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  32.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 77 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

351,15,27 474,36,00 474,36,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
492,46,00

उत्तर प वी क्षेत्र शहरी 
ववक स पररयोजन   58

North Eastern 

Region Urban 

Development 

Project NERUDP

एडीबी - लोन अशसस्टेंस  

एक्सटनयल  ऐड 

कॉम्पोनेन्ट
  58.01

ADB Loan 

Assistance External 

Aid Component

131,50,71 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  58.01.31 Grants in Aid General
1,00

भ रत सरक र अनुद न   58.02
Government of India 

Contribution

40,21,90 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  58.02.31 Grants in Aid General
1,00

171,72,61 0,02,00 0,02,00

   जॊड़ - उत्तर प वी क्षेत्र 

शहरी ववक स पररयोजन ...

Total - North 

Eastern Region 

Urban Development 

Project NERUDP 

(Sub Head)
0,02,00

17130,68,97 15435,68,00 11371,72,00

   जॊड़ - कें द्रीय सह यत  
/ शयेर ...

Total - Central 

Assistance/Share 

(Minor Head) 15352,13,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 78 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

अनुस धित  ज नत के शलए 

घटक योजन   06.789

Special Component 

plan for Scheduled 

Castes (Minor Head)

शहरी आव स - अन्य 

अनुद न   17
Urban Housing - 

Other Grants

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   17.01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

1345,48,34 1398,69,00 1398,69,00
   प ांजी आब्स्तयों  17.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 604,70,00

प वोतर र ज्यों को 
प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत 

सह यत 
  17.02

Assistance To NE 

State Govts For 

Pradhan Mantri 

Awas Yojana 

42,45,60 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  17.02.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

1387,93,94 1398,70,00 1398,70,00

   जॊड़ - शहरी आव स - 

अन्य अनुद न ...

Total - Urban 

Housing - Other 

Grants (Sub Head) 604,71,00

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   18

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

र ज्यों को सह यत   18.01
Assistance To State 

Government

93,26,67 145,81,00 145,81,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.01.31 Grants-in-Aid General
151,75,00

0,00,00 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  18.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 79 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प वोतर र ज्यों को 
सह यत   18.02

Assistance to NE 

States for NULM

4,80,75 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.02.31 Grants in Aid General
1,00

98,07,42 145,83,00 145,83,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
151,77,00

1486,01,36 1544,53,00 1544,53,00

   जॊड़ - अनुस धित  

ज नत के शलए घटक 

योजन 
...

Total - Scheduled 

Castes Component 

(Minor Head)
756,48,00

   अनुस धित  जनज नत  

के शलए ववशरे् घटक 

(लघु शीर्य)
  06.796

Tribal Area Sub Plan 

(Minor Head)

 शहरी आव स - अन्य 

अनुद न   17
Urban Housing - 

Other Grants

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   17.01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

249,19,55 265,78,00 265,78,00
   प ांजी आब्स्तयों  17.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 114,60,00

प वोतर र ज्यों को 
प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत 

सह यत 
  17.02

Assistance to NE 

State Govts. For 

Pradhan Mantri 

Awas Yojana 

19,35,00 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  17.02.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 80 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

268,54,55 265,79,00 265,79,00

   जॊड़ - शहरी आव स - 

अन्य अनुद न ...

Total - Urban 

Housing - Other 

Grants (Sub Head) 114,61,00

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   28

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

र ज्य सरक रों  को 
सह यत   28.01

Assistance To State 

Governments

17,82,43 27,87,00 27,87,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  28.01.31 Grants-in-Aid General
29,00,00

0,00 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  28.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

प वोतर र ज्यों को 
सह यत   28.02

Assistance to NE 

States for NULM

91,87 1,00 1,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  28.02.31 Grants in Aid General
1,00

18,74,30 27,89,00 27,89,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
29,02,00

287,28,85 293,68,00 293,68,00

   जॊड़ - अनुस धित  

जनज नत  के शलए ववशरे् 

घटक
...

Total - Scheduled 

Tribe Component 

(Minor Head) 143,63,00

ररजवय फां ड / डडपॉब्जट  

अक उांट  में स्थ न ांतरण   06.797

Transfer To Reserve 

Fund/Deposits 

Account(Minor Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 81 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड (CRIF) 

में स्थ न ांतरण
  05

Transfer to Central 

Road and 

Infrastructure 

Fund(CRIF)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   05.01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

2668,13,00 2668,13,00
अांतर-ख त  स्थ न ांतरण  05.01.63 Inter-Account Transfer

840,99,00

0,00,00 2668,13,00 2668,13,00

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड (CRIF) 

को कुल-स्थ न ांतरण
...

Total-Transfer to 

Central Road and 

Infrastructure 

Fund(CRIF)(Sub 

Head) 840,99,00

0,00,00 2668,13,00 2668,13,00

आरक्षक्षत ननधि / जम  
ख त  के शलए कुल-

स्थ न ांतरण

Total-Transfer To 

Reserve 

Fund/Deposits 

Account(Minor Head)
840,99,00

अन्य अांतरण/ र ज्यों को 
अनुद न  08

Other Transfer / 

Grants To States 

(Sub- Major Head)

     प वोत्तर क्षेत्र के शलए 

सांस िनों  क  कें द्रीय 

प ल(लघु शीर्य)
  08.102

Central Pool Of 

Resources For 

North East Region 

(Minor Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 82 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प वोतर र ज्यों में जल 

ववतरण क ययक्रम  में 
वदृ्धि

  01

Augmentation Of 

Water Supply 

Programme In North 

Eastern States

0,00
   प ांजी आब्स्तयों  01.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 0,00 0,00

   जॊड़ -प वोतर र ज्यों में 
जल ववतरण क ययक्रम  में 
वदृ्धि

...

Total - 

Augmentation Of 

Water Supply 

Programme In North 

Eastern States (Sub 

Head)

0,00,00

प वोतर र ज्यों के सेवरेज 

प्रण ली में ववक स / सुि र   02

Development/ 

Improvement Of 

Sewarage System In 

North Eastern States

   प ांजी आब्स्तयों  02.00.35
Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 0,00 0,00

   जॊड़ - प वोतर र ज्यों 
के सेवरेज प्रण ली  में 
ववक स / सुि र

...

Total - Development/ 

Improvement Of 

Sewarage System In 

North Eastern 

States (Sub Head)
0,00,00

प वोतर र ज्यों में ठोस 

अपशशष्ट  ननपट न  

क ययक्रम
  03

Solid Waste 

Disposal Project In 

North Eastern States



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 83 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   प ांजी आब्स्तयों  03.00.35
Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00

0,00,00 0,00 0,00

   जॊड़ - प वोतर र ज्यों 
में ठोस अपशशष्ट  

ननपट न  क ययक्रम
...

Total - Solid Waste 

Disposal Project In 

North Eastern 

States (Sub Head)
0,00,00

प वोतर र ज्यों में शहरी 
बुननय दी  ढ िे क  ववक स   04

Urban Infrastructure 

Development 

Project In North 

Eastern States

109,98,71 1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  04.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets

109,98,71 1,00 1,00

   जॊड़ - प वोतर र ज्यों 
में शहरी बुननय दी  ढ िे 
क  ववक स

...

Total - Urban 

Infrastructure 

Development 

Project In North 

Eastern States (Sub 

Head) 0,00,00

प वोतर र ज्यों में 
स म ब्जक  व स मुद नयक  

ववक स
  05

Social & Community 

Development 

Projects In North 

Eastern States

   प ांजी आब्स्तयों  05.00.35
Grants for Creation of 

Capital Assets 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 84 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 0,00 0,00

जोड़ - प वोतर र ज्यों में 
स म ब्जक  व स मुद नयक  

ववक स
...

Total - Social & 

Community 

Development 

Projects In North 

Eastern States (Sub 

Head) 0,00,00

 प वोतर र ज्यों में 
स म ब्जक  व स मुद नयक  

ववक स
  06

North Eastern 

Region Urban 

Development 

Project (Nerudp)

एडीबी - लोन अशसस्टेंस  

एक्सटनयल  ऐड 

कॉम्पोनेन्ट
  06.01

Adb Loan 

Assistance - 

External Aid 

Component

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  06.01.31 Grants-in-Aid General
0,00,00

भ रत सरक र अनुद न   06.02
Govt. Of India's 

Contribution

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  06.02.31 Grants-in-Aid General
0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ -  उत्तर प वी क्षेत्र 

शहरी ववक स पररयोजन ...

Total - North 

Eastern Region 

Urban Development 

Project (NERUDP) 

(Sub Head)
0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 85 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

109,98,71 1,00 1,00

   जॊड़ - प वोतर र ज्यों 
के कें द्रीय स्त्रोतों  क  प ल ...

Total - Central Pool 

Of Resources For 

North East Region 

(Minor Head)

0,00,00

19013,97,89 19942,03,00 15878,07,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 3601 ...

Total Major Head 

3601 17093,23,00

   सांघ र ज्‍य क्षेत्र की 
सरक रों  को सह यत  
अनुद न(मुख़्य शीर्य)

 3602

Grants-In-Aid To 

Union Territory 

Governments with 

legislature (Major 

Head)

कें द्र प्र योब्जत  योजन ए  06
Centrally Sponsored 

Schemes

   कें द्रीय सह यत  / शयेर 

(लघु शीर्य)   06.101

Central 

Assistance/Share(Mi

nor Head)

स्वच्छ भ रत शमशन   17
Swachh Bharat 

Mission

स्वच्छ भ रत शमशन के 

शलए सुिन , शशक्ष  तथ  
सांि र

  17.01

IEC To Union 

Territory Govt. For 

Swachh Bharat 

Mission

15,00,00 3,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  17.01.31 Grants-in-Aid General
15,00,00

स्वच्छ भ रत शमशन के 

शलए क्षमत  वियन   17.02

Capacity Building 

For Swachh Bharat 

Mission



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 86 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

5,00,00 1,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  17.02.31 Grants-in-Aid General
5,00,00

पररयोजन  ननधि   17.03 Project Fund

53,12,50 95,00,00 12,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  17.03.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 95,00,00

53,12,50 115,00,00 16,00,00

   जॊड़ - स्वच्छ भ रत 

शमशन ...

Total - Swachh 

Bharat Missionn 

(Sub Head) 115,00,00

100 स्म टय  शहरो के शलए 

शमशन   18
Mission For 100 

Smart Cities

3,00,00 5,00,00 1,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  18.00.31 Grants-in-Aid General
5,00,00

93,00,00 1,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  18.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 93,00,00

  18.01

AFD Funded 

Scheme for Smart 

City Projects

1,00 1,00
 18.01.31 Grants-in-Aid General

1,00

1,00 1,00
 18.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

3,00,00 98,02,00 2,02,00

   जॊड़ - 100 स्म टय  
शहरो के शलए शमशन ...

Total - Mission For 

100 Smart Cities 

(Sub Head) 98,02,00

शहरी क य कल्प  शमशन -

 ५०० शसटीज   19

Urban Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations (AMRUT)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 87 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

1,71,00 40,00,00 2,00,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  19.00.31 Grants-in-Aid General
40,00,00

500,00,00 164,55,00
   प ांजी आब्स्तयों  19.00.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 200,00,00

1,71,00 540,00,00 166,55,00
   जॊड़ -शहरी क य कल्प  

शमशन - ५०० शसटीज ...

Total - Urban 

Rejuvenation 

Mission - 500 

Habitations (Amrut) 

(Sub Head)

240,00,00

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   20
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत 

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत 

  20.01

Assistance To 

Union Territory 

Govts For PMAY (U)

18,00 50,00 50,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  20.01.31 Grants-in-Aid General
50,00

9,48,00 10,00,00 10,00,00
   प ांजी आब्स्तयों  20.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 9,50,00

ववगत देयत ओ के शलए 

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत 

  20.02

Assistance To 

Union Territory 

Govts For Past 

Liabilities

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  20.02.31 Grants-in-Aid General



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 88 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

9,66,00 10,50,00 10,50,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) 
(लघु शीर्य)

...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
10,00,00

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   21

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत   21.01

Assistance To 

Union Territory 

Governments

1,45,00 2,17,00 2,17,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  21.01.31 Grants-in-Aid General
9,97,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  21.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

1,45,00 2,18,00 2,18,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन (लघु 
शीर्य)

...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
9,98,00

68,94,50 765,70,00 197,25,00

   जॊड़ - कें द्रीय सह यत  
/ शयेर ...

Total - Central 

Assistance/Share 

(Minor Head) 473,00,00

   अनुस धित  ज नत के 

शलए ववशरे् घटक योजन  
(लघु शीर्य)

  06.789

Special Component 

plan for Scheduled 

Castes (Minor Head)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   12
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 89 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी) के तहत 

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत 

  12.01

Assistance To 

Union Territory 

Govts For PMAY (U)

1,80,00 1,80,00
   प ांजी आब्स्तयों  12.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 2,50,00

0,00,00 1,80,00 1,80,00

   जॊड़ - प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
2,50,00

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   13

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत   13.01

Assistance To 

Union Territory 

Governments

45,00 67,00 67,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  13.01.31 Grants-in-Aid General
4,00,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  13.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00

45,00 68,00 68,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
4,01,00

45,00 2,48,00 2,48,00

   जॊड़ -  अनुस धित  

ज नत के शलए ववशरे् 

घटक योजन 
...

Total - Scheduled 

Castes Component 

(Minor Head)
6,51,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 90 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

 अनुस धित  जनज नत  के 

शलए ववशरे् घटक 

योजन  (लघु शीर्य)
  06.796

Tribal Area Sub Plan 

(Minor Head)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत   01.01

Assistance To 

Union Territory 

Govts For PMAY (U)

90,00 90,00
   प ांजी आब्स्तयों  01.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,50,00

0,00,00 90,00 90,00

   जॊड़ -प्रि नमांत्री  
आव स योजन  (शहरी) ...

Total - Pradhan 

Mantri Awas Yojana 

(Urban) (Sub Head)
1,50,00

र ष्रीय  शहरी आजीववक  
शमशन   02

National Urban 

Livelihoods Mission 

(NULM)

सांघ श शसत प्रदेशो को 
सह यत   02.01

Assistance To 

Union Territory 

Governments

7,00 13,00 13,00

   सह यत  अनुद न-

स म न्य  02.01.31 Grants-in-Aid General
100,00

1,00 1,00
   प ांजी आब्स्तयों  02.01.35

Grants for Creation of 

Capital Assets 1,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 91 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

7,00 14,00 14,00

   जॊड़ - र ष्रीय  शहरी 
आजीववक  शमशन ...

Total - National 

Urban Livelihoods 

Mission (NULM) 

(Sub Head)
1,01,00

7,00 1,04,00 1,04,00

   जॊड़ -  अनुस धित  

जनज नत  के शलए ववशरे् 

घटक योजन 
...

Total - Scheduled 

Tribe Component 

(Minor Head) 2,51,00

ररज़वय िां ड / डडपॉब्ज़ट  

ख तों में स्थ न ांतरण   06.797

Transfer to Reserve 

Funds/Deposits 

Accounts

Transfer to Central 

Road and 

Infrastructure 

Fund(CRIF)

  04

Transfer to Central 

Road and 

Infrastructure 

Fund(CRIF)

Pradhan Mantri 

Awas Yojana 

(Urban)

  04.01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

13,20,00 13,20,00

Inter-Account 

Transfer
 04.01.63 Inter-Account Transfer

14,00,00

00,00 13,20,00 1320,00

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड (CRIF) 

को कुल-स्थ न ांतरण
…

Total-Transfer to 

Central Road and 

Infrastructure 

Fund(CRIF)(Sub 

Head) 14,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 92 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

00,00 13,20,00 13,20,00

कुल- आरक्षक्षत ननधि / 

जम  ख तों में 
स्थ न ांतरण

…

Total- Transfer to 

Reserve 

Funds/Deposits 

Accounts(Minor 

Head) 14,00,00

69,46,50 782,42,00 213,97,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 3602 ...

Total Major Head 

3602 496,02,00

25100,81,79 35513,10,00 30094,54,00
   जॊड़ - र जस्व भ ग ...

Total - Revenue 

Section 36637,20,00

92,44,42 91,81,00 100,20,11    भ ररत ... Charged 103,81,21

25008,37,37 35421,29,00 29994,33,89    स्वीकृत ... Voted 36533,38,79

प ांजी भ ग Capital Section

   लेखन स मग्री और 

छप ई पर प ांजी पररव्‍यय 

(मुख़्य शीर्य)
 4058

Capital Outlay On 

Stationery And 

Printing(Major Head)

   सरक री  मुद्रण लय  

(लघु शीर्य)   00.103
Government 

Presses(Minor Head)

   मुद्रण लय   02 Printing Presses

36,16,00 01,00
   मशीनरी और उपस्कर  02.00.52

Machinery and 

Equipment 90,00,00

0,00,00    मुख्य ननम यण क यय  02.00.53 Major Works

   भ ररत ... Charged

0,00,00    स्वीकृत ... Voted

0,00,00 36,16,00 01,00

   जॊड़ - मुद्रण लय ...
Total - Printing 

Presses (Sub Head)
90,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

00,00 36,16,00 01,00    स्वीकृत ... Voted 9000,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 93 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 36,16,00 01,00

   जॊड़ - सरक री  
मुद्रण लय ...

Total - Government 

Presses (Minor 

Head)
90,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

00,00 36,16,00 01,00    स्वीकृत ... Voted 9000,00

0,00,00 36,16,00 01,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 4058 ...

Total Major Head 

4058 90,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

00,00 36,16,00 01,00    स्वीकृत ... Voted 9000,00

   लोक ननम णय क यो पर 

प ांजी पररव्‍यय (मुख़्य 

शीर्य)
 4059

Capital Outlay On 

Public Works(Major 

Head)

    क य यलय  भवन  01 Office Buildings

   ननम यण (लघु शीर्य)   01.051
Construction(Minor 

Head)

   भवन   01 Buildings

206,00,90 262,50,00 260,60,00    मुख्य ननम यण क यय  01.00.53 Major Works 472,50,00

2,05,56 2,50,00 60,00    भ ररत ... Charged 2,50,00

203,95,34 260,00,00 260,00,00    स्वीकृत ... Voted 470,00,00

      01.96
Swachhta Action 

Plan

85,36 1,00,00 1,00,00      01.96.53 Major Works 1,00,00

206,86,26 263,50,00 261,60,00
   जॊड़ - भवन ...

Total - Buildings 

(Sub Head) 473,50,00

2,05,56 2,50,00 60,00    भ ररत ... Charged 2,50,00

204,80,70 261,00,00 261,00,00    स्वीकृत ... Voted 471,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 94 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

206,86,26 263,50,00 261,60,00

   जॊड़ - ननम यण ...
Total - Construction 

(Minor Head)
473,50,00

2,05,56 2,50,00 60,00    भ ररत ... Charged 2,50,00

204,80,70 261,00,00 261,00,00    स्वीकृत ... Voted 471,00,00

   अन्य भवन  60 Other Buildings

   ननम यण क यय (लघु 
शीर्य)(लघु शीर्य)   60.051

Construction(Minor 

Head)

सम िी  एवां र ष्रीय  

स्म रकों  क  ननम यण एवां 
उन्नयन भवन

  28

Creation Of 

Rashtriya 

Smriti,Upgradation 

Of 

Samadhis/Memorials

भवन   28.01 Buildings

7,10,35 5,00,00 5,00,00    मुख्य ननम यण क यय  28.01.53 Major Works 5,00,00

स्वच्छत  क यय योजन   28.96
Swachhta Action 

Plan

14,99 50,00 10,00    मुख्य ननम यण क यय  28.96.53 Major Works 20,00

7,25,34 5,50,00 5,10,00

   जॊड़ -सम िी  एवां 
र ष्रीय  स्म रकों  क  
ननम यण एवां उन्नयन 

भवन
...

Total - Creation Of 

Rashtriya 

Smriti,Upgradation 

Of 

Samadhis/Memorials 

 (Sub Head) 5,20,00

7,25,34 5,50,00 5,10,00

   जॊड़ - ननम यण क यय 
(लघु शीर्य) ...

Total - Construction 

(Minor Head)
5,20,00

   स म न्‍य  80 General



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 95 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   ननम यण (लघु शीर्य 
)(लघु शीर्य)   80.051

Construction(Minor 

Head)

   ख न   14 Mines

   भवन   14.01 Buildings

21,74,76 15,00,00 10,00,00    मुख्य ननम यण क यय  14.01.53 Major Works 15,00,00

21,74,76 15,00,00 10,00,00
   जॊड़ - ख न ...

Total - Mines (Sub 

Head) 15,00,00

   ववभ ग   45

Office Building Of 

Other Ministries/ 

Departments

   भवन   45.01 Buildings

385,30,39 190,00,00 190,00,00    मुख्य ननम यण क यय  45.01.53 Major Works 220,00,00

स्वच्छत  क यय योजन   45.96
Swachhta Action 

Plan

95,17 1,00,00 1,00,00    मुख्य ननम यण क यय  45.96.53 Major Works 1,00,00

386,25,56 191,00,00 191,00,00

   जॊड़ - अन्य मांत्र लयों  / 
ववभ गों  के क य यलय  की 
ईम रत

...

Total - Office 

Building Of Other 

Ministries/ 

Departments (Sub 

Head) 221,00,00

408,00,32 206,00,00 201,00,00

   जॊड़ - ननम यण (लघु 
शीर्य ) ...

Total - Construction 

(Minor Head)
236,00,00

622,11,92 475,00,00 467,70,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 4059 ...

Total Major Head 

4059 714,70,00

2,05,56 2,50,00 60,00    भ ररत ... Charged 2,50,00

620,06,36 472,50,00 467,10,00    स्वीकृत ... Voted 712,20,00

   आव स पर प ांजी 
पररव्‍यय (मुख़्य शीर्य)  4216

Capital Outlay On 

Housing(Major Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 96 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   सरक री  ररह यशी  भवन  01

Government 

Residential 

Buildings

   स म न्‍य  प ल 

आव स(लघु शीर्य)   01.106

General Pool 

Accomodation  

(Minor Head)

  03
Urban Development - 

 Construction

आव स   03.06

Buildings & Up-

Gradation Of 

Government 

Residential 

Accommodations

531,31,47 425,83,00 38643,00    मुख्य ननम यण क यय  03.06.53 Major Works 402,00,00

1,41,60 2,00,00 50,00    भ ररत ... Charged 2,00,00

529,89,87 423,83,00 385,93,00    स्वीकृत ... Voted 400,00,00

स्वच्छत  क यय योजन   03.96
Swachhta Action 

Plan

0,93,65 1,00,00 1,00,00    मुख्य ननम यण क यय  03.96.53 Major Works 1,00,00

532,25,12 426,83,00 387,43,00

   जॊड़ - शहरी ववक स 

ननम यण ...

Total - Urban 

Development-

Construction (Sub 

Head) 403,00,00

1,41,60 2,00,00 50,00    भ ररत ... Charged 2,00,00

530,83,52 424,83,00 386,93,00    स्वीकृत ... Voted 401,00,00

  07

Capital Works for 

Non-CPWD 

maintained Colonies



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 97 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

  07.01

Capital Works for 

Non-CPWD 

maintained Colonies

   मुख्य ननम यण क यय 07.01.53 Major Works 2,00,00

532,25,12 426,83,00 387,43,00

   जॊड़ - स म न्‍य  प ल 

आव स ...

Total - General Pool 

Accomodation 

(Minor Head)
405,00,00

1,41,60 2,00,00 50,00    भ ररत ... Charged 2,00,00

530,83,52 424,83,00 386,93,00    स्वीकृत ... Voted 403,00,00

   अन्‍य आव स (लघु 
शीर्य)   01.700

Other 

Housing(Minor Head)

   र ष्‍रपनत  सम्‍पद   08 President's Estates

   भवन   08.03 Buildings

32,26,71 55,12,00 44,82,00    मुख्य ननम यण क यय  08.03.53 Major Works 40,32,00

32,26,71 55,12,00 44,82,00    भ ररत ... Charged 40,32,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

32,26,71 55,12,00 44,82,00

   जॊड़ - र ष्‍रपनत  सम्‍पद ...
Total - President'S 

Estates (Sub Head)

40,32,00

32,26,71 55,12,00 44,82,00    भ ररत ... Charged 40,32,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

आव स   63 Housing

भवन   63.01 Buildings

152,41,78 100,00,00 100,00,00    मुख्य ननम यण क यय  63.01.53 Major Works 100,00,00

152,41,78 100,00,00 100,00,00
   जॊड़ - आव स ...

Total - Housing (Sub 

Head) 100,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 98 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

184,68,49 155,12,00 14482,00

   जॊड़ - अन्‍य आव स ...

Total - Other 

Housing (Minor 

Head) 14032,00

32,26,71 55,12,00 44,82,00    भ ररत ... Charged 40,32,00

152,41,78 100,00,00 100,00,00    स्वीकृत ... Voted 100,00,00

716,93,61 581,95,00 532,25,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 4216 ...

Total Major Head 

4216 545,32,00

33,68,31 57,12,00 45,32,00    भ ररत ... Charged 42,32,00

683,25,30 524,83,00 486,93,00    स्वीकृत ... Voted 503,00,00

   शहरी ववक स पर प ांजी 
पररव्‍यय (मुख़्य शीर्य)  4217

Capital Outlay On 

Urban 

Development(Major 

Head)

   र ष्‍रीय  र जि नी  क्षेत्र  02
National Capital 

Region

   स वयजननक  क्षेत्र और 

अन्‍य उपक्रमों  में 
ननवेश(लघु शीर्य)

  02.190

Investments In 

Public Sector And 

Other 

Undertakings(Minor 

Head)

      05
Mrts And Metro 

Projects

      05.01

Equity Investment In 

National Capital 

Region Transport 

Corporation

100,00,00    ननवेश  05.01.54 Investment

100,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - एमआरटीएस  

और मेरो प्रोजेक्ट्स ...

Total - Mrts And 

Metro Projects (Sub 

Head) 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 99 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

100,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - स वयजननक  

क्ष‍ाोत्र और अन्‍य उपक्रमों  
में ननवेश

...

Total - Investments 

In Public Sector And 

Other Undertakings 

(Minor Head)

0,00,00

   अन्‍य शहरी ववक स 

योजन एां  60

Other Urban 

Development 

Schemes

   स वयजननक  क्षेत्र और 

अन्‍य उपक्रमों  में 
ननवेश(लघु शीर्य)

  60.190

Investments In 

Public Sector And 

Other 

Undertakings(Minor 

Head)

  14
MRTS and Metro 

Projects

मेरो पररयोजन ए  में 
ननवेश   14.15

Equity Investment In 

Metro Projects

2341,00,00 3815,00,00 3713,06,00    ननवेश  14.15.54 Investment 3256,00,00

2341,00,00 3815,00,00 3713,06,00

   जॊड़ - एमआरटीएस  

और मेरो पररयोजन ए ...

Total - Mrts And 

Metro Projects (Sub 

Head) 3256,00,00

  15

Hemisphere 

Properties India 

Limited (HPIL)

  15.01
Equity Investment In 

HPIL

 15.01.54 Investment 160,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 100 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 0,00,00 0,00,00

...

Total - Hemisphere 

Properties India 

Limited (HPIL) (Sub 

Head)
160,00,00

2341,00,00 3815,00,00 3713,06,00

   जॊड़ - स वयजननक  क्षेत्र 

और अन्‍य उपक्रमों  में 
ननवेश

...

Total - Investments 

In Public Sector And 

Other Undertakings 

(Minor Head)

3416,00,00

2441,00,00 3815,00,00 3713,06,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 4217 ...

Total Major Head 

4217 3416,00,00

   अन्‍य सम ज सेव ओां 
पर प ांजी पररव्‍यय (मुख़्य 

शीर्य)
 4250

Capital Outlay On 

Other Social 

Services(Major 

Head)

   श्रम (लघु शीर्य)   00.201 Labour(Minor Head)

   भवन   02 Buildings

14,72,85 20,00,00 20,00,00    मुख्य ननम यण क यय  02.00.53 Major Works 24,00,00

14,72,85 20,00,00 20,00,00
   जॊड़ - भवन ...

Total - Buildings 

(Sub Head) 24,00,00

14,72,85 20,00,00 20,00,00
   जॊड़ - श्रम ...

Total - Labour 

(Minor Head) 24,00,00

    रोजग र  (लघु शीर्य)   00.203
Employment(Minor 

Head)

   भवन   01 Buildings

1,77,65 3,00,00 2,00,00    मुख्य ननम यण क यय  01.00.53 Major Works 2,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 101 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

1,77,65 3,00,00 2,00,00
   जॊड़ - भवन ...

Total - Buildings 

(Sub Head) 2,00,00

1,77,65 3,00,00 2,00,00

   जॊड़ - रोजग र ...
Total - Employment 

(Minor Head)
2,00,00

16,50,50 23,00,00 22,00,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 4250 ...

Total Major Head 

4250 26,00,00

   पोत पररवहन पर प ांजी 
पररव्‍यय(मुख़्य शीर्य)  5052

Capital Outlay On 

Shipping(Major 

Head)

   स म न्‍य  80 General

   अन्‍य व्‍यय(लघु शीर्य)   80.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   भवन   01 Buildings

1,28,12 2,00,00 1,20,00    मुख्य ननम यण क यय  01.00.53 Major Works 2,00,00

1,28,12 2,00,00 1,20,00
   जॊड़ - भवन ...

Total - Buildings 

(Sub Head) 2,00,00

1,28,12 2,00,00 1,20,00

   जॊड़ - अन्‍य व्‍यय ...

Total - Other 

Expenditure (Minor 

Head) 2,00,00

1,28,12 2,00,00 1,20,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 5052 ...

Total Major Head 

5052 2,00,00

   शहरी ववक स के शलए 

ऋण (मुख़्य शीर्य)  6217

Loans For Urban 

Development(Major 

Head)

र ष्रीय  र जि नी  क्षेत्र  02
National Capital 

Region



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 102 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

स वयजननक  क्षेत्र और 

अन्य उपक्रमों  को ऋण   02.190

Loans to Public 

Sector and Other 

Undertakings(Minor 

Head)

र ष्रीय  र जि नी  क्षेत्र 

पररवहन ननगम 

(NCRTC)

  01

National Capital 

Region Transport 

Corporation 

(NCRTC)

एनसीआरटीसी  को 
सह यत  के म ध्यम से 
प ररत करें

  01.01

Pass Through 

Assistance to 

NCRTC

150,00,00 0,00,00
ऋण और अधग्रम  01.01.55 Loans and Advances

1173,00,00

एनसीआरटीसी  को 
अिीनस्थ  ऋण   01.02

Subordinate debt to 

NCRTC

550,00,00 550,00,00
ऋण और अधग्रम  01.02.55 Loans and Advances

916,00,00

0,00,00 700,00,00 550,00,00

कुल-र ष्रीय  र जि नी  
क्षेत्र पररवहन ननगम ...

Total-National 

Capital Region 

Transport 

Corporation 

(NCRTC)(Sub Head)
2089,00,00

0,00,00 700,00,00 550,00,00

...

Total-Loans to 

Public Sector and 

Other 

Undertakings(Minor 

Head) 2089,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 103 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य शहरी ववक स 

योजन यें  60

Other Urban 

Development 

Schemes

   स वयजननक  व अन्य 

उपक्रम को ऋण (लघु 
शीर्य)

  60.190

Loans to Public 

Sector and Other 

Undertakings(Minor 

Head)

एमआरटीएस  और मेरो 
पररयोजन ए   01

MRTS and Metro 

Projects

मेरो पररयोजन ओां  को 
प स सह यत   01.01

Pass through 

Assistance to Metro 

Projects

10373,60,00 12214,93,00 12214,93,00
ऋण और अधग्रम  01.01.55 Loans and Advances

13074,00,00

मेरो पररयोजन ओ  को 
अिीनस्थ  कजय   01.02

Subordinate Debt to 

Metro Projects

1550,00,00 1684,00,00 1684,00,00
ऋण और अधग्रम  01.02.55 Loans and Advances

1152,00,00

11923,60,00 13898,93,00 13898,93,00

   जॊड़ - एमआरटीएस  

और मेरो पररयोजन ए ...

Total - MRTS and 

Metro Projects (Sub 

Head) 14226,00,00

  02

Hemisphere 

Properties India 

Limited (HPIL)

  02.01 Loans to HPIL

 02.01.55 Loans and Advances
40,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 104 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 0,00,00 0,00,00

...

Total - Hemisphere 

Properties India 

Limited (HPIL) (Sub 

Head)
40,00,00

11923,60,00 13898,93,00 13898,93,00

   जॊड़ -  स वयजननक  व 

अन्य उपक्रम को ऋण ...

Total - Loans to 

Public Sector and 

Other Undertakings 

(Minor Head)
14266,00,00

   शहरी ववक स के शलए 

ऋण(लघु शीर्य)   60.191

Loans to Municipal 

Corporations (Minor 

Head)

  19
MRTS and Metro 

Projects

मेरो प्रोजेक्ट्स  को प स 

सह यत   19.26

Pass Through 

Assistance To Metro 

Projects

   ऋण तथ  अधग्रम  19.26.55 Loans and Advances

मेरो प्रोजेक्ट्स  को 
अिीनस्थ  कजय   19.27

Sub-Ordinate Debt 

To Metro Projects

   ऋण तथ  अधग्रम  19.27.55 Loans and Advances

0,00,00 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ -  एमआरटीएस  

और मेरो पररयोजन ए ...

Total - Mrts And 

Metro Projects (Sub 

Head)

0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 105 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ - शहरी ववक स के 

शलए ऋण ...

Total - Loans To 

Local Bodies, 

Corporations Etc. 

(Minor Head)

0,00,00

11923,60,00 14598,93,00 14448,93,00    जॊड़ मुख़्य शीर्य 6217 ...
Total Major Head 

6217
16355,00,00

   र ज्‍य सरक रों  को ऋण 

और अधग्रम (मुख़्य शीर्य)  7601

Loans And 

Advances To State 

Governments(Major 

Head)

   केन्‍द्र द्व र  प्रवनतयत 

्‍ल न योजन ओां  के शलये 

ऋण और अधग्रम
 04

Loans For Centrally 

Sponsored Plan 

Schemes

   अन्‍य शहरी ववक स 

योजन यें (लघु शीर्य)   04.318

Other U.D. Schemes-

Other Loans(Minor 

Head)

   प वोत्‍तर शहरी ववक स 

पररयोजन   01

North Eastern Region 

Urban Development 

Programme 

(NERUDP)

   भ रत सरक र के 

द्व र  अांशद न   01.01
Government Of India 

Contribution

52,00,00

   ऋण तथ  अधग्रम  01.01.55
Loans and 

Advances (charged)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 106 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

52,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - अन्‍य शहरी 
ववक स योजन यें ...

Total - Other U.D. 

Schemes - Other 

Loans (Minor head)
0,00,00

52,00,00 0,00,00 0,00,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

 09 Other loans to States

 09.800 Other Loans

 02

North Eastern Region 

Urban Development 

Programme 

(NERUDP)

  02.01
Government of India 

Contribution

0,00,00 12,30,00 12,30,00

 02.01.55
Loans and 

Advances (charged)
0,00,00

0,00,00 12,30,00 12,30,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

52,00,00 12,30,00 12,30,00

   जॊड़ - प वोत्‍तर  शहरी 
ववक स पररयोजन  प  श 

वव पररद्ि
...

Total - North 

Eastern Region 

Urban Development 

Programme 

(NERUDP)(Sub 

Head)
0,00,00

52,00,00 12,30,00 12,30,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 107 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

52,00,00 12,30,00 12,30,00

   जॊड़ - अन्‍य शहरी 
ववक स योजन यें ...

Total - Other Loans 

(Minor head)
0,00,00

52,00,00 12,30,00 12,30,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

52,00,00 12,30,00 12,30,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 7601 ...

Total Major Head 

7601 0,00,00

52,00,00 12,30,00 12,30,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00    स्वीकृत ... Voted 0,00,00

15773,44,15 19544,34,00 19197,45,00
   जॊड़ - प ांजी भ ग ...

Total - Capital 

Section 21149,02,00

87,73,87 71,92,00 58,22,00    भ ररत ... Charged 44,82,00

15685,70,28 19472,42,00 19139,23,00    स्वीकृत ... Voted 21104,20,00

40874,25,94 55057,44,00 49291,99,00    कुल जोड़ ... Grand Total 57786,22,00

180,18,29 163,73,00 158,42,11    भ ररत ... Charged 148,63,21

40694,07,65 54893,71,00 49133,56,89    स्वीकृत ... Voted 57637,58,79

व्यय की कमी में लेख  में 
सम योब्जत  बर मदगीीः  

क  वववरण

Details of 

Recoveries adjusted 

in Accounts in 

reduction of 

Expenditure

र जस्व भ ग Revenue Section

   सधिव लय -स म न्‍य  

सेव एां(मुख़्य शीर्य)  2052

Secretariat - General 

Services(Major 

Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 108 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां  
(लघु शीर्य)

  00.911

Deduct - Recoveries 

Of Overpayments 

(Minor Head)

-1,77,55 घट इये वस शलय ां  00.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

-1,77,55 0,00,00 0,00,00    जॊड़ - श न्य ... Total - Null 0,00,00

-1,77,55 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct - 

Recoveries Of 

Overpayments 0,00,00

-1,77,55 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2052

Total Major Head 

2052 0,00,00

   लेखन स मग्री और 

छप ई(मुख़्य शीर्य)  2058
Stationery And 

Printing(Major Head)

   लेखन स मग्री और 

खरीद की प नत य (लघु शीर्य)   00.101

Purchase And 

Supply Of Stationery 

Stores(Minor Head)

   लेखन स मग्री ननयत्रांक   01
Controller Of 

Stationery

   ड क और त र से 
वस ली गई रकम   01.01

Amount Recovered 

From Post & 

Telegraphs

-1,08,77 -11,00 -11,00 घट इये वस शलय ां  01.01.70 Deduct Recoveries -11,00

   रक्ष  सेव ओां से वस ली 
गई रकम   01.02

Amount Recovered 

From Defence 

Services

-5,53,43 -2,85,00 -2,85,00 घट इये वस शलय ां  01.02.70 Deduct Recoveries -2,85,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 109 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य केन्‍द्रीय  / 

सरक री  ववभ गों  से 
वस ली गई रकम

  01.04

Amount Recovered 

From Other Central 

Govt. Departments

-0,65,06 -4,00 -4,00 घट इये वस शलय ां  01.04.70 Deduct Recoveries -4,00

-7,27,26 -3,00,00 -3,00,00
   जॊड़ - श न्य ...

Total - Controller Of 

Stationery -3,00,00

-7,27,26 -3,00,00 -3,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Purchase 

And Supply Of 

Stationery Stores -3,00,00

   सरक री  मुद्रण लय  

(लघु शीर्य)   00.103

Government 

Presses (Minor 

Head)

   मुद्रण लय   02 Printing Presses

   ड क और त र से 
वस ली गई रकम   02.01

Amount Recovered 

From Post & 

Telegraphs

-4,42,22 -10,00,00 -10,00,00 घट इये वस शलय ां  02.01.70 Deduct Recoveries -10,00,00

   रक्ष  सेव ओां से वस ली 
गई रकम   02.02

Amount Recovered 

From Defence 

Services

-0,80,25 -10,00,00 -10,00,00 घट इये वस शलय ां  02.02.70 Deduct Recoveries -10,00,00

   रेलवे से वस ली गई 

रकम   02.03
Amount Recovered 

From Railways

-2,00,00 -2,00,00 घट इये वस शलय ां  02.03.70 Deduct Recoveries -2,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 110 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   अन्‍य केन्‍द्रीय  / 

सरक री  ववभ गों  से 
वस ली गई रकम

  02.04

Amount Recovered 

From Other Central 

Govt. Deptt.

-147,60,72 -138,00,00 -138,00,00 घट इये वस शलय ां  02.04.70 Deduct Recoveries -158,00,00

   अन्‍य मुद्रण वस शलय ां   02.05 Other Press Receipts

घट इये वस शलय ां  02.05.70 Deduct Recoveries

   मुद्रण लय  के 

अल दटय ां  द्व र  खिय की 
गई बबजली

  02.06

Electricity 

Consumed By Press 

Allottes

घट इये वस शलय ां  02.06.70 Deduct Recoveries

-152,83,19 -160,00,00 -160,00,00
   जॊड़ - श न्य ...

Total - Printing 

Presses -180,00,00

-152,83,19 -160,00,00 -160,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...
Total - Government 

Presses
-180,00,00

   सरक री  प्रक शन  (लघु 
शीर्य)   00.105

Government 

Publications(Minor 

Head)

   प्रक शन  ननयत्रांक   01
Controller Of 

Publications

   अन्‍य केन्‍द्रीय  / 

सरक री  ववभ ग   01.01
Other Central Govt. 

Departments

-1,00 -1,00 घट इये वस शलय ां  01.01.70 Deduct Recoveries -1,00

0,00,00 -1,00 -1,00
   जॊड़ - श न्य ...

Total - Controller Of 

Publications -0,01,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 111 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 -1,00 -1,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...
Total - Government 

Publications
-0,01,00

   घट ई गई 

वस शलय ां(लघु शीर्य)   00.911

Deduct 

Recoveries/Overpay

ments(Minor Head)

-7,17 0,00,00 घट इये वस शलय ां  00.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

-0,07,17 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ - श न्य ...

Total - Deduct 

Recoveries 0,00,00

-0,07,17 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Recoveries/Overpay

ments 0,00,00

-160,17,62 -163,01,00 -163,01,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2058

Total Major Head 

2058 -183,01,00

   लोक ननम यण क यय 
(मुख़्य शीर्य)  2059

Public Works(Major 

Head)

    क य यलय  भवन  01 Office Buildings

   मशीनरी  तथ  
उपकरण(लघु शीर्य)   01.052

Machinery And 

Equipment(Minor 

Head)

   नई आप नतयय ां  और 

मरम्‍मत   01
New Supplies And 

Repairs

-1,00 -01,00 घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries -01,00

0,00,00 -1,00 -01,00

   जॊड़ - श न्य ...
Total - New Supplies 

And Repairs
-0,01,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 112 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 -1,00 -01,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...
Total - Machinery 

And Equipment
-0,01,00

    उिांत (लघु शीर्य)   01.799
Suspense(Minor 

Head)

   स्‍टॉक   01 Stock

-9,99 -1,00,00 -1,00,00 घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries -1,00,00

  02

घट इये वस शलय ां 02.00.70 Deduct Recoveries

-9,99 -1,00,00 -1,00,00    जॊड़ - श न्य ... Total - Stock -1,00,00

-9,99 -1,00,00 -1,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ... Total - Suspense

-1,00,00

   (लघु शीर्य)   01.911

Deduct Recoveries 

Of Unspent 

Balances(Minor 

Head)

0,00,00

-14,02 घट इये वस शलय ां 00.00.70 Deduct Recoveries

-14,02 0,00,00 0,00,00    जॊड़ - श न्य Total 0,00,00

   ववववि क यय अधग्रम   02
Misc.Works 

Advances

-50,97 -97,00 -97,00 घट इये वस शलय ां  02.00.70 Deduct Recoveries -97,00

-0,50,97 -97,00 -97,00

   जॊड़ - श न्य ...
Total - Misc.Works 

Advances
-97,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 113 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

-0,64,99 -0,97,00 -97,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Unspent Balances -97,00

    स म न्‍य  80 General

   प्रश सन और 

ननदेशन(लघु शीर्य)   80.001

Direction And 

Administration(Minor 

 Head)

   अन्‍य सरक रों  / 
ववभ गों  आदद से वस ले 

गए स्‍थ पन  प्रभ र
  06

Establishment 

Charges Recovered 

From Other 

Government 

Departments

-1,00 -1,00 घट इये वस शलय ां  06.00.70 Deduct Recoveries -1,00

0,00,00 -1,00 -0,01,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - 

Establishment 

Charges Recovered 

From Other 

Government 

Departments
-0,01,00

   क यय भररत 

कमयि ररयों  के ननयशमत 

कमयि री  बदलने के 

क रण वस ल ककए गए 

स्‍थ पन  प्रभ र

  07

Estt.Charges 

Recovered From 

W.C.Staff Converted 

To Regular Estt.

0,00,00 -2,00,00 -2,00,00 घट इये वस शलय ां  07.00.70 Deduct Recoveries -2,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 114 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 -2,00,00 -2,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Estt.Charges 

Recovered From 

W.C.Staff Converted 

To Regular Estt.

-2,00,00

0,00,00 -2,01,00 -2,01,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...
Total - Direction And 

Administration
-2,01,00

   वस ली 
घट एां/अधिभुगत न  (लघु 
शीर्य)

  80.911

Deduct 

Recoveries/Overpay

ments (Minor Head)

-1,09,37 0,00,00 घट इये वस शलय ां  00.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

-1,09,37 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Deduct 

Recoveries/Overpay

ments 0,00,00

-1,09,37 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Recoveries/Overpay

ments 0,00,00

-1,84,35 -3,99,00 -3,99,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2059

Total Major Head 

2059 -3,99,00

   स म न्‍य  शशक्ष  (मुख़्य 

शीर्य)  2202

General 

Education(Major 

Head)

   स म न्‍य  80 General

   ननदेशन और 

प्रश सननक (लघु शीर्य)   80.001

Direction And 

Administration(Minor 

 Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 115 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   भ रत सरक र क  
प ठ्य पुस्‍तक मुद्रण लय   04

Government Of 

India Text Book 

Presses

   अन्‍य केन्‍द्रीय  / 

सरक री  ववभ ग से 
वस ली गई रकम

  04.04

Amount Recovered 

From Other Central 

Govt Deptt.

-1,20,03 -5,00,00 -5,00,00 घट इये वस शलय ां  04.04.70 Deduct Recoveries -5,00,00

-1,20,03 -5,00,00 -5,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Government 

Of India Text Book 

Presses
-5,00,00

-1,20,03 -5,00,00 -5,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...
Total - Direction And 

Administration
-5,00,00

-1,20,03 -5,00,00 -5,00,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2202

Total Major Head 

2202 -5,00,00

   आव स (मुख़्य शीर्य)  2216 Housing(Major Head)

   शहरी आव स  02 Urban Housing

सेंरल रोड और 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड से 
डडडक्ट अम उांट

  02.904

Deduct Amount Met 

From Central Road 

and Infrastructure 

Fund(Minor Head)

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड (CRIF) 

से र ांसफर
 01

Transfer from 

Central Road and 

Infrastructure Fund 

(CRIF)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 116 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   01.01
Pradhan Mantri 

Awas Yojana (Urban)

-4171,93,00 -4171,93,00 घट इये वस शलय ां  01.01.70 Deduct Recoveries -6699,32,00

00,00 -4171,93,00 -4171,93,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Transfer from 

Central Road and 

Infrastructure Fund 

(CRIF)
-6699,32,00

00,00 -4171,93,00 -4171,93,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Amount Met From 

Central Road and 

Infrastructure 

Fund(Minor Head) -669932,00

   (लघु शीर्य)   02.911

Deduct Recoveries 

Of 

Overpayments(Minor 

 Head)

-65,82,56 0,00,00 घट इये वस शलय ां  00.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

-6582,56 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Overpayments 0,00,00

-6582,56 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Overpayments 0,00,00

   स म न्‍य  प लव स  05
General Pool 

Accommodation



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 117 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

  05.911

Deduct Recoveries 

Of 

Overpaypayments(Mi

nor Head)

-8,95 0,00,00 0,00,00 घट इये वस शलय ां  00.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

-8,95 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Overpaypayments 0,00,00

-8,95 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Overpaypayments 0,00,00

-65,91,51 -4171,93,00 -4171,93,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2216

Total Major Head 

2216 -6699,32,00

   शहरी ववक स (मुख़्य 

शीर्य)  2217

Urban 

Development(Major 

Head)

   स म न्‍य  80 General

   (लघु शीर्य)   80.911

Deduct Recoveries 

Of 

Overpaypayments 

(Minor Head)

-31,48,26 0,00,00 घट इये वस शलय ां  00.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

-31,48,26 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Overpaypayments 0,00,00

स्वच्छ भ रत शमशन   01
Swachh Bharat 

Mission

0,00,00 0,00,00 0,00,00 घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - स्वच्छ भ रत 

शमशन ...
Total - Swachh 

Bharat Mission 0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 118 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

-31,48,26 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Recoveries Of 

Overpaypayments 0,00,00

-31,48,26 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 2217

Total Major Head 

2217 0,00,00

   र ज्‍य सरक रों  को 
सह यत  अनुद न(मुख़्य 

शीर्य)
 3601

Grants-In-Aid To 

State 

Governments(Major 

Head)

   केन्द्रीय  समधथयत 

योजन  स्कीमो  के शलये 

सह यत  अनुद न
 04

Grants-In-Aid For 

Centrally Sponsored 

Plan Schemes

   र ष्रीय  स्वच्छत  कोर् 

से प्र ्त र शश को घट कर 

(आरएसके)(लघु शीर्य)
  04.915

Deduct Amount Met 

From Rashtriya 

Swachhta Kosh 

(Rsk)(Minor Head)

   र ष्रीय  स्वच्छत  कोर् 

से अांतरण   01

Transfer From 

Rashtriya Swachhta 

Kosh

0,00,00 घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ -   र ष्रीय  

स्वच्छत  कोर् से अांतरण ...

Total - Transfer 

From Rashtriya 

Swachhta Kosh 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Amount Met From 

Rashtriya Swachhta 

Kosh (Rsk)
0,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 119 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

कें द्र प्र योब्जत  योजन ए  06
Centrally Sponsored 

Schemes

सेंरल रोड और 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड से 
डडडक्ट अम उांट

  06.914

Deduct Amount 

From Central Road 

And Infrastructure 

Fund (CRIF) (Minor 

Head)

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड (CRIF) 

से र ांसफर
 01

Transfer From Central 

Road And 

Infrastructure Fund 

(CRIF)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   01.01
Pradhan Mantri Awas 

Yojana (URBAN)

-2668,13,00 -2668,13,00 घट इये वस शलय ां  01.01.70 Deduct Recoveries -840,99,00

0,00,00 -2668,13,00 -2668,13,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Transfer 

From Central Road 

And Infrastructure 

Fund (CRIF)
-840,99,00

0,00,00 -2668,13,00 -2668,13,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total -Deduct 

Amount From 

Central Road And 

Infrastructure Fund 

(CRIF) (Minor Head)
-840,99,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 120 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   र ष्रीय  स्वच्छत  कोर् 

(लघु शीर्य)   06.915

Deduct Amount Met 

From Rashtriya 

Swachhata 

Kosh(Minor Head)

   र ष्रीय  स्वच्छत  कोर् 

से अांतरण   01

Transfer From 

Rashtriya Swachhta 

Kosh

0,00,00 घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Transfer 

From Rashtriya 

Swachhta Kosh 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Amount Met From 

Rashtriya 

Swachhata Kosh 0,00,00

0,00,00 -2668,13,00 -2668,13,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 3601

Total Major Head 

3601 -840,99,00

   सांघ र ज्‍य क्षेत्र की 
सरक रों  को सह यत  
अनुद न(मुख़्य शीर्य)

 3602

Grants-In-Aid To 

Union Territory 

Governments with 

legislature (Major 

Head)

कें द्र प्र योब्जत  योजन ए  06
Centrally Sponsored 

Schemes



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 121 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

सेंरल रोड और 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड से 
डडडक्ट अम उांट

  06.914

Deduct Amount Met 

From Central Road 

and Infrastructure 

Fund (CRIF)

सेंरल रोड एांड 

इांफ्र स्रक्िर  फां ड (CRIF) 

से र ांसफर
  01

Transfer From Central 

Road and 

Infrastructure Fund 

(CRIF)

प्रि नमांत्री  आव स 

योजन  (शहरी)   01.01
Pradhan Mantri Awas 

Yojana(URBAN)

-13,20,00 -13,20,00 घट इये वस शलय ां  01.01.70 Deduct Recoveries -14,00,00

0,00,00 -13,20,00 -13,20,00

   जॊड़ - श न्य ...

Total - Transfer 

From Central Road 

and Infrastructure 

Fund (CRIF)
-14,00,00

0,00,00 -13,20,00 -13,20,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Amount Met From 

Central Road and 

Infrastructure Fund 

(CRIF) -14,00,00

   र ष्रीय  स्वच्छत  कोर् 

(लघु शीर्य)   06.915

Deduct Amount Met 

From Rashtriya 

Swachhata 

Kosh(Minor Head)



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 122 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   र ष्रीय  स्वच्छत  कोर् 

को अांतरण   01

Transfer From 

Rashtriya 

Swachhata Kosh

घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - र ष्रीय  

स्वच्छत  कोर् को अांतरण ...

Total - Transfer 

From Rashtriya 

Swachhata Kosh 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Amount Met From 

Rashtriya 

Swachhata Kosh 0,00,00

0,00,00 -13,20,00 -13,20,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 3602

Total Major Head 

3602 -14,00,00

-262,39,32 -7025,26,00 -7025,26,00
   जॊड़ - र जस्व भ ग ...

Total - Revenue 

Section -7746,31,00

प ांजी भ ग Capital Section

   लोक ननम णय क यो पर 

प ांजी पररव्‍यय (मुख़्य 

शीर्य)
 4059

Capital Outlay On 

Public Works(Major 

Head)

   स म न्‍य  80 General

    अन्‍य व्‍यय (लघु शीर्य)   80.800

Other 

Expenditure(Minor 

Head)

   आयकर अधिननयम  के 

तहत अिल सांपवत्त क  
अधिग्रहण

  01

Acquisition Of 

Immovable Property 

Under Income Tax 

Act

-01,00 -01,00 घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries -01,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 123 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

0,00,00 -01,00 -01,00

   जॊड़ - आयकर 

अधिननयम  के तहत 

अिल सांपवत्त क  
अधिग्रहण

...

Total - Acquisition 

Of Immovable 

Property Under 

Income Tax Act
-01,00

0,00,00 -01,00 -01,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...
Total - Other 

Expenditure
-01,00

00,00 -01,00 -01,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 4059

Total Major Head 

4059 -01,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 124 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   शहरी ववक स के शलए 

ऋण (मुख़्य शीर्य)  6217

Loans For Urban 

Development(Major 

Head)

   अन्‍य शहरी ववक स 

योजन यें  60

Other Urban 

Development 

Schemes

  घट इए अनत 

अद यधगयों  की 
वस शलय ां  (लघु शीर्य)

  60.902

Deduct Amount Met 

From Bharat 

Infrastructure 

Kosh(Minor Head)

भ रत इांफ्र स्रक्िर  कोर् 

से अांतरण   01

Transfer From 

Bharat 

Infrastructure Kosh

घट इये वस शलय ां  01.00.70 Deduct Recoveries 0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - भ रत 

इांफ्र स्रक्िर  कोर् से 
अांतरण

...

Total - Transfer 

From Bharat 

Infrastructure Kosh
0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00

   जॊड़ - घट इए अनत 

अद यधगयों  की वस शलय ां ...

Total - Deduct 

Amount Met From 

Bharat 

Infrastructure Kosh
0,00,00

0,00,00 0,00,00 0,00,00
   जॊड़ मुख़्य शीर्य 6217 ...

Total Major Head 

6217 0,00,00

00,00 -01,00 -01,00
   जॊड़ - प ांजी भ ग ...

Total - Capital 

Section -01,00

-262,39,32 -7025,27,00 -7025,27,00
   कुल जोड़ - वस शलय ां ...

Grand Total - 

Recoveries -7746,32,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 125 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   र जस्व भ ग Revenue Section

1810,42,56 1908,96,00 1835,43,00    वेतन 01 Salaries 1961,43,00

3,65,48 3,28,90 2,57,90    मजद री 02 Wages 3,38,05

2,90,20 3,25,50 3,07,50
   समयोपरर भत्त 03

Overtime 

Allowance(Ota) 3,21,00

17,64,49 23,65,60 18,17,10    धिककत्स  उपि र 06 Medical Treatment 23,74,50

20,66,82 25,21,00 23,08,00
   देशीय य त्र  व्यय 11

Domestic Travel 

Expenses 27,08,60

1,13,59 4,88,00 3,37,00
   ववदेश य त्र  व्यय 12

Foreign Travel 

Expenses 5,60,00

57,14,18 76,26,00 59,10,00    क य यलय व्यय 13 Office Expenses 75,15,00

   ककर य , महस ल और 

कर  14
Rents, Rates And 

Taxes

21,21,75 20,00,00 22,00,00    भ ररत ... Charged 23,00,00

370,68,97 410,00,00 393,80,89    स्वीकृत ... Voted 410,00,79

22,80,01 27,88,50 30,06,00    प्रक शन 16 Publications 28,12,30

   अन्य प्रश सननक  व्यय  20

Other 

Administrative 

Expenses
48,78 50,00 69,11    भ ररत ... Charged 61,21

64,00,87 186,30,10 103,71,10    स्वीकृत ... Voted 86,90,10

40,86,17 45,65,00 35,94,00
   प नत य और स मग्री 21

Supplies And 

Materials 47,64,30

61,27,54 139,83,00 101,75,00
   ववज्ञ पन और प्रि र 26

Advertising And 

Publicity 123,82,00

   लघु ननम यण क यय  27 Minor Works

60,20,66 61,31,00 67,51,00    भ ररत ... Charged 70,20,00

762,25,01 804,09,00 794,13,00    स्वीकृत ... Voted 807,54,00

SUMMARY OF OBJECT HEAD WISE BREAK-UP OF TOTAL PROVISIONS



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 126 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

122,12,57 98,42,00 96,45,00
   व्य वस नयक सेव एां 28 Professional Services

100,96,50

2118,75,50 6281,21,20 5285,75,70

   सह यत  अनुद न-

स म न्य 31 Grants-In-Aid General
8373,11,05

51,27,32 51,33,00 51,38,00    अांशद न 32 Contributions 51,33,00

1900,00,00 1000,00,00 1000,00,00    आधथयक सह यत 33 Subsidies 1400,00,00

1,08,90 1,20,00 0,80,00
   छ त्रव्रुवत्त//वजीफ 34 Scholarships/Stipend

1,00,00

17550,29,99 17442,44,00 13271,11,00
   प ांजी आब्स्तयों 35

Grants For Creation 

Of Capital Assets 15410,61,00

25,29,55 27,30,00 25,50,00
   सह यत  अनुद न-वेतन 36 Grants-In-Aid Salaries

29,30,00

   सांदेह  43 Suspense

10,53,23 10,00,00 10,00,00    भ ररत ... Charged 10,00,00

46,90 2,00,00 1,10,00    स्वीकृत ... Voted 1,50,00

2,36,52 3,55,20 3,46,70    अन्य प्रभ र 50 Other Charges 3,61,20

1,24,23 6854,57,00 6854,57,00
   अांतर लेख  अांतरण 63 Inter-Account Transfer

7558,32,40

25100,81,79 35513,10,00 30094,54,00
   जॊड़ - र जस्व भ ग ...

Total - Revenue 

Section 36637,20,00

92,44,42 91,81,00 100,20,11    भ ररत ... Charged 103,81,21

25008,37,37 35421,29,00 29994,33,89    स्वीकृत ... Voted 36533,38,79

   प ांजी भ ग Capital Section

00,00 3616,00 01,00
   मशीनरी और उपस्कर 52

Machinery And 

Equipment 9000,00

   मुख्य ननम यण क यय  53 Major Works

35,73,87 59,62,00 45,92,00    भ ररत ... Charged 44,82,00

1321,10,28 1022,33,00 977,23,00    स्वीकृत ... Voted 1243,20,00

2441,00,00 3815,00,00 3713,06,00    ननवेश 54 Investment 3416,00,00



म ांग सांख्य -57 आव सन और शहरी क यय मांत्र लय 127 Demand No.57-Ministry of Housing and Urban Affiars

व स्तववक  आांकड़े बजट अनुम न सांशोधित  अनुम न बजट अनुम न

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018-2019 2019-2020 2019-20 2020-21

Expenditure

व्यय
Allocation 

आवांटन
Allocation 

आवांटन वववरण Description
Allocation 

आवांटन

1 2 3 4 5 6 7

   ऋण तथ  अधग्रम  55
Loans And 

Advances

52,00,00 12,30,00 12,30,00    भ ररत ... Charged 0,00,00

11923,60,00 14598,93,00 14448,93,00    स्वीकृत ... Voted 16355,00,00

15773,44,15 19544,34,00 19197,45,00
   जॊड़ - प ांजी भ ग ...

Total - Capital 

Section 21149,02,00

87,73,87 71,92,00 58,22,00    भ ररत ... Charged 44,82,00

15685,70,28 19472,42,00 19139,23,00    स्वीकृत ... Voted 21104,20,00

40874,25,94 55057,44,00 49291,99,00    कुल जोड़ ... Grand Total 57786,22,00

180,18,29 163,73,00 158,42,11 ... ... Charged Total 148,63,21

40694,07,65 54893,71,00 49133,56,89 ... ... Voted Total 57637,58,79

   व्यय की कमी में लेख  
में सम योब्जत  

बर मदगीीः  क  वववरण

Details of 

Recoveries adjusted 

in Accounts in 

reduction of 

expenditure

-262,39,32 -7025,27,00 -7025,27,00    घट इये वस शलय ां 70 Deduct Recoveries -7746,32,00

-262,39,32 -7025,27,00 -7025,27,00    जॊड़ वस शलय ां ... Total  Recoveries -7746,32,00



अप्रैल April 45840800 45840800

मई May 43377900 89218700

ज न June 37904900 127123600

जुल ई July 48394900 175518500

अगस्त August 34218900 209737400

शसतम्बर September 51478900 261216300

अक्ट बर October 45613900 306830200

नवांबर November 34637900 341468100

ददसांबर December 40054000 381522100

जनवरी January 38629000 420151100

फरवरी February 35449000 455600100

म िय March 46719000 502319100

502319100

* Recoveries to the tune of Rs.7554.31 crore i.e. funding of PMAY(U) from CRIF are not taken into account.

128

जोड़
Total

आवती जोड़
Cumulative Total

TOTAL

DEMAND *

अनुद नों की म ांगें   2020-21

DEMAND FOR GRANTS  2020-21

म ांग सांo 57   -   आव सन और शहरी क यय मांत्र लय
DEMAND NO. 57   -   MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(On Gross Basis)

(रूपये हज र में)
(Rs. in Thousand)

म ह
Month

ववत्तीय वर्य 2020-21

FINANCIAL YEAR 2020-21



Strength as on 1st March, 2019

2019 

estimated 

Sanctioned 

Strength

2020  

estimated 

Sanctioned 

Strength

Actuals 2018-

2019

Budget    2019-

2020

Revised     2019-

2020

Budget 2020-

2021

Pay Band / Grade 

Pay

Status of Post Group of 

Posts Total  No. 

of Posts

No. of  

Emp. In 

positions 

(a) (b) (c ) (d) (e )

(a) Officers: Gazetted

225000 Group 'A' 3 3 3 3 0.55 0.62 0.62 0.67

205400-224400       -do-       -do- 7 5 7 7 1.6 1.821 1.821 2.0155

182200-211300       -do-       -do- 20 12 20 20 4.6777 4.734 4.734 4.9321

144200-218200       -do-       -do- 108 101 108 108 17.0121 17.541 17.541 18.0243

123100-215900       -do-       -do- 387 284 387 387 145.6257 142.3658 142.3658 146.3852

78800-209200       -do-       -do- 529 490 529 529 71.8328 72.0472 72.0472 74.2516

67700-208700       -do-       -do- 1932 1804 1932 1932 189.8352 184.3819 184.3819 189.5248

56100-177500       -do- Group A/B 434 362 434 434 43.2387 43.1148 43.1148 45.1583

53100-167800       -do- Group B 153 112 153 153 5.9687 6.6688 6.6688 6.8688

47600-151100       -do-       -do- 585 537 585 585 26.4707 27.1034 27.1034 28.2254

44900-142400       -do-       -do- 2300 2153 2300 2300 95.8563 90.4459 92.4459 93.4528

TOTAL : Officers 6458 5863 6458 6458 602.6679 590.8438 592.8438 609.5088

129

स्थ पन  की अनुम ननत शब्क्त तथ  उसके शलए प्र वि न Estimated Strength of Establishment and Provisions therefore (करोड़ रुपयों में) (in crores of Rupees)

APPENDIX-XXXI DETAILED DEMANDS FOR GRANTS

[See paragraph 15.5(i)]

DEMAND NO. 57

आव सन और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS



2019 

estimated 

Sanctioned 

Strength

2020  

estimated 

Sanctioned 

Strength

Actuals 2018-

2019

Budget    2019-

2020

Revised     2019-

2020

Budget 2020-

2021

Pay Band / Grade 

Pay

Status of Post Group of 

Posts Total  No. 

of Posts

No. of  

Emp. In 

positions 

(a) (b) (c ) (d) (e )

(b) STAFF

Non Gazetted Group B

44900-142400       -do-       -do- 526 409 526 526 42.2145 40 40.09091 41.4459

Non Gazetted Group C

35400-112400       -do-       -do- 3706 3456 3592 3592 134.2123 127.7833 127.7833 127.7833

29200-92300       -do-       -do- 1175 1047 1175 1175 93.8026 90.4118 90.4118 90.4118

25500-81100       -do-       -do- 2215 1891 2048 2030 149.9772 142.8051 140.8051 140.8051

21700-69100       -do-       -do- 1705 1577 1705 1705 55.9495 54.9292 52.6502 52.6502

19900-63200       -do-       -do- 1920 1751 1920 1920 40.9245 36.9737 36.9737 36.9737

18000-56900       -do-       -do- 2173 1759 2083 2083 38.9271 38.0512 38.0512 38.0512

TOTAL STAFF       -do-       -do- 13420 11890 13049 13031 556.0077 530.9543 526.7662 528.1212

TOTAL (A&B) 19878 17753 19507 19489 1158.6756 1121.7981 1119.6100 1137.6300

Allowances(other than OTA & travel Expences) 651.7500 787.1620 715.8200 823.8000

Wages 3.6548 3.2890 2.5790 3.3805

Overtime allowance 2.9020 3.2550 3.0750 3.2100

Domestic Travel expences 20.6682 25.2100 23.0800 27.0860

Foreign travel expences 1.1359 4.8800 3.3700 5.6000

TOTAL : 680.1109 823.7960 747.9240 863.0765



मुख्य शीर्य
Major Head etc.

बजट सह यत 

Budget 

Support

उसमे से के म ध्यम 

से ब ह्य
सह यत 

Of which external 

aid

through Budget

बजट सह यत 

Budget 

Support

उसमे से के म ध्यम 

से ब ह्य
सह यत 

Of which external 

aid

through Budget

बजट सह यत 

Budget 

Support

उसमे से के 

म ध्यम से ब ह्य
सह यत 

Of which 

external aid

through Budget

1. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

(i)            M.H. 4217 &

MH 6217

ददल्ली मेरो रेल ननगम - जे बी आइ सी
से ब ह्य सह यत 

External aid from JBIC - 

Delhi Metro Rail Corporation

28649200 27043200 25010100 8610000 11630000 6160000

(ii)           M.H. 4217 &

MH 6217

बांगलौर मेरो रेल पररयोजन  एम0 

आर0 
Investment in Bangalore

MRTS

9870000 0 32462900 18628700 29040000 23110000

(iii)          M.H. 4217 &

MH 6217

िने्नई मेरो रेल ननगम Chennai Metro Rail

Corporation

9063700 6246000 13804000 13314000 0 0

(iv)          M.H. 4217 &

MH 6217

मुांबई मेरो रेल ननगम Mumbai Metro Rail

Corporation Ltd.

35964000 27500000 44091100 34985900 33590000 27090000

(v)           M.H. 4217 &

MH 6217

नॉएड  - गे्रटर नॉएड  मेरो रेल
पररयोजन 

Noida - Greater Noida Metro

Rail Project

1150000 0 1680000 0 0 0

(vi)          M.H. 4217 &

MH 6217

कोच्िी मेरो रेल ननगम Kochi  Metro Rail

Corporation Ltd.

586800 586800 0 0 0 0

(vii)         M.H. 4217 &

MH 6217

अहमद ब द मेरो रेल ननगम Ahmedabad Metro Rail

Corporation Ltd.

16870000 12870000 16366500 12499000 13810000 13810000

(viii)        M.H. 4217 &

MH 6217

पुणे मेरो रेल ननगम Pune Metro Rail

Corporation Ltd.

4190000 0 20038600 15000000 29110000 24120000

(ix)          M.H. 4217 &

MH 6217

लखनऊ मेरो रेल ननगम Lucknow Metro 18730800 16800000 0 0 0 0

(x)           M.H. 4217 &

MH 6217

न गपुर मेरो रेल ननगम Nagpur Metro 18071500 12690000 18590300 15500000 4080000 3530000

(xi)          M.H. 4217 &

MH 6217

भोप ल मेरो रेल पररयोजन Bhopal Metro Rail Project 0 0 1460700 0 13140000 10060000

131

2.

कें द्र योजन  में ब ह्य सह यत  प्र ्त पररयोजन ओां पर पररयोजन  - व र व्यय क  प्र वि न
PROJECT-WISE PROVISION FOR EXPENDITURE ON EXTERNALLY-AIDED PROJECTS

आव सन और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

पररयोजन  क  न म
Name of the Project

व स्तववक 2018-2019

Actuals 2018-2019

सांशोधित अनुम न 2019-2020

Revised Estimates 2019-2020

बजट अनुम न 2020-2021

Budget Estimates 2020-2021



मुख्य शीर्य
Major Head etc.

बजट सह यत 

Budget 

Support

उसमे से के म ध्यम 

से ब ह्य
सह यत 

Of which external 

aid

through Budget

बजट सह यत 

Budget 

Support

उसमे से के म ध्यम 

से ब ह्य
सह यत 

Of which external 

aid

through Budget

बजट सह यत 

Budget 

Support

उसमे से के 

म ध्यम से ब ह्य
सह यत 

Of which 

external aid

through Budget

1. 3. 4. 5. 6. 7. 8.2.

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

पररयोजन  क  न म
Name of the Project

व स्तववक 2018-2019

Actuals 2018-2019

सांशोधित अनुम न 2019-2020

Revised Estimates 2019-2020

बजट अनुम न 2020-2021

Budget Estimates 2020-2021

(xii)         M.H. 4217 &

MH 6217

इांदौर मेरो रेल पररयोजन Indore Metro Rail Project 0 0 991600 0 10070000 7170000

(xiii)         M.H. 4217 &

MH 6217

पटन  मेरो रेल पररयोजन Patna Metro Rail Project 0 0 500000 0 7830000 400000

(xiv)         M.H. 4217 &

MH 6217

क नपुर मेरो रेल पररयोजन Kanpur Metro Rail Project 0 0 781100 0 11750000 8680000

(xv)         M.H. 4217 &

MH 6217

आगर  मेरो रेल पररयोजन Agra Metro Rail Project 0 0 578300 0 8810000 6530000

(xvi)       M.H. 4217 &

MH 6217

कोलक त  प वय - पब्श्िम कॉररडोर Kolkata East West Corridor 0 0 0 0 0 0

(xvii)       M.H. 4217 &

MH 6217

स रत मेरो रेल पररयोजन  Surat Metro Rail Project 0 0 300000 0 1960000 80000

(xviii)       M.H. 4217 &

MH 6218

 अन्य मेरो रेल पररयोजन  Other Metro Projects 0 0 3611700 0 0 0

(xix)       M.H. 4217 &

MH 6217

ददल्ली - ग़ ब्ज़य ब द - मेरठ
क्षेत्रीय रैवपड र ांब्जट शसस्टम

Delhi - Ghaziabad - Meerut

Regional Rapid Transport

1000000 0 8242500 0 24874000 11730000

(xx)       M.H. 2217 शहरी पररवहन योजन  में क्षमत 
सांवियन

Capacity Building in Urban

Transport

35500 35500 191100 191100 106000 106000

(xxi)       M.H. 2217, 2552 & 

3601

प वोत्तर शहरी ववक स पररयोजन North Eastern Urban

Development Projects

2247300 1322400 2500000 1823000 1500000 200

(xxii)       M.H. 2217 & 3601 100 स्म टय शहरों के शलए शमशन - 

CITIIS
Mission for 100 Smart Cities 

- CITIIS

0 0 1540300 1540300 3138300 3138300

TOTAL 146428800 105093900 192740800 122092000 204438300 145714500



क्रम सांख्य म ांग सांख्य  और उपशीर्य योजन ओां क  सांक्ष्त Sl. No. Demand No. and Sub-Head Brief Particulars of the Scheme Provision in

B.E. 2020-21

1 2 3 1 2 3 4

1 सधिव लय, शहरी ववक स
मांत्र लय

सधिव लय के स्थ पन  व्यय हेत ु 1 Secretariat, MoUD Establishment Expenses of Secretariat
1099200

2 ददश  और प्रश सन - कें द्रीय
लोक ननम यण ववभ ग

स ि रण / ववशरे् मरम्मत - सरक री इम रतों, ककर य , दरें
और करों (लीज प्रभ र) के शलए उपकरण, सरक र की प्रस्तुत
की खरीद के शलए एक मुश्त प्र वि न। इम रतों और स ि रण
/ र ष्रपनत भवन और अन्य सरक री आव सों की ववशरे् मरम्मत।
आव सीय इम रतों और र ष्रपनत भवन के गदयन के रखरख व

2 Central Public Works

Department

Ordinary/special repairs to Government 

Buildings, Rent, Rates and Taxes (Lease

Charges) on General Pool Govt. Buildings,

Lump sum provision for purchase of Equipment,

Furnishing of General Pool Govt. Buildings and 

Ordinary/Special repairs of Rashtrapati Bhawan

and other Govt. Residential Buildings and maintenance 

of Gardens of Rashtrapati Bhawan 30334100

3 र जघ ट सम धि सशमनत रखरख व और स्थ पन  व्यय 3 Rajghat Samadhi Committee Maintenance and Establishment expenses 90000

4 सांपद  ननदेश लय ककर य , दरें और करों (लीज प्रभ र) स म न्य प ल आव सीय भवन 4 Directorate of Estates Rent, Rates and Taxes (Lease Charges) on

General Pool Govt. Residential Buildings 700800

5 भ शम एवां ववक स क य यलय भ शम एवां ववक स क य यलय के खिों 5 Land & Development Office Establishment expenses of the Land &

Development Office 129700

6 ट उन एांड कां री ्ल ननांग सांगठन स्थ पन  एवां वेतन से सम्बांधित खि ेके शलए अनुद न 6 Town & Country Planning

Organization

Grants for Establishment & Salary related

Expenses 152200

7 एनसीआर ्ल ननांग बोडय स्थ पन  एवां वेतन से सम्बांधित खि ेके शलए अनुद न 7 NCR Planning Board Grants for Establishment & Salary related

Expenses 551000

8 ददल्ली शहरी कल  आयोग स्थ पन  एवां वेतन से सम्बांधित खि ेके शलए अनुद न 8 Delhi Urban Art Commission Grants for Establishment & Salary related

Expenses 45000

9 शहरी म मलों के र ष्रीय सांसथ न स्थ पन  एवां वेतन से सम्बांधित खि ेके शलए अनुद न 9 National Institute of Urban

Affairs

Grants for Establishment & Salary related

Expenses 55600

10 नगर कमयि ररयों के शलए
प्रशशक्षण कें द्र

स्थ पन  एवां वेतन से सम्बांधित खि ेके शलए अनुद न 10 Training Centre for Municipal

Employees

Grants for Establishment & Salary related

Expenses 135000

11 स्टेशनरी के ननयांत्रक स मग्री और आप नतय (क गज और अन्य स्टेशनरी आइटम की खरीद) 11 Controller of Stationery Material and Supplies

(Purchase of Paper and other Stationery items)
448100

12 प्रक शन के ननयांत्रक प्रक शन ननयांत्रक के क य यलय के स्थ पन  व्यय 12 Controller of Publication Establishment Expenses of Controller of Publication 399000

13 मुद्रण ननदेश लय मुद्रण ननदेश लय के स्थ पन  व्यय 13 Directorate of Printing Establishment Expenses of Dte. Of Printing 39900

14 वप्र ांदटांग प्रेस मुद्रण लय  के स्थ पन  व्यय हेत ु 14 Printing Presses Establishment Expenses of Printing Presses 2658500

15 15 Real Estates Regulatory 

Authority (RERA)

Grants to RERA
40000

133

बजट  अनुम न  2019-20  में  25  ल ख  रुपये  तथ   इससे  अधिक  के  आयोजन  शभन्न  व्यय  प्र वि नों  क   ववस्ततृ  ब्यौर   प्रदशशयत  करने  व ली  वववरणी
STATEMENT SHOWING BROAD DETAILS OF EXPENDITURE (otherthan Centrally Sponsored and Central Sector Schemes) PROVISIONS COSTING RS. 25.00 LAKHS

AND ABOVE IN BUDGET ESTIMATES 2019-20

आव सन  और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

57-आव सन  और शहरी क यय मांत्र लय                         57- MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS



क्रम सांख्य म ांग सांख्य  और उपशीर्य योजन ओां क  सांक्ष्त Sl. No. Demand No. and Sub-Head Brief Particulars of the Scheme Provision in

B.E. 2020-21

1 2 3 1 2 3 4

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

16 16 Building Material and 

Technology Promotion Council 

(BMTPC)

55000

17 17 Central Government Employees 

Welfare Housing Organisation 

(CGEWHO)
1000

18 18 National Building Organization 

(NBO)
40800

19 19 International Contribution 14000



म ाँग सांख्य 

GRANT NO.

क्रम 

सांख्य 

Sl. No.

सह यत  प्र ्त करन ेव ले सांगठन

Organisation receiving assistance

सह यत  क  ववस्ततृ प्र योजन

Broad Purpose of Assistance

आवतयक / अन वतयक

Whether

recurring/Non-

recurring

आयोजन  य  गैर 

आयोजन 

Whether

Scheme or

Non-Scheme

बजट अनुम न
2020-21

Budget Estimates

2020-21

57- आव सन  और शहरी क यय मांत्र लय

1. ददल्ली नगर कल  आयोग
Delhi Urban Art Commission

अनुरक्षण एवां स्थ पन 
Maintenance and Establishment

आवतयक
Recurring

गैर आयोजन 
Non-Scheme 45000

2. शहरी क यों क  र ष्रीय सांस्थ न
National Institute of Urban Affairs

-वही-
-do-

-वही-
-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme 55600

3. प शलक  कमयि ररयों के शलए पररक्षण कें द्र

Various Training Centre for imparting

training to Municipal Employees

शहरी स्थ नीय ननक यों के कमयि ररयों के शलए
प्रशशक्षण देने हेतु
To Conduct Training Programme

for Employees of Urban Local Bodies

-वही-

-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme

135000

4. र जघ ट सम िी सशमनत
Rajghat Samadhi Committee

अनुरक्षण एवां स्थ पन 
Maintenance and Establishment

-वही-
-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme 90000

5. र ष्रीय र जि नी क्षेत्र योजन  बोडय
National Capital Region Planning Board

-वही-
-do-

-वही-
-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme 551000

6. भवन स मग्री एवां तकनीक ववक स पररर्द
Building Material & Technology

Promotion Council (BMTPC)

अनुरक्षण एवां स्थ पन 
Maintenance and Establishment

-वही-
-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme 55000

7. कें द्रीय सरक री कमयि री कल्य ण आव स सांगठन
Central Government Employees

Welfare Housing Organisation

(CGEWHO)

अनुरक्षण एवां स्थ पन 
Maintenance and Establishment

-वही-
-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme

1000

8. Real Estates Regulatory Authority (RERA) अनुरक्षण एवां स्थ पन 
Maintenance and Establishment

-वही-
-do-

गैर आयोजन 
Non-Scheme

40000

गैर सरक री क यों को अनुद न सह यत थय बजट अनुम न 2020-2021 में श शमल प्र वि नों को प्रदशशयत करने व ली वववरणी
STATEMENT SHOWING PROVISIONS INCLUDED IN BUDGET ESTIMATES 2020-2021 FOR GRANTS-IN-AID TO NON-GOVERNMENT BODIES

आव सन और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

57- MINISTRY OF HOUSING

AND URBAN AFFAIRS

135



(Figures in columns (3) and (5) Rs. in crores)

Undertaking Project

Cost Year Cost Year

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Undertaking Project

Cost Year Cost Year

1. 2. 3. 4. 5. 6.

136

Statement showing revised cost Estimates of Projects of Public Sector Undertakings and Departmental Undertakings

(A) Public Sector Undertakings

Sanctioned Revised Reasons

7.

NIL

7.

NIL

(B) Departmental Undertakings

(Figures in columns (3) and (5) Rs. in crores)

Sanctioned Revised Reasons



(Rs. in crores)

Serial

No.

Details of

property

proposed to be

transferred or 

gifted

Book Value To whom proposed

to transferred or

gifted

Purpose of transfer

or gift

Remarks

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Particulars of Government property of value exceeding Rupees Five Lakhs proposed to be transferred/

gifted to non-Government Bodies in 2020-21

NIL

137



क्रम 

सांख्य 

Sl. No.

सांस्थ न क  न म

Name of the Organisations

अांशद न क  प्रयोजन और प्रकृनत

Nature and purpose of contributions

व स्तववक

Actuals 

2018-19

बजट अनुम न

Budget Estimates

2019-20

सांशोधित अनुम न

Revised  Estimate 

       2019-20

बजट अनुम न

Budget Estimates 

2020-21

1 र ष्रमांडल स्थ नीय सरक री मांि
Commonwealth Local Govt. Forum Contribution towards membership 1543 1700 1700 1700

2 सांयुक्त र ष्र म नव बस्ती कें द्र
Contribution to United Nation's Centre

for Human Settlements
Annual Contribution 10468 10500 11000 10500

3 आव सन व शहरी ववक स पर एशशय  -प्रश ांत 

मांबत्रमांडलीय व त य 
Asia Pacific Ministerial Conference on

Housing & Urban Development

(AMPCHUD)

Annual Contribution and one time

contribution
721 1000 1000 1000

2020-2021 के बजट अनुम न में अांतर यष्रीय ननक यों को ददए गए अांशद न को प्रदशशयत करन ेव ली वववरणी
STATEMENT SHOWING CONTRIBUTIONS TO INTERNATIONAL BODIES PROVIDED FOR IN THE BUDGET ESTIMATES FOR 2020-21

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

138



क्रम 

सांख्य 

Sl. No.

सांस्थ न क  न म
ब्जसको प्रत्य भ नतय ाँ दी

गयी हैं

Name of the

Institution for whom

Guarantee has been

given

प्रत्य भ नतयों क  प्रक र तथ 
फैल व (नए एकल के शलए

स्वीकृत नां व ददन ांक)

Nature and Extent of 

Guarantee (With No. and Date 

of Sanction in the case of new 

items)

ब्य ज की दर 

      (% व वर्यक)

Rate of Interest

involved, if any

    (% per annum)

प्रत्य भ नतयों क 
अधिकतम म ल्य

ब्जसके स थ
सरक र ने व यद 

ककय  है

Maximum

amount of

Guarantee for

which the Govt.

have entered

into the

agreement

प्रत्य भ नत म ल्य
जो 31-03-

2018 को
बक य  है

Sums

Guaranteed

outstanding as

on 31.03.2019**

प्रत्य भ नत के
व स्त ेक्य  कोई
प्रनतभ नत सरक र
को धगरवी ककय  है

Whether any

security has

been pledged

by Govt. as a 

set of against

the guarantee

प्रत्य भ नत के शलए
क्य  सरक र ने
कोई भुगत न

ककय  है

Payment if any

made by Govt.

in persuance of

the Guarantee

दट्पणी

Remarks

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 National Capital

Region Planning

Board

Guarantee Agreement

(ordinary operation) for

principal and interest payment

of Loan agreement 17.03.2011

between NCRPB and ADB

LIBOR + 0.20% 3528700.00 3870500 No NIL

Guarantee

agreement has 

been signed by

GoI for loan no.

2660 IND by ADB

Guarantee Agreement

(ordinary operation) for

principal and interest payment

of Loan agreement 09.02.2012

between NCRPB and KFW

1.83% FIXED 6558900.00 6216200 No NIl

Guarantee

agreement has 

been signed by

GoI for loan by

KFW (German)

Bilateral agency

10087600.00 10086700.00

2 Housing & Urban

Development

Corporation Ltd.

(HUDCO)

ADB Loan No 1550-IND dated

02.12.1997

6 month USD

LIBOR + 0.40%

payable semi

annually

6504400.00 1892200.000 No Nil -

JBIC Loan No. IDP-110 (Ln)

No. 1/26/95-Jap dated

05.02.1996

2.10% payable

semi annually
5355500.00 1073100 No Nil -

21947500.00 13052000.000TOTAL

139

कें द्रीय सरक र द्व र  दी गयी प्रत्य भ नतयों (ग रांदटय ाँ) और 31-03-2019 तक बक य  प्रदशशयत करने व ल  वववरण
STATEMENT SHOWING THE GUARANTEE GIVEN BY THE CENTRAL GOVT. AND OUTSTANDING AS ON 31-03-2019

आव सन और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

Total



3 4 6

140

व्यब्क्तगत सांस्थ नों / सांगठनों / व्यब्क्तयों को वर्य 2019 - 2020 के दौर न प ाँि ल ख (आवतयक) य  दस ल ख रुपये (गैर आवतयक)

सह यत  अनुद न ददल ने व ली वववरणी
STATEMENT SHOWING GRANTS IN AID EXCEEDING RS. 5.00 LAKHS (RECURRING) OR RS. 10.00 LAKHS (NON-RECURRINGS) SANCTIONED TO 

PRIVATE INSTITUTIONS/ORGANISATIONS/INDIVIDUALS DURING THE YEAR 2019-2020

आव सन और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

सांस्थ न / सांगठन / वैयब्क्त क  न म

Name of the Institutions/

Organisations/Individual

(')अनुद न देने व ले मांत्र लय / ववभ ग

Ministry/Department giving the 

Grant

आवतयक

Recurring

अन वतयक

Non-Recurring

अनुद न क  प्रयोजन

Purpose of the Grant

दट्पणी

Remarks/Out-

standing UC

1 2 5

----NIL----



1 5 6 7 8 9 10

घरेल 
Domestic

8
ररयल एस्टेट ननय मक प्र धिकरण                        Real 

Estates Regulatory Authority
M/o HUA 0 0 40000

141

2 3 4

भ रत की सांधित ननधि से वर्य में रू. 10 ल ख से अधिक अनुद न प न ेव ले सांस्थ नों के स्रोत दश यने व ली वववरणी
STATEMENT SHOWING THE SOURCE OF FUNDS FOR GRANTEE BODIES RECEIVING GRANTS OF OVER Rs. 10 LAKH PER YEAR

FROM THE CONSOLIDATED FUND OF INDIA

आव सन  और शहरी क यय मांत्र लय
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

(हज र रुपयों में)
(In thousand of Rupees)

क्रम सांख्य 

Sl. No.

सांस्थ न / सांगठन / वैयब्क्त क  न म

Name of the Institution/ Organisations/

Individual

अनुद न देन ेव ले
मांत्र लय / ववभ ग

Ministry / Department

giving the grant

2018-19 के दौर न 

भ रत के सांधित ननधि 

स ेअनुद न

Actual of releases 

during 2018-19 

from the 

Consolidated 

Fund of India

2019-20 के दौर न 

भ रत के सांधित 

ननधि स ेअनुद न

Grants from 

Consolidated 

Fund of India as 

per B.E. 2019-20

बजट अनुम न 2020-

21 में भ रत के सांधित 

ननधि से अनुद न

Grants from 

Consolidated Fund 

of India as per B.E. 

2020-21

2018-19 के दौर न अन्य 

स्रोत स ेअनुद न

Grants received from 

other sources 2018-19

दट्पणी / बक य  
य .सी.

Remarks / 

Outstanding

Ucs

स वयजननक
Public

ननजी
Private

घरेल 
Domestic

ब ह्य
External/

Foreign

51000
घरेल 

Domestic

141100 102000
घरेल 

Domestic

1
एन.सी.आर योजन  बोडय
National Capital Region Planning Board

M/o HUA 55600 51000

2
प शलक  कें द्र के शलए प्रशशक्षण कें द्र (उप-शीर्य)
Training Centre for Municipal Employees

M/o HUA 108000

45000
घरेल 

Domestic

4
शहरी क यों क  र ष्रीय सांस्थ न
National Institute of Urban Affairs

M/o HUA 50900 51000 55600
घरेल 

Domestic

3
ददल्ली नगर कल  आयोग
Delhi Urban Art Commission

M/o HUA 37300 39500

80000
घरेल 

Domestic

6
भवन स मग्री एवां तकनीक ववक स पररर्द
Building Material & Technology Promotion 

M/o HUA 50000 50000 55000
घरेल 

Domestic

5
र जघ ट सम िी सशमनत
Rajghat Samadhi Committee

M/o HUA 136938 78000

1000
घरेल 

Domestic
7

कें द्रीय सरक री कमयि री कल्य ण आव स सांगठन
Central Government Employees Welfare 

M/o HUA 1000 1000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

4059- शहरी निकमस 4059 - UD 

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 1117100

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 1117100

नई ददल्ली  अांिल-1 NDZ I

अत्य िनुनक प्रौद्योधगकी के स थ उत्तरी ब्लॉक 

बबब्ल्डांग के शलए एकीकृत प वर ह उस, नॉथय 
ब्लॉक, नई ददल्ली (एसएि: सब स्टेशन नॉथय 
ब्लॉक (प वय और पब्श्िम वव ांग आई / सी डीजी सेट 

रूम) में स्थ वपत करन ेक  उन्नयन

Integrated Power House for North Block 

Building with state of Art Technology, North 

Block, New Delhi (SH: Upgradation of set up in 

Sub Station North Block (East & West wing i/c 

DG set rooms)

331262 0 0 0 20000

ई नििीजि, िई नदल्ली के तहत 2019-20 के दौराि 

सरदार पटेल भिि में निनिध उन्नयि कायय

MISC UPGRADATION WORKS IN 

SARDAR PATEL BHAWAN DURING 2019-

20 UNDER E DIVISION NEW DELHI

50000 0 0 0 10000

रु्ख्य शीर्ा : 4059- लोक निर्माण पर प ंजीगत पररव्यर्

MAJOR HEAD: 4059-CAPITAL OUTLAY ON HOUSING

5.00 करोड़ रू॰ एिं इससे अनिक की लमगत िमले निर्माण कमर्ो की स ची

LIST OF WORKS COSTING Rs.  5.00 CRORE AND ABOVE

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

केन्द्रीर् लोक निर्माण निभमग

CENTRAL PUBLIC WORKS DEPARTMENT

र्मंग संख्यम 56- आिमसि ि् शहरी कमर्ा रं्त्रमलर्

DEMAND NO. 56 - MINISTRY OF HOUSING & URBAN AFFAIRS 



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

ईडीएस 6 के तहत 2018-19 के दौर न 

एनएससीएस सरद र पटेल भवन, नई ददल्ली में 
ईएांडएम अपगे्रडशेन क म

Misc. E&M Upgradation works at NSCS Sardar 

Patel Bhawan, New Delhi during 2018-19 

under ED-6

80000 0 78395 78395 1500

ईडीएस 6 के तहत 2019-20 के दौर न 

एनएससीएस सरद र पटेल भवन, नई ददल्ली में 
ईएांडएम अपगे्रडशेन क म

Misc. E&M Upgradation works at NSCS Sardar 

Patel Bhawan, New Delhi during 2019-20 

under ED-6

72500 0 0 0 10000

ईडी -6 के तहत 2018-19 के दौर न पीएमओ, 

स उथ ब्लॉक, नई ददल्ली में ववववि ई एांड एम 

अपगे्रडशेन क म
Misc. E&M Upgradation works at PMO, South 

Block, New Delhi during 2018-19 under ED-6
70000 0 67500 67500 2500

ईडी -6 के तहत 2019-20 के दौर न पीएमओ, 

स उथ ब्लॉक, नई ददल्ली में ववववि ई एांड एम 

अपगे्रडशेन क म
Misc. E&M Upgradation works at PMO, South 

Block, New Delhi during 2019-20 under ED-6
70000 0 0 0 20000

पीएमओ, साउथ ब्लॉक, िई नदल्ली में इलेक्ट्र ॉनिक 

स्क्रीि बोिय की स्थापिा

Providing & installation of Electronic Screen 

Board at PMO, South Block, New Delhi.
50000 0 50000 50000 100

िई नदल्‍ली में निट्ठल भाई पटेल भिि का ििीकरण 

। (उ.शी: िई नदल्‍ली में निद्युतीय कायय तथा 

असबाब सनहत 32 व्‍यक्तिगत सुइट सनहत तथा 

सीसी आई को आिंनटत के्षत्र का ििीकरण

Renovation of Vithal Bhai Patel House, New 

Delhi (SH: Renovation of 32 Nos. Individual 

Suite and passage area allotted to CCI, New 

Delhi including Electrical works and furniture, 

etc.

129358 0 42196 42196 40000

िई नदल्‍ली मािलंकर हॉल का स्‍तरोन्‍ियि 

/ििीकरण/पररिधयि/पररितयि

Upgradation/Renovation/Addition/Alteration of 

Mavalankar Hall, new Delhi
180000 0 0 0 40000

र जपथ, नई ददल्ली में सेंरल ववस्ट  क  ववक स। Development of Central Vista at Rajpath, New 

Delhi.
50000 0 0 0 100



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

गणतंत्र नदिस समारोह के नलए राष्ट्र पनत मंच का 

निमायण

C/o Presidential dias for Republic Day 

Celebration
50000 0 0 0 100

गणतंत्र नदिस समारोह के नलए ग्रैंि टेररयर स्टैंि 

का निमायण

C/o Grand Tiered Stand for Republic Day 

Celebration 
50000 0 0 0 100

सेन्‍टर ल निस्‍ता िई नदल्‍ली में िाटर चेिल्‍स मे गे्रिाइट 

स्‍टोि फ्लोररंग उपलब्ध करािा

Providing Granite Stone flooring in Water 

Channels at Central Vista, New Delhi
180000 0 0 0 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
228500 0 93304 93304 20000

योग: नई ददल्ली  अांिल-1 Total: NDZ I 1591620 0 331395 331395 164500

नई ददल्ली  अांिल-2 NDZ II

त्‍यागराज मागय िई नदल्‍ली में सामान्‍य पूल कायायलय 

आिास का निमायण

C/o General Pool Office accomodation at 

Thyagraj Marg, New Delhi
4020000 0 0 0 50000

४ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
94226 3000 34609 37609 10000

योग: नई ददल्ली  अांिल-2 Total: NDZ II 4114226 3000 34609 37609 60000

नई ददल्ली  अांिल-3 NDZ III

िेस्‍ट ब्‍लॉक तथा सेिा भिि, आरकेपुरम िई नदल्‍ली 

में निनभन्‍ि ब्‍लॉको ंके मौजूदा नबजली की आपूनतय 

का स्‍तरोन्‍ियि

Upgradation & existing power supply of various 

blocks at West Block and Sewa Bhawan, R K 

Puram, New Delhi

50000 0 0 0 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
121387 0 31927 31927 40000

योग: नई ददल्ली  अांिल-3 Total: NDZ III 171387 0 31927 31927 45000

नई ददल्ली  अांिल-4 NDZ IV

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
4344 0 4700 4700 10000

योग: नई ददल्ली  अांिल-4 Total: NDZ IV 4344 0 4700 4700 10000

नई ददल्ली  अांिल-5 NDZ V

प्‍लेिरी हॉल, निज्ञाि भिि, िई नदल्‍ली में सम्‍मेलि 

प्रणाली तथा एसआरई प्रणाली का प्रनतस्‍थापि

Replacement of Conference System & SRE 

System in Plenary Hall at Vigyan Bhawan, New 

Delhi

73355 0 10000 10000 50000

निज्ञाि भिि, िई नदल्‍ली में िीजल जिरेटर सेट 

तथा अपातकालीि पैिल का स्‍तरोन्‍ियि । (उ.शी: 

ए सी प्‍लॉंट तथा आपातकालीि नबजली आपूनतय के 

नलए 4 सं. की  एसआईटहीसी  1010  केिीए  के 

साइलेंट प्रकार के िीजल जिरेटर सेट तथा 

आपातकालीि पैिल ।

Upgradation of Diesel Generator Set & 

Emergency Panel at Vigyan Bhawan, New 

Delhi [SH: SITC of 4 Nos. 1010 KVA Silent 

Type Diesel Generator Sets & Emergency Panel 

for AC Plant & Emergency Supply]

58276 0 10000 10000 30000

ए निंग, निमायण भिि , िई नदल्‍ली में िी आर िी 

प्राणाली उपलब्ध करािा

Providing VRV system in A wing at Nirman 

Bhawan, New Delhi
140000 0 0 0 10000

शास्‍त्री भिि, िई नदल्‍ली में भूगभय स्‍िचानलत कार 

पानकिं ग का निमायण ।

C/o Underground Automated Car Parking at 

Shastri Bhawan, New Delhi.
1311200 0 0 0 100



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
318312 0 175814 175814 40000

योग: नई ददल्ली  अांिल-5 Total: NDZ V 1901143 0 195814 195814 130100

नई ददल्ली  अांिल-7 NDZ VII

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
188707 0 132897 132897 20000

योग: नई ददल्ली  अांिल-7 Total: NDZ VII 188707 0 132897 132897 20000

नई ददल्ली  अांिल-8 NDZ VIII

Lump sum provision for works costing less 

than Rs.5.00 Crore

Lump sum provision for works costing less than 

Rs.5.00 Crore
81000 0 0 0 30000

योग: नई ददल्ली  अांिल-8 Total: NDZ VIII 81000 0 0 0 30000

उत्तरी अंचल-1, चंडीगढ़ NZ I, Chandigarh

नशमला में कॉमि केन्‍रीय सनचिालय सा.पू.का.आ 

(चरण-II) का निमायण

C/o Common Central Secretariate (GPRA)  

(Phase-II) at Shimla.
500000 0 100 100 10000

5 करोड़ रूपये से कम लगत िाले कायों के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lumpsum provision for works costing less than 

5.00 crores
185789 63986 49900 113886 10000

र्ोग: उत्तरी अंचल-1, चंडीगढ़ Total: NZ I, Chandigarh 685789 63986 50000 113986 20000

उत्तरी अंचल-2, लखिऊ NZ II, Lucknow



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

लखिऊ में कॉमि केन्‍रीय सनचिालय का निमायण । C/o Common Central Secretariate at Lucknow. 100000 0 0 0 1000

सेक्‍टर-एच, अलीगंज, लखिऊ में केन्‍रीय भिि में 

सौधं भिि का निमायण

C/o ANNEXE BUILDING AT KENDRIYA 

BHAWAN SECTOR H ALIGANJ LUCKNOW
600000 0 0 0 1000

फजलगंज कािपुर में सामान्‍य पूल कायायलय 

आिास का निमायण

Construction of General Pool Office 

Accommodation- Fazalganj, Kanpur
900005 158033 270000 428033 200000

र्ोग: उत्तरी अंचल-2, लखिऊ Total: NZ II, Lucknow 1600005 158033 270000 428033 202000

र्ोग: उत्तरी अंचल-3, जर्पुर NZ III, Jaipur

पप्लॉट सं 17, निद्याधर िगर, जयपुर  में सापूकाआ 

का निमायण

C/o GPOA on Plot No. 17, Vidhyadhar 

Nagar, Jaipur 
120000 0 0 0 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
29704 0 8563 8563 10000

र्ोग: उत्तरी अंचल-3, जर्पुर Total: NZ III, Jaipur 149704 0 8563 8563 20000

उत्तरी अंचल-4, देहमरमद ि NZ IV, Dehradun

पनटया कैं प, देहरादूि में सामान्‍य पूल कायायलय 

आिास का निमायण

C/o General Pool office Accommodation at 

Patia Camp. Dehradun.
510000 0 40000 40000 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
21667 0 6000 6000 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग: उत्तरी अंचल-4, देहमरमद ि Total: NZ IV, Dehradun 531667 0 46000 46000 15000

र्ोग: उत्तरी अंचल-5, जम्म NZ V, Jammu

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
36064 3956 35156 39112 20000

र्ोग: उत्तरी अंचल-5, जम्म Total: NZ V, Jammu 36064 3956 35156 39112 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम	 Chief Engineer(EZ-I), Kolkata

केसीिी-VII, केलोनिनि, निजाम पैलेस, कोलकाता-

20 के कायायलय के अंतगयत िरनसंहपुर बारासात, 

िाथय 24 परगिा, प. बंगाल में एच िी ओ सी एल 

कैं पस में दैनिक सेिाएं एिं िाच एंि िािय सह 

अटेंिेंट उपलब्‍ध करािा ।

Providing day to day services watch and ward 

cum attendant to the HVOCL campus at 

Narashinghapur Barasat, North 24 Pgs, WB 

under O/o the KCD-VII, CPWD, Nizam Palace, 

Kolkata-20

2249355 0 2250 2250 2500

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
16900 0 9800 9800 7100

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम	 Total: EZ I, Kolkata 2266255 0 12050 12050 9600

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Chief Engineer (EZ II), Patna

दीघा, पटिा में सामान्य पूल कायायलय आिास का 

निमायण

Construction of General Pool Office 

Accommodation at Digha, Patna
723788 629511 20000 649511 10000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Total: EZ II, Patna 723788 629511 20000 649511 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम	 EZ III, Kolkata



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
187741 13000 51271 64271 30000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम	 Total: EZ III, Kolkata 187741 13000 51271 64271 30000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची EZ IV, Ranchi

एच ई सी एररया, रांची, झारखंि में कॉमि केन्‍रीय 

सनचिालय भिि का निमायण ।

Construction of Common Central Secretariat 

Building at H.E.C area, Ranchi, Jharkhand.
1750000 0 0 0 50000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 13000 0 5000 5000
8000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Total: EZ IV, Ranchi 1763000 0 5000 5000 58000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) EZ V, Bhubneshwar

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) Total: EZ V, Bhubneshwar 10000 0 0 0 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

सुगमय भारत अनभयाि के तहत नदव्‍यांगो ंऔर 

बुजुगों के नलए बाधा मुक्‍त िातािरण के नलए एस 

आई टी सी 13 सिारी (884 नक.ग्रा.), मशीि रुम 

सनहत नलफ्ट केलोनिनि कायायलय भिि, बायुिी 

मैदाि, गुिाहाटी में

SITC 13 passenger (884 KG), machine room 

less lift at CPWD Office building, 

Bamunimaidan, Guwahati-21 for barrier free 

environment for differently abled person and 

elderly person under Sugamya Bharat - 

Accessible India Campaign:

1881290 0 1395000 1395000 50000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
39146 6800 6800 20000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Total: Chief Engineer(NEZ-I) Shillong 1920436 0 1401800 1401800 70000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

आइजोल में सा.पू.रर.आ. और सा.पू.का.आ. का 

निमायण उप शी शीष: जमीि खरीद

C/o GPRA and GPOA at Aizawl SH: Purchase 

of Land
100000 0 0 0 5000

संगाइप्रो, इंफाल में सा.पू.रर.आ. पररसर में 

सा.पू.का.आ का निमायण

C/O GPOA in GPRA  COMPLEX 

SANGAIPROU, IMPHAL 200000 0 0 0
5000

अगरतला में ििसृनजत अंचल कायायलय के नलए 

कायायलय भिि का निमायण

Construction of office building for newly 

created Zonal office at Agartala 87724 0 0 0
2000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 

Rs. 5 cr 50000 0 938 938
5000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Total: NEZ II, Agartala 437724 0 938 938 17000

रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Cheif Engineer (CZ) Bhopal



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

सीजीओ-2 का इंदौर में निमायण CONSTRUCTION OF CGO-2 AT INDORE 800000 0 0 0 2000

के्षत्रीय प्रनशक्षण केन्‍र का इंदौर में निमायण
CONSTRUCTION OF REGIONAL 

TRAINING CENTRE AT INDORE
300000 0 0 0 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
68310 0 33500 33500 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Total: CE (CZ) Bhopal 1168310 0 33500 33500 12100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Chief Engineer (WZ-I) Mumbai

मालिाणी, मलाि, मंुबई में कॉमि केन्‍रीय 

सनचिालय भिि  (सामान्‍य पूल कायायलय आिास) 

का निमायण

Construction of Common Central Secretariat 

Building  (C/o General Pool Office 

Accommodation) at Malwani, Malad, Mumbai.

4064200 0 0 0 50000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1500 0 0 0 1500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Total: CE (WZ-I) Mumbai 4065700 0 0 0 51500

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Chief Engineer(WZ-II) Nagpur

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
6500 0 6500 6500 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Total: CE(WZ-II) Nagpur 6500 0 6500 6500 10000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रंु्बई Chief Engineer(WZ-III) Mumbai

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
75697 5100 44200 49300 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III )रंु्बई Total: CE(WZ-III)Mumbai 75697 5100 44200 49300 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Chief Engineer(WZ-IV) Gandhinagar

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
11130 950 2000 2950 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: CE(WZ-IV) Gandhinagar 11130 950 2000 2950 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V )रमर्पुर Chief Engineer(WZ-V) Raipur

िया रायपुर में सा.पू.का.आ का निमायण C/o GPOA at Naya Raipur 722145 251304 220000 471304 100000

नबलासपुर में सा.पू.का.आ का निमायण C/o GPOA at Bilaspur 230800 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V ) रमर्पुर Total: CE(WZ-V) Raipur 952945 251304 220000 471304 100100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Chief Engineer (SZ-I) Chennai

हेड्डोज रोि, शास्‍त्री भिि, चन्‍िई -06 में अनतररक्‍त 

सा.पू.का.आ भिि का निमायण ।  उप स्‍टेशि 

उपकरणो ंएिं एच टी एिं एलटी केबनलंग उपलब्‍ध 

करािा ।

Construction of Additional GPOA building at 

Haddows Road, Shastri Bhavan, Chennai 06. 

Providing Sub-Station Equipments and HT & 

LT cabling

544276 75285 98000 173285 200000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
11246 0 700 700 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ-I) Chennai 555522 75285 98700 173985 205000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Chief Engineer (SZ-II) Hyderabad

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
43500 0 16500 16500 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: CE (SZ-II) Hyderabad 43500 0 16500 16500 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Chief Engineer (SZ-III) Bangalore

िोमलूर, बेंगलोर में सा.पू.का.आ का निमायण।  

आंतररक िब्‍ल्‍यू/एस,एस/आई िर े िेज, िायफे्रम 

दीिारो ंएिं ररटेनिंग दीिारो ंसनहत पानकिं ग के नलए 

बेसमेंट फ्लोर एिं कायायलय भिि (जी एफ +12 

मंनजल) का निमायण

C/o GPOA at Domlur, B'lore. C/o office 

building (GF+12 Floors) and basement floors 

for parking i/cint. W/S, S/I drainage. 

Diaphragm walls and retaining walls

753647 0 6000 6000 5000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
26641 0 12950 12950 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III) बेंगलोर Total: CE (SZ-III) Bangalore 780288 0 18950 18950 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ) र्दुरै Chief Engineer (SZ-IV) Madurai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
45000 0 1000 1000 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV) र्दुरै Total: CE (SZ-IV) Madurai 45000 0 1000 1000 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् Chief Engineer (SZ-V) Trivandrum

मन्‍िारकोिम, नत्रिेन्‍रम में सा.पू.का.आ (चरण-II) 

का निमायण

Construction of GPOA (Phase II) at 

Mannarkonam, TRIVANDRUM,
1300000 0 2000 2000 1000

सीजीओ कॉम्‍पलेक्‍स पूणायकुलम, नत्रिेन्‍रम में 

बहुदद्वदेशीय युनटनलनट नबक्तडंग का निमायण

Construction of Multipurpose Utility Building 

at CGO complex Poonakulam, Trivandrum 

(P&WA)

205200 0 0 0 1000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
20863 0 14500 14500 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् Total: CE (SZ-V) Trivandrum 1526063 0 16500 16500 12000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Chief Engineer (SZ-VI) Vijayawada

अमरािती आं प्र. (पूिय िाम निजयिाड़ा में 

सा.पू.का.आ) में केन्‍रीय सनचिालय का निमायण

Construction of Central Secretariat  at 

Amaravati, AP (Formar name GPOA at 

Vijaywada)

14100000 0 0 0 100000

निशाखापट्िम में सा.पू.का.आ का निमायण Construction of GPOA at Visakhapatnam 1200000 0 0 0 1000

निजयिाड़ा, आं.प्र. के प्रस्तानित राजधािी के स्थाि 

पर सापूकाआ के नलए और निशाखापत्तिम में 

सापूकाआ के नलए भूनम की खरीद।

Purchase of Land for GPOA at Vijayawada, 

and Visakhapatnam.
70000 0 44900 44900 25000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Total: CE (SZ-VI) Vijayawada 15370000 0 44900 44900 126000

कुल र्ोग : 4059 शहरी निकमस (र्ोजिम) Total: 4059 UD (P) 42965255 1204125 3134870 4338995 2625000

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 313100

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 313100

4059 भमरतीर् उच्चतर् न्यमर्मलर् (गैर-र्ोजिम) 4059: Supreme Court of India(NP)

रु्ख्य अनभरं्तम (उच्चतर् न्यमर्मलर् पररर्ोजिम 

आंचल)

Chief Engineer (Supreme Court Project 

Zone)

प्रगति मैदान, नई ददल् ली से सटे भारिीय 

उच् चिम न् यायालय के ललए कायाालय पररसर 

का तनमााण

Construction of Additional Office Complex for 

the Supreme Court of India adjoining Pragati 

Maidan, New Delhi.

8843000 6940000 1800000 8740000 500000

र्ोग :रु्ख्य अनभरं्तम (उच्चतर् न्यमर्मलर् 

पररर्ोजिम आंचल)
Total: CE (Supreme Court Project Zone) 8843000 6940000 1800000 8740000 500000

:मुख्य अशभयांत  (नई ददल्ली  अांिल-2) Chief Engineer (NDZ II)

४ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
36298 0 35910 35910 5000

4059- Office Building of Other Ministries/Departments 4059- अन्‍र् रं्त्रमलर्/निभमगो ंके कमर्मालर् भिि



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

योग::मुख्य अशभयांत  (नई ददल्ली  अांिल-2) Total: CE (NDZ II) 36298 0 35910 35910 5000

कुल र्ोग : 4059 भमरतीर् उच्चतर् न्यमर्मलर् 

(गैर-र्ोजिम)
Total: 4059 Supreme Court of India (NP) 8879298 6940000 1835910 8775910 505000

 

4059- लेखम परीक्षम (गैर-र्ोजिम) 4059-Audit (NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Chief Engineer (NZ-I) Chandigarh

लिमला में अग्नन से क्षतिग्रस् ि गॉटान कैसल 

भवन की मरम् मि, जीणोद्धार ।

Repair, Retrofiting and Restoration of FIre 

damaged Gorton Castle Building AG. office at 

Shimla.

544700 46840 120000 166840 150000

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
332147 14653 66400 81053 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: CE (NZ-I) Chandigarh 876847 61493 186400 247893 170000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ) Chief Engineer(NZ-II))

(i)गोमतीिगर, लखिऊ में AGUP के नलए गेस्ट हाउस 

के साथ कायायलय भिि का निमायण

(i) C/o office bldg. with Guest House for AGUP

at Gomtinagar, Lucknow 
955900 642668 0 642668 20000

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुश्त 

प्रािधाि
Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
19161 0 0 0 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ) Total: CE(NZ-II) 975061 642668 0 642668 21000

र्ोग: उत्तरी अंचल-3, जर्पुर NZ III, Jaipur



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
0 0 0 0 1000

र्ोग: उत्तरी अंचल-3, जर्पुर Total: NZ III, Jaipur 0 0 0 0 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV) देहमरमद ि Chief Engineer (NZ-IV) Dehradun

देहरादनू में उत्‍ त्‍ राखडं के ललए एजी भवन का 

तनमााण
C/o AG Bldg. for Uttarakhand at Dehradun. 702200 0 20000 20000 5000

कॉलगढ़, देहरादनू में एजी उत्‍ िराखडं के ललए 

कायाालय भवन का तनमााण
C/o Office Building for A.G. Uttarakhand at 

Kaulagrah, Dehradun.
700000 0 30000 30000 5000

कॉलगढ़, देहरादनू में एजी उत्‍ िराखडं के ललए 

कायाालय भवन का तनमााण (उ.िी: फनीचर 

काया)

C/o Office Building for A.G. Uttarakhand at 

Kaulagrah, Dehradun. (SH: Furniture work).
80000 0 5000 5000 5000

कॉलगढ़, देहरादूि में एजी उत्‍तराखंि के नलए 

कायायलय भिि का निमायण (उ.शी: केन्‍रीय 

िातािुकूनलत प्‍लान्‍ट, फ ाल्‍स सीनलंग, अनि 

प्रनतरोधक दरिाजा लगािा)

C/o Office Building for A.G. Uttarakhand at 

Kaulagrah, Dehradun. (SH: Providing Central 

Air conditioning plant, flase ceiling, fire 

resistant door).

100000 0 5000 5000 5000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
35000 0 10000 10000 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Total: CE (NZ-IV) Dehradun 1617200 0 70000 70000 25000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म Chief Engineer(NZ-V) Jammu

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
17283 0 3000 3000 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म 	 Total: CE(NZ-V) Jammu 17283 0 3000 3000 2000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Chief Engineer(EZ-II) Patna

मुजफ्फरपुर में िई आिंनटत की गई भूनम पर 

ररहायशी पररसर का निमायण

Construction of Residential Complex at newly 

allotted land at Muzaffarpur.
1750000 0 0 0 20000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
46504 0 10000 10000 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Total: CE(EZ-II) Patna 1796504 0 10000 10000 25000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

आईए तथ  एडी, उल्‍ट ड ांग , कोलक त  में 
आरटीआई  क य यलय भवन

RTI AND OFFICE BUILDING AT IA & AD, 

ULTADANGA, KOLKATA
150000 0 1000 1000 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
3500 0 3500 3500 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III)कोलकमतम Total: CE(EZ-III) Kolkata 153500 0 4500 4500 10100



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Chief Engineer(EZ-IV) Ranchi

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
19322 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Total: CE(EZ-IV) Ranchi 19322 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) भ बिेश्वर Chief Engineer(EZ-V) Bhubneshwar

केशरी िगर, ईकाई-v, भुििेश्‍िर, ओिीशा के नलए 

िए कायायलय भिि (एस+6) का निमायण

C/o New Office Building (S+6) for A.G. office 

at Keshari Nagar, Unit-V, Bhubaneswar, Odisha
272649 9402 60000 69402 100000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1302 0 500 500 500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) भ बिेश्वर Total: CE(EZ-V) Bhubneshwar 273951 9402 60500 69902 100500

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong

ईटा िगर (अरुणाचल प्रदेश) में एजी कायायलय 

भिि का निमायण (उ.शीी)I(क) िैट राइजर प्रणाली 

सनहत अनिशमि प्रणाली तथा संबोधिीय 

ऑटोमेनटक फायर अलामय प्रणाली लगािा, जॉंच 

करिा तथा उपलब्‍ध करािा। (ख) नसनिल घ्‍ज‍ज्ञटक: 

पम्‍प कक्ष तथा अनि शमि शाफ्ट का निमायण

C/o AG office Building at Itanagar (Arunachal 

Pradesh) (SH-I (A) Electrical Component : 

Providing, Installation, Testing & 

Commissioning of Fire Fighting System with 

Wet Riser System and Addressable Automatic 

Fire Alarm System). (B) Civil Component : 

Construction of Pump Room and Fire Fighting 

Shaft.

188600 0 4976 4976 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

ईटािगर (अरुणाचल प्रदेश) में एजी कायायलय भिि 

का निमायण (उ.शी.: नबजली की नफनटंग उपलब्ध 

करािा)

C/o AG Office Building at Itanagar (Arunachal 

Pradesh). (SH:- Providing electrical fittings / 

fixtures etc.)

188600 2399 2300 4699 1000

ए.जी. ईटािगर में कायायलय भिि में निकलांगता 

व्यक्ति के पहंुच के नलए  निमायण

Construction of Accessibility for disability 

person in the Office Building at A.G. Itanagar
8241449 0 4200000 4200000 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
17326 0 8584 8584 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Total: Chief Engineer(NEZ-I) Shillong 8635975 2399 4215860 4218259 21000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

A.G िर्क्य के नलए एकमुश्‍त  प्रािधाि Lump sum provision for AG works. 50000 2121 4193 6314 5000

ए जी कायायलया, इम्फ़ाल मनणपुर मे पुरािे नफनटंग 

को हटाकर िए एल ई िी नफनटंग की सप्लाइ, 

निरीक्षण और चालू करिा।

Supply, Installation, Testing and 

Commissioning of LED fittings at place of old 

fittings at AG Office, Imphal Manipur

2330000 0 3700 3700 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) 

अगरतलम
Total: Chief Engineer(NEZ-II) Agartala 2380000 2121 7893 10014 6000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Chief Engineer (WZ-I) Mumbai

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
24260 0 2425 2425 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Total: CE (WZ-I) Mumbai 24260 0 2425 2425 1000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Cheif Engineer (WZ-IV) Gandhinagar

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
21500 0 0 0 1000

र्ोग :रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: Cheif Engineer (WZ-IV) Gandhinagar 21500 0 0 0 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Chief Engineer (SZ-I) Chennai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
8481 3051 1450 4501 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ-I) Chennai 8481 3051 1450 4501 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Chief Engineer (SZ-II) Hyderabad

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
40410 0 16000 16000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: CE (SZ-II) Hyderabad 40410 0 16000 16000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Chief Engineer (SZ-III) Bangalore

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
40111 0 325 325 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Total: CE (SZ-III) Bangalore 40111 0 325 325 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् Chief Engineer (SZ-V) Trivendrum



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1200 0 1200 1200 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् Total: CE (SZ-V) Trivendrum 1200 0 1200 1200 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Chief Engineer (SZ-VI) Vijyawada

Construction of AG Office at Amaravati 7000000 0 0 0 10000

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
15000 0 0 0 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI) निजर्िमड़म Total: CE (SZ-VI) Vijyawada 7015000 0 0 0 11000

कुल र्ोग : 4059 लेखम परीक्षम Total: 4059 Audit (NP)
23896605 721134 4579553 5300687 415700

4059- रमजस्व और नित्त (गैर-र्ोजिम) 4059-Finance  & Revenue (NP) 

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.-II) Chief Engineer (NDZ-II)

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
17700 0 1200 1200 10000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

सी आर नबक्तडंग , (कस्टम साइि ) िई नदल्ली मे 

33 संख्या टॉयलेट्स इि सी आर नबक्तडंग , (इिकम 

टैर्क् साइि ) िई नदल्ली, रेिोिेशि एंि उपग्रिेशि 

ऑफ़ 12 संख्या टॉयलेट्स ििीिीकरण और 

उन्नयि (श हेि :- इलेक्तक्ट्रकल िकय  )

Renovation and upgradation of 33 nos. toilets in 

CR Building, (Income Tax Side) New Delhi , 

Renovation and upgradation of 12 nos. toilets in 

CR Building, (Custom Side) New Delhi (SH:- 

Electrical Work)

1139903 0 0 0 1000

सीआर भवन, नई ददल्ली में मुख्य सदहत ईआई 

और फैन की रीयररांग / व यररांग। (एसएि: - 

मौज द  बढ़ते मुख्य नां। 2, 3 और 4 और सांबांधित 

ववद्युत क यों क  प्रनतस्थ पन।)

Rewiring / Wiring of EI & Fans including rising 

mains at CR building, New Delhi. (SH:- 

Replacement of existing rising mains no. 2, 3 & 

4 and associated electrical works.)

1,33,70,005.00 0 9000 9000 10000

र्ोग :रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.-II) Total: CE (NDZ-II) 1157603 0 10200 10200 21000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Chief Engineer (NZ-I) Chandigarh

प्लॉट िंबर 11, सेक्ट्र -25, पंचकूला में कें रीय 

अप्रत्यक्ष कर एिं उत्पाद शुल्क के नलए कायायलय 

भिि का निमायण

C/o office building for CE&C at plot No.11, 

Sector-25, Panchkula
306467 47698 110000 157698 70000

सेक्‍टर-6, अबयि एस्‍टेट, पािीपत (हररयाणा) में 

आन्‍तररक जलापूनतय, साफ-सफााई, जल निकास, 

आन्‍तररक नबजली व्‍यिस्‍था, तथा नबजली सेिाएं जैसे 

कम्‍पाउण्‍ि लाइट, सब-स्‍टेशि उपकरण, िीजी 

सैट, फायर अलामय तथा अनि-शमि प्रणाली, 

िातािुकूलि तथा नलफ्ट इत्‍यानद सनहत आयकर 

निभाग के नलए कायायलय भिि का निमायण

C/o Office Building for Income Tax 

Department i/c Internal Water Supply, Sanitary 

Installation, Drainage including Internal 

Electrical Installations and electrical services 

like Compound Light, Sub-station Equipments, 

DG Set, Fire Alarm and Fighting System, Air-

Conditioning and Lift etc. at Sector- 6, Urban 

Estate, Panipat (Haryana).

130047 94700 18000 112700 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

सेक्‍टर-3, रोहतक में सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय 

उत्‍पाद के नलए कायायलय भिि का निमायण

Construction of Office building for Central 

Excise & Custom Department at Sector-3, 

Rohtak

344753 7400 5000 12400 50000

आयकर निभाग प्‍लॉट सं.-4-5, सेक्‍टर-5, अबयि 

एस्‍टेट, कुरुके्षत्र के नलए कायायलय भिि का निमायण

Construction of Office building for Income Tax 

Department Plot No. 4-5, Sector-5, Urban 

Estate, Kurukshetra

63957 1600 18000 19600 5000

नजंद में बे-साइट सं. 25-26, नजला शॉनपंग सेन्‍टर में 

आयकर निभाग के कायायलय भिि का निमायण

Construction of office building of Income Tax 

Department at bay site No. 25-26, District 

shopping centre at Jind

73943 0 100 100 100

5 करोड़ रूपये से कम लगत िाले कायों के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lumpsum provision for works costing less than 

5.00 crores
80215 7130 13400 20530 30000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: CE (NZ-I) Chandigarh 999382 158528 164500 323028 160100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ) लखिऊ Chief Engineer (NZ-II) Lucknow

गोमती िगर लखिऊ में सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय 

उत्‍पाद के नलए कायायलय भिि का निमायण

C/O Office building for Custom & Central 

Excise at Gomti Nagar Lucknow 887500 89783 232000 321783 100000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
44527 0 24047 24047 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ) लखिऊ Total: CE (NZ-II) Lucknow 932027 89783 256047 345830 120000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) जर्पुर Chief Engineer (NZ-III) जर्पुर



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
49825 0 7015 7015 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) जर्पुर Total: CE (NZ-III) Jaipur 49825 0 7015 7015 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
29044 0 18000 18000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Total: CE(NZ-IV) Dehradun 29044 0 18000 18000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म Chief Engineer (NZ-V) Jammu

जालंधर सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय उत्‍पाद के नलए 

गैर ररहायशी आिास का निमायण

C/o Non Resdl. Accommodation for Customs & 

Central Excise Department at Jalandhar.
298400 92055 70000 162055 100000

मोगंा पंजाब में आयकर निभाग के नलए कायायलय 

भिि का निमायण

C/o Office Buiding for Income Tax Deptt.at 

Moga, Punjab.
92348 0 0 0 1000

जालंधर में गुरु गोनिंद नसंह एिेन्‍यू में केन्‍रीय उत्‍पाद 

तथा सेिा कर निभाग के नलए कायायलय भिि सह 

ररहायशी पररसर का निमायण

Construction of Offie Building Cum-Residential 

Complex for Central Excise & Service Tax 

Department at Guru Gobind Singh Avenue at 

Jalandhar

237490 0 180000 180000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म Total: CE (NZ-V) Jammu 628238 92055 250000 342055 111000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) Chief Engineer(EZ-I)



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुश्त 

प्रािधाि
Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
5000 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) Total: CE(EZ-I) 5000 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Chief Engineer (EZ- II) Patna

 बेगूसराय,  नबहार में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि/ररहायशी पररसर का निमायण

C/o Office Building/Residential complex for 

Income Tax Department at Begusarai, Bihar
127891 0 100 100 10000

गया (नबहार) में आयकर निभाग के नलए कायायलय 

भिि तथा ररहायशी क्‍िाटयरो ंका निमायण

Construction of Office Building and Residential 

Quarters for Income Tax Department at Gaya 

(Bihar)

145514 0 0 0 10000

मुजफ्फरपुर, नबहार में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि तथा ररहायशी भिि का निमायण

Construction of Officer Building and 

Residential Bldg. for Income Tax Deptt. at 

Muzaffarpur Bihar.

216300 19736 9544 29280 2000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
31785 0 100 100 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Total: CE (EZ-II) Patna 521490 19736 9744 29480 42000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम	 Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

पनिम नमदिापुर, पनिम बंगाल में आयकर निभाग 

के नलए कायायलय भिि का निमायण

Construction of Office Building for Income Tax 

Department at West Midnapur, West Bengal.
119317 0 70000 70000 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
4972 3171 2699 5870 2000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Total: CE(EZ-III) Kolkata 124289 3171 72699 75870 12000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Chief Engineer(EZ-IV) Ranchi

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lumpsum provision for Works costing less than 

5 crore
87728 40000000 3800 40003800 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Total: CE(EZ-IV) Ranchi 87728 40000000 3800 40003800 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) भुििेशिर Chief Engineer (EZ-V) Bhubaneswar

राउरकेला में आयकर के नलए उप भिि सह 

कायायलय भिि का निमायण

Construction of office building Annexe for 

Income Tax at Rourkela
67772 19941 15063 35004 10000

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
43524 2095 6342 8437 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) भुििेशिर Total: CE (EZ-V) Bhubaneswar 111296 22036 21405 43441 15000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
10680 0 325 325 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Total: Chief Engineer(NEZ-I) Shillong 10680 0 325 325 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

अगरतला में िस्‍तु एिं सेिा कर आयुक्‍त के 

कायायलय के सीमा शुल्‍क निभाग तथा लेखापरीक्षा 

पररमंिल के नलए कायायलय भिि का निमायण

Construction of Office building for CGST 

Commisionerate, Custom Division and Audit 

circle at Agartala

280404 0 0 0 100

अगरतला में सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क 

तथा सेिा कर निभागीय कायायलय के नलए कायायलय 

भिि का निमायण

Construction of Office building for Custom and 

Central Excise and Service Tax Divisional 

Office at Agartala

242000 0 0 0 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 

Rs. 5 cr
500000 0 133 133 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) 

अगरतलम
Total: Chief Engineer(NEZ-II) Agartala 1022404 0 133 133 300

रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Chief Engineer (CZ) Bhopal

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
7500 0 4465 4465 7500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Total: CE (CZ) Bhopal 7500 0 4465 4465 7500

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Chief Engineer (WZ-I) Mumbai

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
35238 803 790 1593 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Total: CE (WZ-I) Mumbai 35238 803 790 1593 10000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Chief Engineer (WZ-II) Nagpur

अमरािती में आयकर निभाग के नलए कायायलय 

भिि तथा आंतररक निद्युत प्रनतष्‍ठापि और पंखे, 

पॉिर पॉिांट, टेलीफोि िायररंग के साथ ररहायशी 

किाटयरो ंका निमायण

Construction of Office Building & Residential 

Quarters for Income Tax Department including 

Internal Electrical Installation & Fan, Power 

Points, Telephone Wiring at Amravati.

56420 0 2000 2000 5000

सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय उत्‍पाद, िांदेड़ के नलए 

कायायलय भिि तथा 19 ररहायशी क्‍िाटयरो ंका 

निमायण

Construction of Office Building and 19 Nos. 

Residential Quarters for Central Excise and 

Customs, Nanded

114956 0 25000 25000 5000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
4877 0 4300 4300 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Total: CE (WZ-II) Nagpur 176253 0 31300 31300 15000

रु्ख्य अनभरं्तम ( आईटीपीज़ेड रु्म्बई) Chief Engineer(ITPZ, Mumbai)

आईटी ववभ ग के शलए क य यलय भवन जी + 10 

क  ननम यण। ्ल ट नांबर सी -41 स ेसी -43, "जी" 
ब्लॉक, ब ांद्र -कुल य कॉम््लेक्स, मुांबई -51

C/o Office Building G+10 for IT Deptt. at plot 

No. C-41 to C-43, "G" Block, Bandra-Kurla 

Complex, Mumbai-51
3565900 3340000 588020 3928020 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( आईटीपीज़ेड रु्म्बई) Total: CE(ITPZ, Mumbai) 3565900 3340000 588020 3928020 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Chief Engineer (WZ-III) Mumbai



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

प्‍लॉट संख्‍या 2 तथा 2(ए), सेक्‍टर 17, पििेल (थािे) 

में आयकर निभाग के नलए कायायलय भिि तथा 

ररहायशी क्‍िाटयरो ंका निमायण

Construction Of Office Building And 

Residential Quarters For Income Tax 

Department At Plot No 2 And 2a, Sector 17, 

Panvel (Thane)

239200 178310 54576 232886 20000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
8360 0 6500 6500 2500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Total: CE (WZ-III) Mumbai 247560 178310 61076 239386 22500

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Cheif Engineer (WZ-IV) Gandhinagar

सेक्‍टर 10 ए , गांधीिगर में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि का निमायण

C/o Office Building for Income Tax 

Department at Sector 10A, Gandhinagar
304854 0 0 0 1000

अहमदाबाद में िी टी आर टी आइ, आयकर 

निभाग के नलए प्रशासि सह प्रनशक्षण भिि, 

छात्रिास सह क्‍लब तथा 32 ररहायशी क्‍िाटयरो ंका 

निमायण

C/o Admn. cum Training Building, hostel cum 

club and 39 Nos. Resdl. Qtrs. (16/II, 16/III, 

4/IV, 2/V, 1/VI) for DTRTI, Income Tax 

Department at Ahmedabad.

784071 0 0 0 1000

मेहसािा में केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क निभाग के नलए 

कायायलय भिि तथा ररहायशी क्‍िाटयरो ं(1/IV, 

12/III, 5/II, तथा 3/I का निमायण

C/o Office Building and Resdl. Qtrs. (1/IV, 

12/III, 5/II and 3/I) for Central Excise 

Department at Mehsana.

144200 0 0 0 1000

आर एस कम्‍पाउंि, िापी में सिे संख्‍या 556 में 

क्तस्थत भूनम के प्‍लॉट में पुरािे संरचिा को नगरािे के 

पश्‍चात कायायलय भिि का निमायण

C/o office Building for Central Excise 

Department on plot of land situated at Survey 

No.556 at RS Compound, Vapi after 

demilishing of old structure

398477 317500 35000 352500 20000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

िेजलपुर, अहमदाबाद में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि का निमायण । उ शी: जलापूनतय 

प्रनतष्‍ठाि तथा आंतररक निद्युत संस्‍थापि सनहत 

नसनिल कायय ।

C/o Office Building for Income Tax 

Department at Vejalpur, Ahemdabad. SH:- 

Civil Work i/c Water Supply, Sanitary 

installation, and internal Electrical Installation

760000 687204 96100 783304 8000

भारुच,  गुजरात  में आयकर निभाग के नलए 

सैनिटरी प्रनतष्‍ठापि आंतररक जलापूनतय तथा 

निद्युतीय कायय सनहत कायायलय भिि का निमायण

C/o Office building i/c internal W/S, S/I, 

Drainage and Electrical works for Income-tax 

Deptt. at Bharuch, Gujarat

344224 0 1000 1000 5000

जामिगर (गुजरात( में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि तथा 52 ररहायशी क्‍िाटयरो ंका 

निमायण

Construction of Office Building and 52 no. 

residential quarter for income tax department at 

Jamnagar (Gujrat)

565783 2500 2500 30000

शुभािपुरा, ििोदरा में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि प्रत्‍यक्ष कर भिि का निमायण

Construction of office building Pratyaksha kar 

Bhavan of Income tax department at 

Subhanpura Vadodara

1050000 0 11000 11000 10000

जूिागढ़ (गुजरात) में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि तथा ररहायशी क्‍िाटयरो ंका निमायण

construction of office building and residential 

quarter for income tax department at junagadh 

(Gujarat)

295091 0 0 0 100

भाििगर (गुजरात) में सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय 

उत्‍पाद शुल्‍क निभाग के नलए कायायलय भिि का 

निमायण

Construcation of office building for central 

excise and custom department at bhavnagar 

(Gujrat)

406174 0 27500 27500 10000

राजकोट (गुजरात)  में आयकर निभाग के नलए 

कायायलय भिि का निमायण

Construction of office building for income tax 

department at rajkot (Gujrat)
289692 0 24500 24500 20000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
50000 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: CE (WZ-IV) Gandhinagar 5392566 1004704 197600 1202304 111100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V ) रमर्पुर Chief Engineer(WZ-V) Raipur

नबलासपुर में आयकर निभाग के नलए कायायलय 

भिि का निमायण

C/o Office Building for Income Tax 

Department at Bilaspur
380000 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V ) रमर्पुर Total: CE(WZ-V) Raipur 380000 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Cheif Engineer (SZ-I) Chennai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
8777 0 5965 5965 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ-I) Chennai 8777 0 5965 5965 2000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Cheif Engineer (SZ II) Hyderabad

हैदराबाद आंचलीय इकाई हैदराबाद में राजस्‍ि 

आसूचिा निदेशालय के नलए 1500 िगय गज की 

भूनम की खरीद

Purchase of land admeasuring 1500 Sq. Yd. for 

Directoate of Reveue intelligence, Hyderabad 

Zonal Unit, Hyderabad

125000 0 125000 125000 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
61000 0 5500 5500 10000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: CE (SZ II) Hyderabad 186000 0 130500 130500 10100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Cheif Engineer (SZ III) Bangalore

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
112561 0 3783 3783 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Total: CE (SZ III) Bangalore 112561 0 3783 3783 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ) र्दुरै Cheif Engineer (SZ IV) Madurai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
123576 0 60272 60272 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ) र्दुरै Total: CE (SZ IV) Madurai 123576 0 60272 60272 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Cheif Engineer (SZ V) Trivandrum

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
11300 0 8315 8315 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Total: CE (SZ V) Trivandrum 11300 0 8315 8315 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Cheif Engineer (SZ VI) Vijayawada

िी एस पी स्‍टील प्‍लांट, निशाखापट्टिम में केन्‍रीय 

उत्‍पाद शुल्‍क तथा सेिा कर के नलए नजला तथा रेंज 

कायायलय का निमायण

C/o District and Range Office for Central 

Excise & Service Tax at VSP Steel Plant, 

Visakhapatnam

171000 0 0 0 100



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

किपा में केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क के नलए कायायलय 

भिि तथा स्‍टाफ क्‍िाटरो(ं7 टाइप-IV, 33 टाइप-

III,  11 टाइप-II) का निमायण

Construction of Office Building & Staff 

quarters (Ty- IV - 7 Nos, Ty -III - 33 Nos & Ty - 

 II - 11 Nos) for Central Excise at Kadapa.

352600 0 0 0 1000

एलुरु में केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क के नलए कायायलय 

भिि  का निमायण

Construction of Office Building for Central 

Excise at Eluru.
61400 0 0 0 100

नतरुपनत में केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क के नलए कायायलय 

भिि  का निमायण

Construction of Office Building for Central 

Excise at Tirupati.
483000 0 0 0 100

अिंतपुरम में केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क निभाग के नलए 

कायायलय भिि का निमायण

Construction of Office Building for Central 

Excise Department at Ananthapuram.
70700 0 0 0 100

गिििंर में सीमा शुल्‍क तथा केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क 

के नलए कायायलय भिि का निमायण

Construction of Office Building for Customs & 

Central Excise at Gannavaram.
548000 0 0 0 100

एलुरु में आयकर निभाग के नलए कायायलय भिि 

का निमायण

Construction of Office Building for Income Tax 

Department at Eluru.
124400 0 0 0 100

िमक सहायक आयुकत का कायायलय, काकीिाड़ा 

कायायलय में केन्‍रीय उत्‍पाद शुल्‍क तथा सेिा कर 

निभाग के नलए कायायलय भिि का निमायण

Construction of office buildings for Central 

Excise & Service Tax division at salt Asst. 

commissionarate, kakinada office.

249600 0 0 0 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
93466 0 16700 16700 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Total: CE (SZ VI) Vijayawada 2154166 0 16700 16700 2700



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

कुल र्ोग: 4059 नित्त और रमजस्व (गैर-र्ोजिम) Total: 4059 Finance & Revenue (NP) 14514503 41569126 1334634 42903760 738300

4059- गृह रं्त्रमलर् (गैर-र्ोजिम) 4059-  Home Affairs (Non Plan)

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) Cheif Engineer (NEZ II) Agartala

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
19082 14790 1630 16420 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II )  Total: Cheif Engineer (NEZ II) Agartala 19082 14790 1630 16420 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Cheif Engineer (SZ I) Chennai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
29495 20618 4300 24918 2500

र्ोग :  रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ I) Chennai 29495 20618 4300 24918 2500

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Cheif Engineer (SZ VI) Vijayawada

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
77900 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Total: CE (SZ VI) Vijayawada 77900 0 0 0 100



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

कुल र्ोग: 4059 गृह रं्त्रमलर् (गैर-र्ोजिम) Total: 4059 Home Affair (NP) 126477 35408 5930 41338 7600

4059- लोक सभम (गैर-र्ोजिम) 4059: Lok Sabha (NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( पी सी डबल्य  ज़ेड ) Cheif Engineer (PCWZ)

संसदीय सौधं के नलए निस्‍तार भिि का निमायण, 

संसद भिि पररसर, िई नदल्‍ली

C/o Extension Building to Parliament House 

Annexe, Parliament House Complex, New 

Delhi.

2618548 1641773 55000 1696773 20000

संसदीय  सौधं  के नलए निस्‍तार भिि का निमायण । 

उ.शी: आिुषंनगक कायो के साथ असबाब िी आई 

पी कमरो ंके अनतररक्‍त) तथा रसोई सामग्री

Construction of Extension to Parliament House 

Annexe Building - SH Furniture (Except VIP 

Rooms) & Kitchen equipments with ancillary 

works.

164460 90118 13500 103618 10000

संिैधानिक और संसदीय अध्ययि संस्थाि (ICPS) 

के भिि का निमायण

Construction of Building of Institue of 

Constitutional and Parliamentary Studies (ICPS)
1000000 0 0 0 50000

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
349008 0 105784 105784 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( पी सी डबल्य  ज़ेड ) Total: CE (PCWZ) 4132016 1731891 174284 1906175 130000

रु्ख्य अनभरं्तम ( पी ई डबल्य  ज़ेड ) Cheif Engineer (PEWZ)

संसदीय सौधं के नलए निस्‍तार भिि का निमायण, 

संसद भिि पररसर, िई नदल्‍ली

C/o Extension to Parliament House Annexe, 

Parliament House Complex, New Delhi
982529 0 75000 75000 5000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

संसदीय सौधं के नलए निस्‍तार भिि का निमायण, 

संसद भिि पररसर, िई नदल्‍ली उ.शी: आिुषंनगक 

नसनिल कायो सनहत असबाब (िी आई पी कमरो ंके 

अनतररक्‍त) तथा रसोई सामग्री

C/o Extension too Parliament House Annexe, 

Parliament House Complex, New Delhi(SH:- 

Furniture (Except in VIP Rooms) & Kitchen 

Equipments with ancillary civil works)

164460 0 10000 10000 5000

संसद पुस्‍तकालय भिि, िई नदल्‍ली में 6 िं. सनमनत 

कक्ष तथा सभागार में मौजुदा पुरािो ंसम्‍मेलि सनहत 

व्‍यिस्‍था प्रणाली का िई पीढ़ी के सनमनत प्रणाली एिं 

एस आई प्रणाली से प्रनतस्‍थापि

Replacement of Existing old Conference & 

Simultaneous Interpretation System with New 

Generation Conference System and SI System at 

6 Nos. Committee Room and Auditorium at 

Parliament Library Building, New Delhi.

71478 0 20000 20000 5000

लोक सभा टीिी LSTV 60000 12390 7508 19898 5000

पी एच में सब-स्‍टेशि से तहखािे तथा अन्‍य निनभन्‍ि 

प्रतयक्ष फीनिंग पॉइंट तक केबलो ंका प्रनतस्‍थापि

Replacement of the Old feeder Cables from the 

Sub-Station to basement and Various other 

direct feeding point at PH.

92067 54531 2000 56531 5000

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
123573 0 90744 90744 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( पी ई डबल्य  ज़ेड ) Total: CE (PEWZ) 1494107 66921 205252 272173 35000

कुल र्ोग: 4059 लोक सभम (गैर-र्ोजिम) Total: 4059 Lok Sabha (NP) 5626123 1798812 379536 2178348 165000

4059 रमज्य सभम (गैर-र्ोजिम) 4059: Rajya Sabha (NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( पी सी डबल्य  ज़ेड ) Cheif Engineer (PCWZ)



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
50000 0 0 0 30000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( पी सी डबल्य  ज़ेड ) Total: CE (PCWZ) 50000 0 0 0 30000

रु्ख्य अनभरं्तम ( पी ई डबल्य  ज़ेड ) Cheif Engineer (PEWZ)

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
50666 0 44500 44500 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( पी ई डबल्य  ज़ेड ) Total: CE (PEWZ) 50666 0 44500 44500 10000

कुल र्ोग: रमज्य सभम (गैर-र्ोजिम) Total: 4059 Rajya Sabha (NP) 100666 0 44500 44500 40000

4059: कमनर्ाक, लोक नशकमर्त तथम पेंशि (गैर-

र्ोजिम)
 4059: PPG&P(NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Chief Engineer(NZ-I) Chandigarh

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
7764 0 3800 3800 2500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: CE(NZ-I) Chandigarh 7764 0 3800 3800 2500

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
10000 0 10000 10000 10000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Total: CE(NZ-IV) Dehradun 10000 0 10000 10000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
2500 0 2500 2500 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Total: CE(EZ-III) Kolkata 2500 0 2500 2500 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

जल आपूनतय सैनिटरी संस्थापि और साइट के 

निकास सनहत इम्फाल, मनणपुर में सीबीआई 

कायायलय-सह-ररहायशी पररसर का निमायण।

C/o CBI Office-cum-Resdl. complex Imphal, 

Manipur i/c water supply sanitary installation & 

development of site

195438 0 3000 3000 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) 

अगरतलम
Total: CE(NEZ-II) Agartala 195438 0 3000 3000 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Cheif Engineer (WZ IV) Gandhinagar

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
10000 0 2700 2700 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: CE (WZ IV) Gandhinagar 10000 0 2700 2700 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Cheif Engineer (SZ V) Trivandrum

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
2000 0 2000 2000 100



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Total: CE (SZ V) Trivandrum 2000 0 2000 2000 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Cheif Engineer (SZ VI) Vijaywada

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1100 0 1000 1000 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Total: CE (SZ VI) Vijaywada 1100 0 1000 1000 100

कुल र्ोग : कमनर्ाक, लोक नशकमर्त तथम पेंशि 

(गैर-र्ोजिम)
Total: 4059 PPG (NP) 228802 0 25000 25000 24700

4059 लेखि समर्मग्री और रु्द्रण (गैर-र्ोजिम)  4059 Stationery & Printing(NP)

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II) Cheif Engineer (NDZ II)

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
13414 0 3500 3500 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II) Total: CE (NDZ II) 13414 0 3500 3500 5000

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II)/िई नदल्ली पररर्ोजिम 

के्षत्र

Cheif Engineer (NDZ V)/ New Delhi Project 

Zone

भारत सरकार पे्रस, नमंटो रोि, िई नदल्ली के पुिनियकास Redevelopment of Govt. Of India Press, Minto 

Road, New Delhi
2385600 0 333500 333500 600000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुश्त 

प्रािधाि
Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
28763 16000 1000 17000 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II)/िई नदल्ली 

पररर्ोजिम के्षत्र

Total: CE (NDZ II)/ New Delhi Project Zone
2414363 16000 334500 350500 605000

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- VII) Chief Engineer(NDZ-VII)

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 

Rs.5.00 crore.
60 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- VII) Total: CE(NDZ-VII) 60 0 0 0 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 

Rs.5.00 crore.
1000 0 1000 1000 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Total: CE(EZ-III) Kolkata 1000 0 1000 1000 100

कुल र्ोग : लेखि समर्मग्री और रु्द्रण (गैर-

र्ोजिम)
Total: 4059 Stationary & Ptg. (NP) 2428837 16000 339000 355000 610200

4059: निदेश रं्त्रमलर् (गैर-र्ोजिम) 4059:  External Affairs (Non Plan)

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) Chief Engineer(EZ-I)

राजारहाट, कोलकाता में निदेश भिि का निमायण
Construction of Videsh Bhawan at Rajarhat, 

Kolkata
819300 0 0 0 1000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) Total: CE(EZ-I) 819300 0 0 0 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Chief Engineer (SZ V) Trivandrum

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
800 0 800 800 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Total: CE (SZ V) Trivandrum 800 0 800 800 100

कुल र्ोग: 4059 निदेश रं्त्रमलर् (गैर-र्ोजिम) Total: 4059 External Affairs (NP) 820100 0 800 800 1100

23845508 43419346 2129400 45548746 1900000

4059: खमि रं्त्रमलर् (र्ोजिम) 4059: Mines (Plan)

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 29500

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 29500

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Cheif Engineer (NZ I) Chandigarh

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
17544 1968 2000 3968 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: CE (NZ I) Chandigarh 17544 1968 2000 3968 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-I) Kolkata

Total : 4059- Other Ministries / Department



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

29 एिेर्क् नबक्तडंग, जिाहर लाल िेहरू रोि, 

जीएसआई में आधुनिकीकरण कायय

Modernization work in 29 annexe building , 

jawahar lal nehru road, GSI
84900 0 7564.2 7564.2 2000

 सल्ट लेक, कोलकाता में धाररत्री नबक्तडंग पररसर में 

आटय िीजी, जीएसआई नबक्तडंग का राज्य निमायण

Construction of State of The Art DG, GSI 

Building at Dharitri Building Prmises, Salt 

Lake, Kolkata

2000000 0 0 0 30000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
20729 0 0 0 10000

र्ोग: रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Total: EZ I, Kolkata 2105629 0 7564.2 7564.2 42000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong

के्षत्रीय प्रनशक्षण संस्थाि (आरटीआई) भारतीय 

भूिैज्ञानिक सिेक्षण, नशलॉन्ग में एिईआर सनहत 

कायायलय सह प्रयोगशाला पररसर का निमायण।

Construction of Office cum Laboratory complex 

including regional training institute (RTI) 

Geological Survey of India, NER at Shillong.
495591 224360 64411 288771 70000

र्ोग :रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) नशलमंग Total: (NEZ I) Shillong 495591 224360 64411 288771 70000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1900 0 1497 1497 400

र्ोग :रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Total:Chief Engineer(NEZ-II) Agartala 1900 0 1497 1497 400

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Cheif Engineer (SZ I) Chennai



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

नगंिी, चेन्नई में जीएसआई के नलए कायायलय सह 

प्रयोगशाला भिि का निमायण।

Construction of office cum lab building for GSI 

at Guindy, Chennai. 
30544 13000 6000 19000 1000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
30544 13000 6000 19000 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ I) Chennai 61088 26000 12000 38000 2000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Cheif Engineer (SZ II) Hyderabad

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1000 0 0 0 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: CE (SZ II) Hyderabad 1000 0 0 0 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Cheif Engineer (SZ III) Bangalore



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

कुमारस्वामी लेआउट बैंगलोर में भारतीय 

भूिैज्ञानिक सिेक्षण (जी एस आई)  के नलए 

रासायनिक प्रयोगशाला

पररसर  'सेंटर ऑफ एर्क्ीलेंस' का निमायण।

(नद्वतीय चरण) । उप शीषय :  आंतररक जल  आपूनतय, 

सैनिटरी संस्थापि, जल निकासी, निकास, थोक 

सेिाएँ उद्याि निकास, 

आंतररक निद्युतीय संस्थापि, फायर अलामय 

नसस्टम, िेट राइसर और क्तरंकरल प्रणाली, नलफ््टस 

से िीजी सेट, सबसे्टशि

 उपकरण, मलजल उपचार संयंत्र और सोलर  

सनहत भिि के नहसे्स की भूनम+ 4  मंनजल ।

Construction of Chemical Laboratory Complex 

’Centre of Excellence’ for Geological Survey of 

India (GSI) at Kumaraswamy layout 

Bangalore.(Phase-II).SH: Building portion 

Ground + 4 floors including internal water 

supply, sanitary installations, Drainage, 

Development, Bulk Services, Horticulture 

Development, internal Electrica Installation, 

Fire Alarm System, wet Riser & sprinkler 

system, lifts DG Set, Substation Equipment, 

Sewage Treatment plant and solat water 

Heating System etc.

420700 0 35584 35584 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Total: CE (SZ III) Bangalore 420700 0 35584 35584 100

कुल र्ोग: खमि रं्त्रमलर् (र्ोजिम) Total: 4059 Mines (P) 3103452 252328 123056.2 375384.2 150000

4250: श्रर् रं्त्रमलर् (र्ोजिम) 4250: Labour (Plan)

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 73300

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 73300

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- IV) Chief Engineer (NDZ IV)

प्लॉट िं जी -4, सेक्ट्र- 10 द्वारका, िई नदल्ली में 

सीएलसी और आरएलसी के संयुि कायायलय के 

नलए कायायलय भिि का निमायण

C/o Office Building for combined O/o 

CLC&RLC at Plot No. G-4, Sector - 10, 

Dwarka, New Delhi

332623 0 60000 60000 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- IV) Total:Chief Engineer NDZ IV 332623 0 60000 60000 1000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Chief Engineer(NZ-I) Chandigarh

सेक्ट्र 38 चंिीगढ़ में श्रम बू्यरो के नलए  कायायलय 

भिि का निमायण

Construction of Office Building For Labour Bureau 

At Sector 38 Chandigarh
579200 320 163000 163320 100000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: CE(NZ-I) Chandigarh 579200 320 163000 163320 100000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Chief Engineer(EZ-IV) Ranchi

धिबाद में 293  सं. के निनभन्न टाइप के क्वाटयरो ं 

और कोिरमा में 11 सं. क्वाटयरो ंका उन्नयि

Upgradation Of 293 Nos Various Type Of 

Quarter At Dhanbad And 11 Nos Quarter At 

Kodrma

50000 0 5000 5000 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुि प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
28938 0 2000 2000 2500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) Total: CE(EZ-IV) 78938 0 7000 7000 12500

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Chief Engineer(WZ-III) Mumbai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore
1192 0 0 0 1200

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Total: CE(WZ-III) Mumbai 1192 0 0 0 1200

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V ) भुििेश्वर Chief Engineer(WZ-V) Bhubneshwar

डीजीएमएस, र यगढ़ में क य यलय भवन क  ननम यण C/o Office Building at DGMS, Raigarh 74900 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V ) भुििेश्वर Total: CE(WZ-V) Bhubneshwar 74900 0 0 0 10000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Chief Engineer (SZ I) Chennai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
3000 0 0 0 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ I) Chennai 3000 0 0 0 2000

कुल र्ोग: 4250 श्रर् रं्त्रमलर् (र्ोजिम) Total: 4250 Labour (Plan) 1069853 320 230000 230320 200000

4250 रोजगमर रं्त्रमलर् (र्ोजिम) 4250 Employement (P)

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 22000

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 22000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
63040 0 10000 10000 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Total: CE(NZ-IV) Dehradun 63040 0 10000 10000 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump-sum provision for works costing less than 

Rs. 5.00 crore.
82071 0 0 0 6000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) 

अगरतलम
Total: CE(NEZ-II) Agartala 82071 0 0 0 6000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Cheif Engineer (SZ III) Bangalore

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1500 0 1500 1500 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Total: CE (SZ III) Bangalore 1500 0 1500 1500 1000

कुल र्ोग: 4250 रोजगमर रं्त्रमलर् (र्ोजिम) Total: 4250 Employment (Plan) 146611 0 11500 11500 30000

कुल र्ोग: 4250 Total: 4250 1216464 320 241500 241820 230000

5052- निर्मि पत्ति एिं पररिहि रं्त्रमलर् 

(र्ोजिम)
 5052 Shipping and Transport (Plan)

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 19400

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 19400

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 

Rs.5.00 crore.
942 0 500 500 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Total: CE(EZ-III) Kolkata 942 0 500 500 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Chief Engineer (WZ-I) Mumbai



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

पोत पररिहि मंत्रालय "जाहज़ भिि" मंुबई के नलए 

कायायलय भिि का निमायण

C/o Office Building for M/o Shipping "Jahaz 

Bhawan" Mumbai
800000 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I )रु्म्बई Total: CE(WZ-I) Mumbai 800000 0 0 0 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) र्दुरै Chief Engineer (SZ IV) Madurai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
1680 0 1500 1500 400

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V )  र्दुरै Total: CE (SZ IV) Madurai 1680 0 1500 1500 400

कुल र्ोग: 5052  निर्मि पत्ति एिं पररिहि 

रं्त्रमलर् (र्ोजिम)
Total: 5052 Shipping and Transport (P) 802622 0 2000 2000 20000

कुल र्ोग: 5052 Total: 5052 802622 0 2000 2000 20000

4059 सर्मिी एिं रमष्ट्र ीर् स्ममरको ंकम निर्माण 

एिं उन्नर्ि

4059  Rastirya Smriti -Upgradation of 

Smadhies/ Monuments (P)

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 18400

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 18400

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II) Cheif Engineer (NDZ II)

महात्मा गाँधी मागय, िई नदल्ली के साथ में समानध 

के्षत्र में भू-दृश्य निमायण, मागय, सड़क कायय, पानकिं ग 

आनद सनहत निकास कायय (उप शीषय : नसनिल, 

िैद्युत एिं उद्याि कायय) ।

Development work i/c landscaping, pathway, 

road work, parking etc. in the Samadhi area 

along Mahatma Gandhi Marg, New Delhi (SH: 

Civil, Electrical & Horticulture works).

95252 0 60000 60000 20000



निर्माण कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की 

अिुर्मनित 

लमगत व्यर्

िर्ा 2017-18 के 

अंत रे् िमस्तनिक 

व्यर्

िर्ा 2018-19 के 

अंत रे् संभमनित 

व्यर्

कॉलर् 3 और 4 

कम र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost 

of Works

Actual Exp. to 

the end of

 2017-18

Probable Exp. 

During

 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget 

Estimate for 

2019-20

1 2 3 4 5 6

(आंकड़े हजार रु. मे )

(Figures in thausand of      )

िई नदल्ली के शांनत िि में CISF कैं प के नलए पोटाय 

केनबि और फुटपाथ का निमायण

Construction of Porta Cabin and Pavement for 

CISF Camp at Shanti Van, New Delhi
23400 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II) Total: CE (NDZ II) 95252 0 60000 60000 20100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Chief Engineer (SZ I) Chennai

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
8000 990 575 1565 6500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: SZ I, Chennai 8000 990 575 1565 6500

उपनिदेशक (उघमि) DD (Horticulture)

5 करोड़ रू॰ से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less 

than Rs. 5.00 crore 
12000 0 0 0 5000

र्ोग : उपनिदेशक (उघमि) Total : DD (Horticulture) 12000 0 0 0 5000

कुल र्ोग :4059: सर्मिी एिं रमष्ट्र ीर् स्ममरको ं

कम निर्माण एिं उन्नर्ि

Total: 4059 Rashtriya Smriti, Upgradation 

of Samadhies/Memorial
115252 990 60575 61565 50000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

4216- शहरी निकमस (र्ोजिम) नबल्डंग 4216-UD (Plan) - Building

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 1055500

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 1055500

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- I) Chief Engineer(NDZ-I)

5 करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुश्त 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

Crore 
20265 0 11500 11500 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- I) Total: CE(NDZ-I) 20265 0 11500 11500 2000

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II) Chief Engineer (NDZ II)

पॉकेट - I, DDU मागय, िई नदल्ली में 120 िग टाइप-

VII GPRA फै्लट्स का निमायण

Construction of 120 Nos. Type-VII GPRA FLats in Pocket 

- I at DDU Marg, New Delhi
1973300 58067 193479 251546 500000

प्रोबीि रोि नतमारपुर नदल्ली में 88  टाइप-३  सामान्य 

पूल आिासीय भिि फै्लट्स का निमायण

CONSTRUCTION OF 88 NOS. TYPE-III GPRA FLATS 

AT PROBYN ROAD, TIMARPUR, DELHI
417815 4203 1066 5269 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- II) Total: CE (NDZ II) 2391115 62270 194545 256815 550000

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- III) Chief Engineer (NDZ-III)

5 करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
25761 0 22545 22545 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- III) Total: CE(NDZ-III) 25761 0 22545 22545 1000

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- IV) Chief Engineer (NDZ-IV)

5 करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- IV) Total: CE(NDZ-IV) 10000 0 0 0 10000

(Rs. in thousands)

रु्ख्य शीर्ा : 4216- लोक निर्माण पर प ंजीगत पररव्यर्

MAJOR HEAD: 4216-CAPITAL OUTLAY ON HOUSING

5.00 करोड़   एिं इससे अनिक की लमगत िमले निर्माण कमर्ो की स ची

LIST OF WORKS COSTING Rs.  5.00 CRORE AND ABOVE



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- V) Chief Engineer (NDZ V)

सुिहरी बाग के्षत्र, िई नदल्ली का पुिनियकास।  

पुिनियकास योजिा के तहत 12 टाइप-8 बंगले का 

निमायण .(एसएच:। आंतररक और बाह्य स्वच्छता जल 

आपूनतय और नबजली की स्थापिा सनहत प्लाट सं. 9,10 

और 14 का निमायणके निमायण)

Redevelopment of Sunehari Bagh area, New Delhi. 

Construction of 12 Nos. type-8 bungalows under 

redevelopment scheme. (SH: Construction of plot No. 9, 

10 and 14 i/c internal and external sanitary water supply 

and electrical installation.)

82219 0 27500 27500 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- V) Total: CE (NDZ V) 82219 0 27500 27500 50000

रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- VII) Chief Engineer (NDZ VII)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
188853 0 93513 93513 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (ि.नद. अ.- VII) Total:  CE (NDZ VII) 188853 0 93513 93513 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ), चंडीगढ़ Chief Engineer (NZ I) Chandigarh

कसौली में होनलिे होम का निमायण C/o Holiday Home at Kasauli 120000 0 100 100 100

सेक्ट्र 38बी, चंिीगढ़ में निकास कायय, उद्याि कायय, 

फिीचर आनद सनहत टूररंग अनधकाररयो ंके नलए 

ररहायशी का निमायण।

C/o Touring officers accomodation including 

development works, horticulture works, furniture etc 

Sector 38B, Chandigarh.

196357 0 5000 5000 50000

सेक्ट्र 38 चंिीगढ़ में 28  टाइप 4 क्वाटयर एिं 14  टाइप 

6 क्वाटयर का निमायण

CONSTRUCTION OF 28 NOS TYPE 4 QUARTERS, 14 

NOS TYPE 6 QTRS AT SECTOR 38 CHANDIGARH 346000 0 5000 5000 20000

सेक्ट्र 7-बी चंिीगढ़ में सामुदानयक कें र का निमायण construction of community centre at Sector 7-B, 

Chandigarh
100000 0 100 100 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ), चंडीगढ़ Total: CE (NZ I) Chandigarh 762357 0 10200 10200 71100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II) लखिऊ	 Chief Engineer(NZ-II) Lucknow

आकांक्षा पररसर, पॉकेट-सी, जािकीपुरम, लखिऊ में 

सामान्य पूल कायायलय ररहायशी क्वाटयरो ं(64 टाइप-II, 

16 टाइप-III24 टाइप-IV और 08 टाइप-V क्वाटयरो ंएिं 

03 टाइप-VI क्वाटयरो)ं एिं केलोनिनि पूछ-ताछ 

कायायलय का निमायण

Co General Pool office Residential Qtrs. (64 Nos. Type-II, 

16 Nos. Type-III, 24 Nos. Type-IV & 08 Nos. Type-V 

Qtrs. & 03 Nos. Type-VI QTRS.) & CPWD Enquiry 

office at Akanksha Parisar, Pocket-C Jankipuram, 

Lucknow

334186 0 500 500 50000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

बेगम सराय, इलाहाबाद में हॉनलिे होम्स का निमायण
Construction of Holiday Homes at Begum Sarai, 

Allahabad
101146 0 2000 2000 50000

िाराणसी में हॉनलिे होम का निमायण C/o Holiday Home at Varanasi 78716 0 77500 77500 1000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
15000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II) लखिऊ Total: CE(NZ-II) Lucknow 529048 0 80000 80000 111000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III) जर्पुर Chief Engineer (NZ III) Jaipur

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
22947 0 4101 4101 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III) जर्पुर Total: CE (NZ III) Jaipur 22947 0 4101 4101 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV) Dehradun Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

पनटया कैं प देहरादूि में सामान्य पूल ररहायीनश आिास 

का निमायण।

Construction of GPRA at Patia Camp, Dehradun
238300 0 0 0 10000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

 Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore
14500 0 45000 45000 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV)  देहमरमद ि Total: CE(NZ-IV) Dehradun 14500 0 45000 45000 10100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V) जम्म NZ V, Jammu

एच िी ओ सी छेचरटा, अमृतसर (पी एंि िबू्ल्य ए) के 

प्लॉट का चारदीिारी का निमायण, निनजटल समरी प्लाि 

तैयार करिा, िाच एंि िािय

C/o Boundary wall, Prepration of Digital Summary Plan, 

Watch and ward for Plot of HVOC Chhecharta, Amritsar 54600 0 0 0 1000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
0 0 0 0 100

 र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V) जम्म Total: NZ V, Jammu 54600 0 0 0 1100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-I) Kolkata



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

बलुिाखािी गंगटोक में सामान्य पूल ररहायशी आिास 

का निमायण। उप शीषय: 16 टाइप- II, 16 टाइप- III और 

08  टाइप- IV क्वाटयर का निमायण। आंतररक पािी की 

आपूनतय, स्वच्छता स्थापिा और निकास कायय सनहत ।

C/o GPRA at Baluwakhani Gangtok. SH: C/o 16 nos.-T-

II, 16 nos.-T-III & 08 nos. T-IV qtrs, including internal 

water supply, sanitary installation and development work.

156053 0 0 0 2000

गंगटोक, नसक्तिम में होनलिे होम (जी+3) का निमायण 

(उप शीषय : अनि रोधक एिं िेट राइजर नसस्टम का 

एस आई टी सी

Construction of Holiday Home (G+3) at Gangtok, Sikkim. 

(SH : SITC of Fire Fighting and Wet Riser System)

62732 0 1200 1200 300

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

 Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore
1000 0 1000 1000 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Total: CE(EZ-I) Kolkata 219785 0 2200 2200 4300

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Chief Engineer (EZ II) Patna

दीघा, पटिा, नबहार में 314 सामान्य पूल ररहायशी 

आिास क्वाटयरो ं(जी + 10)  (टाइप-II-119 िं, टाइप-III-

100 िं, टाइप-IV-60 िं, टाइप-V-30 िं और टाइप-VI-

5 िं) का निमायण

Construction of 314 nos. GPRA Quarters at (G+10) at 

Digha, Patna, Bihar (Type-II-119 Nos., Type-III-100 Nos., 

Type-IV-60 Nos., Type-V-30 Nos. and Type-VI-5 Nos. 1384588 983250 500000 1483250 50000

कॉमि सेंटल सेके्रटेररएट (जी पी औ ऐ ) कम जिरल 

पूल रेनजिेंनशयल काम्पे्लर्क्, दीघा पटिा एंि 

कंस्टरक्शि ऑफ़ पेरीफेरल बाउंिर ी िाल के नलए जमीि 

खरीद।

Purchase of Land for Common Central Secretariat 

(GPOA) cum General Pool Residential Complex at Digha 

Patna and C/o Peripheral Boundary Wall.

1170000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम Total: CE (EZ II) Patna 2554588 983250 500000 1483250 60000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) Kolkata Chief Engineer (EZ III) Kolkata

के बी ब्लॉक, साल्ट लेक, कोलकाता में कें रीय सरकार 

हॉनलिे होम

Central Government Holiday Home at KB Block, Salt 

Lake, Kolkata
233900 0 0 0 1000

के सी ब्लॉक, साल्ट लेक, कोलकाता की आंतररक 

मुख्य सड़क का पुिनियकास एिं रूप पररितयि

Redevelopment and face lifting of internal main road of 

KC block, Salt Lake, Kolkata

55000 0 500 500 1000

के बी ब्लॉक, साल्ट लेक, कोलकाता में सा.पू.प.ररआ. 

का निकास (टाइप- IV / 100 , टाइप-V/20 और टाइप-

 VI/20 ररहायशी क्वाटयरो ंका निमायण)

Redevelopment of GPRA AT KB Block, Salt Lake, 

Kolkata (C/o Residential quarters of Type IV/100 Nos, 

Type V/20 Nos. and Type VI/20 Nos)

1262591 0 0 0 1000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
33375 0 7100 7100 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) Kolkata Total: CE (EZ III) Kolkata 1584866 0 7600 7600 8000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) Chief Engineer (EZ IV) Ranchi

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) Total: CE (EZ IV) Ranchi 10000 0 0 0 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) Chief Engineer (EZ V) Bhubneshwar

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) Total: CE (EZ V) Bhubneshwar 10000 0 0 0 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) Chief Engineer(NEZ-I) Shillong

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I ) Total: CE(NEZ-I) Shillong 10000 0 0 0 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

संगीपुआर, इंफाल, मनणपुर में अनतररि सा.पू.रर.आ. 

क्वाटयरो ंका निमायण

Construction of additional GPRA quarters at Sangaiprou, 

Imphal, Manipur
270000 0 0 0 5000

40 की संख्या का निमायण। Ty-नद्वतीय (जी + 3) मौजूदा 

पुरािे जीणय एकल मंनजला GCI शीट निराकरण द्वारा 

क्वाटयर 22 टाइप-ए, 08  टाइप-बी और 10 ि॰ Ty-सी 

क्वाटयर जी पी आर ए कालोिी, गांधीग्राम, अगरतला

Construction of 40 nos. Ty-II (G+3) Qtrs by dismantling 

existing old dilapidated single storeyed GCI Sheet roofed 

22 Ty-A, 08 Ty-B and 10 nos. Ty-C Qtrs at GPRA 

Colony, Gandhigram, Agartala

140000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II ) अगरतलम Total: CE(NEZ-II) Agartala
410000 0 0 0 15000

रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Chief Engineer (CZ) Bhopal



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

इंदौर में बंगला िंबर 15 के प्लॉट पर आिासीय के्षत्र में 

हॉनलिे होम का निमायण।

C/o Holiday Home in Residential Area on Plot of 

Bunglow No. 15 at Indore.
132000 0 0 0 20000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
68790 0 17900 17900 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) Total: CE (CZ) Bhopal 200790 0 17900 17900 20100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ), रु्म्बई Chief Engineer (WZ I) Mumbai

मलािािी, मलाि, मंुबई में सामान्य पूल ररहायशी 

आिास का निमायण

C/o General Pool Residential Accommodation at 

Malawani, Malad, Mumbai
5999000 0 0 0 100000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
138845 25770 0 25770 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ), रु्म्बई Total: CE (WZ I) Mumbai 5999000 0 0 0 101000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Chief Engineer(WZ-III) Mumbai

मंुबई में सामान्य पूल ररहायशी आिास का निमायण। 

उप शीषय : एस.एम प्लॉट, एिटॉप नहल, मंुबई में 

पोनियम पानकिं ग के साथ 1620 क्वाटयरो ं(972 टाइप-III 

एिं 648 टाइप-II) का निमायण

कािे िगर, मंुबई में 114 क्वाटयरो ंका निमायण (54-टाइप-

IV से्प. एिं 60 टाइप-V) और (3) िेरूल, ििी मंुबई में 

36 टाइप-III क्वाटयरो ंका निमायण।

C/o General Pool residential accommodation at Mumbai. 

SH: C/o 1620 qrts. along with Podium Parking (972 Nos. 

Ty-III & 648 Nos. Ty-II) at S.M. Plot, Antop Hill, 

Mumbai. (2) C/o 114 qrts. ( 54 Nos. Ty-IV Spl & 60 Nos. 

Ty-V) at Kane Nagar, Mumbai. and (3) C/o 36 Nos. Ty-

III qrts. at Nerul, Navi Mumbai.

8033500 0 0 0 50000

घाटकोपर मंुबई -86 में सी जी एच एस कॉलोिी की रेटर ोनफनटंग, 

उप शीषय : टी /बी  1,2,3,4,5,6, टी / बी / एस 

7,8,9,10,11,12,13,14,22,23,24,25 और टी /िी 

1,2,3,67,8,9,10,11,12,13 की सीनलंग में आरसीसी मेंबसय की 

क्षनतग्रस्त से्लबंि स्टरक्चरल ररपेयर को सहारा देिे के ले 1 सेक्शि 

उपलब्ध करािा एिं लगािा और एफ आर पी छज्जा से जजयर आर 

सी सी छज्जो ंको बदलिा एिं भिि सं. टी/िी 3,4,6,7,8,9 एिं 11 

में बालकोिी की एस.एस. नग्रल एिं जी आई पाइप रेनलंग उपलब्ध 

करािा एिं लगािा।

Retrofitting CGS Colony at ghatkopar Mumbai-86, SH: 

Pdg. Fxg. I Section to support the damaged slaband 

structural repair to RCC Members ceiling to T/B 

1,2,3,4,5,6, T/B/S 7,8,9,10,11,12,13,14,22,23,24,25 & 

T/D 1,2,3,67,8,9,10,11,12,13 and Replacement of RCC 

diapidated Chajjas with FRP Chajjas and Pdg. and Fxg. 

M.S. Grill and G. I. pipe railing to Balcony in Bldg. 

No.T/D/3,4,6,7,8,9and 11

50000 0 1000 1000 50000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
579445 2500 233486 235986 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Total: CE(WZ-III) Mumbai 8662945 2500 234486 236986 150000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V ) रमर्पुर Chief Engineer(WZ-V)Raipur

िया रायपुर में सा.पू.रर.आ. का निमायण C/o GPRA at Naya Raipur 3053200 0 0 0 100000

नबलासपुर में  सा.पू.रर.आ. का निमायण C/o GPRA at Bilaspur 259600 0 0 0 50000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- V )रमर्पुर	 Total: CE(WZ-V) Raipur 3312800 0 0 0 160000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Chief Engineer (SZ I) Chennai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
34210 0 7807 7807 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: CE (SZ I) Chennai 34210 0 7807 7807 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Chief Engineer (SZ II) Hyderabad

 सा.पू.रर.आ.  गाचीबोिली, हैदराबाद, तेलंगािा में 

होनलिे होम का निमायण। संशोनधत पी ई रानश 

227592000 / - नदिांक: 28.12.2015

Construction of Holiday Home at GPRA, Gachibowli, 

Hyderabad, Telangana. (Modified PE amount of Rs. 

.227592000/- dated:28.12.2015)

227592 0 2000 2000 100000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
82757 1289 9500 10789 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: SZ II, Hyderabad 310349 1289 11500 12789 105000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Chief Engineer (SZ III) Bangalore

106 क्वाटयरो ं(48-टाइप-II, 48 टाइप III और 10 टाइप-

IV  क्वाटर) का जलहाली, बंगलौर में  सा.पू.रर.आ.   

एचएमटी भूनम पर निमायण।

C/o of 106 Nos Qtrs (48-Type II, 48 Type-III & 10 TType-

IV qtrs) at GPRA HMT Land at Jalahalli, Bangalore. 444120 0 500 500 1000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
2000 0 500 500 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बेंगलोर Total: CE (SZ III) Bangalore 446120 0 1000 1000 2000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ) र्दुरै Chief Engineer (SZ IV) Madurai



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रामेश्वरम में होनलिे होम के निमायण CONSTRUCTION OF HOLIDAY HOME AT 

RAMESHWARAM
226680 91544 80000 171544 50000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
45000 0 14800 14800 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ) र्दुरै Total: SZ IV, Madurai 271680 91544 94800 186344 60000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Chief Enginee (SZ V) Trivandrum

मन्नारकोिाम, नत्रिेंरम में सा.पू.रर॰आ का निमायण Construction of GPRA at Mannarkonam, Trivandrum 100000 0 1000 1000 100

सीजीओ कॉम्पै्लर्क् नत्रिेंरम में हॉनलिे होम का निमायण

Construction of Holiday Home at CGO Complex, 

Trivandrum
172359 0 2000 2000 100

गुरूियुर  में हॉनलिे होम के निमायण के नलए भूनम की खरीद

Purchase of Land for construction of Holiday Home at 

Guruvayoor
61544 0 40000 40000 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रििदु्रर् Total: SZ V, Trivandrum 333903 0 43000 43000 300

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Chief Engineer (SZ VI) Vijayawada

अमरािती में (1965) सापूररआ का निमायण (टा-I के 870, टा-III 

के 734, टा-IV के 262, टा-V के 80, टा-VIके 17 टा-VII के 2)

Construction of GPRA at Amaravati (1965 Nos.) (Ty- I & 

II - 870 Nos., Ty- III - 734 Nos, Ty- IV - 262 Nos., Ty- V - 

 80 Nos, Ty - VI - 17 Nos., Ty - VII - 2 Nos.)

8400000 0 0 0 100000

निशाखापट्टिम में सापूररआ (806) का निमायण (टा-II के 404, टा-

III के 278, टा-IV के 105, टा-V के 16, टा-VI के टा-VII के 2)

Construction of GPRA at Visakhapatnam ( 806 NOS) 

(Type -II - 404 Nos, Type -III - 278 Nos., Type -IV -105 

Nos, Type V-16 Nos, Type VI-1 Nos., Type VII -2 Nos. )

3500000 0 0 0 100

श्रीसैलम में हॉनलिे होम का निमायण Construction of Holiday Home at Srisailam. 200000 0 0 0 100

निजयािाड़ा में हॉनलिे होम का निमायण Construction of Holiday Home at Vijayawada. 200000 0 0 0 100

निशाखापट्टिम में हॉनलिे होम का निमायण Construction of Holiday Home at Visakhapatnam. 200000 0 0 0 100

अमरािती तथा निशाखापट्टिम में सापूररया क्वाटयरो ंके नलए भूनम 

की खरीद

PURCHASE OF LAND FOR GPRA QUARTERS AT 

Amaravati AND VISAKHAPATNAM.
420000 0 0 0 21000

निशाखापट्टिम, निजयािाड़ा तथा श्रीसैलम में हॉनलिे होम के नलए 

भूनम की खरीद

Purchase of Land for Holiday Home at Visakhapatnam, 

Vijayawada and Srisailam.
155000 0 0 0 100



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Total: SZ VI, Vijayawada
13075000 0 0 0 121500

कुल र्ोग : 4216  शहरी निकमस (र्ोजिम) नबल्डंग Total: 4216 Urban Developement (P) - Buildings
41507701 1140853 1409197 2550050 2730000

4216- शहरी निकमस (र्ोजिम) (स्तरोन्नर्ि) 4216-UD (P) - Upgradation

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 478100

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 0 0 0 0 478100

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-I ) Chief Engineer (NDZ I)

उपराष्ट्र पनत भिि, िई नदल्ली में 2018-19 के दौराि 

ईिी-6 के तहत ई एण्ड एम स्तरोन्नयि के निनिध कायय

Misc. E&M Upgradation works at Vice President House, 

New Delhi during 2018-19 under ED-6
50000 0 49525 49525 500

उपराष्ट्र पनत भिि, िई नदल्ली में 2018-19 के दौराि ईिी-6 के तहत ई एण्ड एम स्तरोन्नयि के निनिध कायय

Misc. E&M Upgradation works at Vice President House, 

New Delhi during 2019-20 under ED-6
50000 0 0 0 49000

ईिी-2 िई नदल्ली के तहत 2019-20 एचएम/िीएचएम, पूिय 

प्रधािमंत्री तथा भारत के पूिय राष्ट्र पनत/भारत के उपराष्ट्र पनत, 

उच्चतम न्यायालय/नदल्ली उच्च न्यायालय के न्यायालय के 

न्यायधीशो ंके बंगलो,ं आयोग/जीओबी/िीओबी बंगलो ंमें नबजली 

व्यिस्था, मरम्मत तथा सौदंयय सुधार करिा

Upgradation of electrical installation, retrofitting and 

Aesthetic improvement of bungalows of HM/DHM, Ex. 

PM & Former President of India/Vice President of India, 

SC/DHC Judges, Commission/GOB/DOB bungalows 

during 2019-20 under ED-2, New Delhi.

150000 0 0 0 50000

2 बी उप-मंिल िीजी 2018-19 के तहत एचएम तथा िीएचएम 

के बंगलो ंका स्तरोन्नयि, सौदंयय तथा मरम्मत व्यिस्था

Upgradation, Aesthetic & Retrofiting of HM & Dy HM 

bungalows under 2B Sub division dg 2018-19
90000 0 54000 54000 30000

2 बी उप-मंिल िीजी 2019-20 के तहत एचएम तथा िीएचएम 

के बंगलो ंका स्तरोन्नयि, सौदंयय तथा मरम्मत व्यिस्था

Upgradation, Aesthetic & Retrofiting of HM & Dy HM 

bungalows under 2B Sub division dg 2019-20
127000 0 0 0 10000

3 बी उप-मंिल िीजी 2018-19 के तहत एचएम तथा िीएचएम 

के बंगलो ंका स्तरोन्नयि, सौदंयय तथा मरम्मत व्यिस्था

Upgradation, Aesthetic & Retrofiting of HM & Dy HM 

bungalows under 3B Sub division dg 2018-19
90000 0 52000 52000 30000

3 बी उप-मंिल िीजी 2019-20 के तहत एचएम तथा िीएचएम 

के बंगलो ंका स्तरोन्नयि, सौदंयय तथा मरम्मत व्यिस्था

Upgradation, Aesthetic & Retrofiting of HM & Dy HM 

bungalows under 3B Sub division dg 2019-20
127000 0 0 0 10000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

4 बी उप-मंिल िीजी 2018-19 के तहत एचएम तथा िीएचएम 

के बंगलो ंका स्तरोन्नयि, सौदंयय तथा मरम्मत व्यिस्था

Upgradation, Aesthetic & Retrofiting of HM & Dy HM 

bungalows under 4B Sub division dg 2018-19
79000 0 44000 44000 30000

4 बी उप-मंिल िीजी 2019-20 के तहत एचएम तथा िीएचएम 

के बंगलो ंका स्तरोन्नयि, सौदंयय तथा मरम्मत व्यिस्था

Upgradation, Aesthetic & Retrofiting of HM & Dy HM 

bungalows under 4B Sub division dg 2019-20
146000 0 0 0 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
633929 0 281219 281219 60000

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-I ) Total: CE (NDZ I) 1542929 0 480744 480744 279500

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-II ) Chief Engineer (NDZ II)

दीिदयाल उपाध्याय मागय, िई नदल्ली में बगीचो ंका निकास 

(पॉकेट 3 ए, 6 बी तथा 7 ए) (उ.शी.:- (क) नसनिल, िैद्युत तथा 

उद्याि कायय । उ.शी.:- (ख) नसनिल, िैद्युत तथा उद्याि अिुरक्षण 

कायों सनहत सफाई कायों तथा देखरेख कायों सनहत पाँच िषों के 

नलए अिुरक्षण कायय

Development of parks (Pocket 3A, 6B & 7A) at Deen 

Dayal Upadhyay Marg, New Delhi (SH:- (A) Civil, 

Electrical & Horticulture works. SH:- (B) Maintenance 

work for five years including watch & ward and 

cleaning/sweeping works i/c Civil, Electrical and 

Horticulture maintenance works.

15603200 0 100000 100000 10000

कमे्प्रहेंनसिे उपग्रिेशि िकय  ऑफ़ जी पी आर ऐ अंिर 

ऍि नििीज़ि

Comprehensive upgradation work of GPRA under N-

Division.
195000 0 0 0 50000

EOSR L नििीजि के तहत व्यापक रखरखाि के तहत 

काम करता है

EOSR work under comprehensive maintenance under L 

Division
50000 0 0 0 50000

एलए नििीजि (के नििीजि से स्थािांतररत) के तहत 

निनिध एए और उन्नयि काम करता है

Misc. AA and Upgradation works under L Division 

(Transfered from K Division)
140000 0 0 0 50000

खतरिाक घोनषत 124 िग एम.एस. 02 िग सू्कटी 

गैराज और 02 िग सनहत फै्लट। पेशिा रोि, 

िीआईजेि एररया, एििी (एसएच: 62 िग। एम.एस. 

फै्लट्स इि फेज -1) में सामुदानयक कें र।

Strengthening of dangerous declared 124 Nos. M.S. Flats 

i/c 02 Nos. Scooter garage & 02 Nos. Community Centre 

at Peshwa Road, DIZ Area, ND (SH: 62 Nos. M.S. Flats 

in Phase-I).

74497 0 0 0 10000

नित्तीय िषय 2019-20 के नलए आगामी कायय Upcoming work for financial year 2019-20 50065 0 0 0 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
466315 79849 254944 334793 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-II ) Total: CE (NDZ II) 16579077 79849 354944 434793 230000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-III ) Chief Engineer (NDZ III)

2017-18 के दौराि मोती बाग में C-I, C-II और D-II 

में EOSR 2 / Q सब-नििीजि के अंतगयत आता है। 

(SH: - क्षनतग्रस्त दरिाजो,ं क्तखड़नकयो,ं सेिेटरी 

इंस्टॉलेशि, GI / CI पाइपो ंऔर आंतररक पररष्करण 

कायय आनद का प्रनतस्थापि। टेिेंसी के पररितयि पर)

EOSR to C-I, C-II and D-II flats at Moti Bagh under 2/Q 

Sub-Division during 2017-18. (SH:- Replacement of 

damaged doors, windows, Sanitary Installation, GI/CI 

pipes & Internal Finishing work etc on change of tenancy.)

7723707 0 2983572 2983572 10000

सेक्ट्र- 2, आर.के. पुरम, िई नदल्ली में सा.पू. रर. भ. का स्तरोन्नयि 

। (उ.शी. : टा- I के 570 क्वाटयरो ंका नसनिल तथा िैद्युत 

स्तरोन्नयि)

Upgradation of GPRA at Sector-2, R.K. Puram, New 

Delhi. (SH:- Civil and Electrical upgradation of 570 Nos. 

Type-I Qtrs.).

74529 0 0 0 10000

िेस्ट नकदिई िगर, िई नदल्ली 2018-19 में 210 िी-II फै्लटो ंका 

स्तरोन्नयि (उ.शी. : कोटा स्टोि फशय उपलब्ध करािा, एजेंसी- श्री 

सत्यराम, एजीएमटी सं. 40/2018-19)

Upgradation to 210 Qtr D-II Flats at West Kidwai Nagar, 

New Delhi 2018-19 (SH:- Providing and laying Kota 

Stone flooring. Agency:- Sh. Satya Ram, Agmt No. 

40/2018-19

2444357 0 1000 1000 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
1322981 17347 431826 449173 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-III ) Total: CE (NDZ III) 11565574 17347 3416398 3433745 70100

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-VII ) NDZ VII

सेक्ट्र-7 पुष्प निहार, एम बी रोि, िई नदल्ली में 2018-19 के 

दौराि पीजीआरए का व्यापक अिुरक्षण

Comprehensive maintenace odf PGRA colony at Sector-7 

Pushp VIhar M.B. Road NEw Delhi dg 2018-19

60000 0 12000 12000 10000

पुष्प निहार, िई नदल्ली में 2019-20 के दौराि निनभि प्रकार के 

क्वाटयरो ंका स्तरोन्नयि

Upgradation of Various type of qtrs at Sector-3, Pushp 

Vihar New Delhi dg 2019-20
55000 0 0 0 10000

सेक्ट्र-4, पुष्प निहार, िई नदल्ली में 2019-20 के दौराि निनभि 

प्रकार के क्वाटयरो ंका स्तरोन्नयि

Upgrdation of various type of qtr at sector-4 pushp vihar 

new delhi dg 2019-20
75000 0 0 0 10000

सेक्ट्र-7, पुष्प निहार, िई नदल्ली में 2019-20 के दौराि निनभि 

प्रकार के क्वाटयरो ंका स्तरोन्नयि

Upgrdation of various type of qtr at sector-7 pushp vihar 

new delhi dg 2019-20
78800 0 0 0 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
965154 18770 543109 561879 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-VII ) Total: NDZ VII 1233954 18770 555109 573879 90000

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-VIII ) Chief Engineer (NDZ VIII)



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
123200 0 0 0 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-VIII ) Total: CE (NDZ VIII) 123200 0 0 0 50000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ. अ. - I ), चंडीगढ़ Chief Engineer (NZ I, Chandigarh)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
534698 101997 106569 208566 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ), चंडीगढ़ Total: CE (NZ I) Chandigarh 534698 101997 106569 208566 50000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ) लखिऊ Chief Engineer(NZ-II) Lucknow

इलाहाबाद और िाराणसी में निनभन्न सीपीिबू्ल्यिी 

क्वाटयरो ंका उन्नयि

Upgradtion of various CPWD Qtrs at Allahabad & 

Varanasi
90000 5746 22847 28593 20000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
20000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ) लखिऊ Total: CE(NZ-II) Lucknow 110000 5746 22847 28593 30000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) जर्पुर Chief Engineer (NZ III) Jaipur

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
2500 0 1500 1500 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) जर्पुर Total: CE (NZ III) Jaipur 2500 0 1500 1500 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV) देहमरमद ि Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
1500 0 2500 2500 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Total: CE(NZ-IV) Dehradun 1500 0 2500 2500 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V) जम्म Chief Engineer(NZ-V) Jammu

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
3000 2486 2878 5364 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म 	 Total: CE(NZ-V) Jammu 3000 2486 2878 5364 1000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-I) Kolkata

सा.पू.रर.या टॉलीगंज में संरचिात्मक उन्नयि और 

सौदंयय संबंधी सुधार कायय

Structural up-gradation and Aesthetic improvement work 

at GPRA Tollygunge
50000 880 713 1593 100

सापूररया टॉलीगंज में संरचिात्मक उन्नयि और सौदंयय 

संबंधी सुधार कायय

Structural up-gradation and Aesthetic improvement work 

at GPRA Tollygunge (ID:5010)
71500 15000 30000 45000 20000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
44198 3000 14078 17078 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम	 Total: CE(EZ-I) Kolkata 165698 18880 44791 63671 30100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
235780 1000 145700 146700 50000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) कोलकमतम Total: CE(EZ-III) Kolkata 235780 1000 145700 146700 50000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) रमंची EZ IV, Ranchi

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
50000 0 9000 9000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V)  रमंची Total: EZ IV, Ranchi 50000 0 9000 9000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 5.00 

crore.
9996 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I) नशलमंग Total: CE(NEZ-I) Shillong 9996 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than 5.00 

crore.
50000 0 2959 2959 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II) अगरतलम Total: CE(NEZ-II) Agartala 50000 0 2959 2959 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰)  भोपमल CZ, Bhopal



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
28000 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Total: CZ, Bhopal 28000 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई WZ I, Mumbai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
75673 4024 2115 6139 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Total: WZ I, Mumbai 75673 4024 2115 6139 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर WZ II, Nagpur

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
18250 0 10100 10100 20000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Total: WZ II, Nagpur 18250 0 10100 10100 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई WZ III, Mumbai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
372994 35218 152975 188193 30000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Total: WZ III, Mumbai 372994 35218 152975 188193 30000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर WZ IV, Gandhinagar

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
18000 962 5000 5962 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: WZ IV, Gandhinagar 18000 962 5000 5962 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई SZ I, Chennai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
15218 529 7700 8229 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: SZ I, Chennai 15218 529 7700 8229 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद SZ II, Hyderabad



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
74493 0 27000 27000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) हैदरमबमद Total: SZ II, Hyderabad 74493 0 27000 27000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बंगलोर SZ III, Bangalore

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
87194 0 55000 55000 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ) बंगलोर Total: SZ III, Bangalore 87194 0 55000 55000 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV), र्दुरै SZ IV, Madurai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
27818 0 13800 13800 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ) र्दुरै Total: SZ IV, Madurai 27818 0 13800 13800 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् SZ V, Trivandrum

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
39239 456 23088 23544 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V) नत्रिेिदु्रर् Total: SZ V, Trivandrum 39239 456 23088 23544 10000

कुल र्ोग : 4216  शहरी निकमस (र्ोजिम) 

(स्तरोन्नर्ि)

Total: 4216 Urban Development (P) - Upgradation
32964785 287264 5442717 5729981 1500000

महानिदेशालय, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Directorate General, CPWD 0 0 0 0 46900

कुल :र्हमनिदेशमलर्, के॰ लो॰ नि॰ नि॰ Total: DG, CPWD 46900

4216- नित्त एिं रमजस्व (गैर-र्ोजिम) 4216-Finance & Revenue(NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ), चंडीगढ़ NZ I, Chandigarh

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
92000 35521 6500 42021 10000

4216- Other Ministries



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: NZ I, Chandigarh 92000 35521 6500 42021 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II), लखिऊ NZ II, Lucknow

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
12130 0 9531 9531 8000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- II ), लखिऊ Total: NZ II, Lucknow 12130 0 9531 9531 8000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ), जर्पुर NZ III, Jaipur

उदयपुर में आयकर निभाग के स्टाफ के नलए (टाइप/II-

16, टाइप/IV-6, तथा टाइप/V-2) ररहायशी क्वाटयरो ंका 

निमायण

C/o Residential Qtrs. for Staff (T/II-16 Nos., T/IV-6 Nos. 

& T/V-2 Nos.) for Income Tax Department at Udaipur.

58817 0 0 0 100

नचतौड़गढ़ में आयकर निभाग के स्टाफ के नलए 

(टाइप/II-3, टाइप/III-6, टाइप/IV-4 तथा टाइप/V-1) 

ररहायशी क्वाटयरो ंका निमायण

C/o Residential Qtrs. for Staff (T/II-3 Nos. T/III-6 Nos., 

T/IV-4 Nos. & T/V-1 No.) for Income Tax Department at 

Chittorgarh.

59602 0 0 0 100

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
22942 0 2888 2888 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) जर्पुर Total: NZ III, Jaipur 141361 0 2888 2888 10200

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

देिपुरा हररद्वार में आयकर के नलए आिासीय क्वाटयर 

का निमायण

C/o Residential qtrs for Income tax at devpura Haridwar
66100 1496 2931 4427 5000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum Provision for works cositng less than Rs. 5.00 

Crore. 
30800 0 22000 22000 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) Total: CE(NZ-IV) 96900 1496 24931 26427 5100

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म Chief Engineer (NZ V) Jammu

 शुल्क निभाग सीमा शुल्क और कें रीय उत्पाद के नलए 

ररहायशी आिास मोगंा, पंजाब में आयकर निभाग के 

नलए (टाइप-III/08, टाइप-IV/04 तथा टाइप-V/01 

ररहायशी क्वाटयरो ंका निमायण

C/o Resdl. Accommodation for Customs & Central 

Excise at Jalandhar
463600 10610 70000 80610 20000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

क्वाटयर टाइप -II / 08 िं, टाइप-III / 08 िं, टाइप -IV / 

04 िं और टाइप-V / 01 िं मोगा, पंजाब में आयकर 

निभाग के नलए आिासीय का निमायण।

C/o Resdl. Qtrs.T-II/08 Nos.,T-III/08 Nos.,T-IV/04 Nos. 

& T-V/01 Nos. for Income Tax Deptt.at Moga, Punjab. 81088 0 0 0 1000

ऋनष िगर, लुनधयािा में आयकर निभाग के नलए 

(टाइप-VI/06, टाइप-V/6 तथा टाइप-IV/06 ररहायशी 

क्वाटयरो ंका निमायण

C/o Resdl.Qutrs T-VII/01 Nos.T-VI/06 Nos.,T-V/6 & T-

IV/06 Nos.qtrs.at Income Tax Rishi Nagar, Ludhiana. 167330 0 0 0 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- V ) जम्म Total: NZ V, Jammu 712018 10610 70000 80610 22000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II ) पटिम Chief Engineer(EZ-II) Patna

लैंि कस्टम से्टशि, रर्क्ौल (नबहार) में ररहायशी 

क्वाटयरो,ं अनतनथ गृह/बहुउदे्दशीय हॉल तथा चारदीिारी 

का निमायण

C/o Residential Quarters , Guest House /Multipurpose 

Hall and Boundary wall at Land Customs Station , Raxaul 

(Bihar).

118537 0 30000 30000 5000

एल सी एस जोगबिी, अरारीया, नबहार में ररहायशी 

क्वाटयरो ंका निमायण

Construction of Residential Quarter at LCS Jogbani, 

Araria, Bihar
75452 0 15000 15000 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II ) पटिम Total: CE(EZ-II) Patna 193989 0 45000 45000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III ) Chief Engineer(EZ-III) Kolkata

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum Provision for works cositng less than Rs. 5.00 

Crore. 
10000 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- III) Total: CE(EZ-III) Kolkata 10000 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV ) रमंची Chief Engineer(EZ-IV) Ranchi

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum Provision for works cositng less than Rs. 5.00 

Crore. 
31905 0 3500 3500 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Total: CE(EZ-IV) Ranchi 31905 0 3500 3500 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V ) भुििेशिर EZ V, Bhubaneswar

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
14413 5799 1500 7299 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) भुििेशिर Total: EZ V, Bhubaneswar 14413 5799 1500 7299 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

पुरािे अय्यर भिि, ओ / ओ आईटीओ (टीिीएस), 

गणेश घाट, तेजपुर असम की मौजूदा सीमा की दीिार 

के मरम्मत में

Reparing works in the Demolisation of the existing 

boundary wall of old Aayar Bhawan, O/o ITO (TDS), 

Ganesh Ghat, Tezpur Assam

2982000 0 2282000 2282000 10000

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
3312 0 2064 2064 4000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I) नशलमंग Total: CE(NEZ-I) Shillong 2985312 0 2284064 2284064 14000

रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल CZ, Bhopal

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
15717 905 4077 4982 8000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Total: CZ, Bhopal 15717 905 4077 4982 8000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I) रु्म्बई Chief Engineer (WZ I) Mumbai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
75673 4024 2115 6139 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Total:CE (WZ I) Mumbai 75673 4024 2115 6139 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर WZ II, Nagpur

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
45057 0 18000 18000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Total: WZ II, Nagpur 45057 0 18000 18000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III) रु्म्बई Chief Engineer (WZ III) Mumbai

आई टी कॉलोिी बेलापुर, ििी मुम्बई में सेक्ट्र--ई में 

132 क्वाटयरो ंतथा सेक्ट्र-एफ में 24 क्वाटयरो ंकी मरम्मत 

तथा स्तरोन्नयि उ.शी : 6 खंिो (सेक्ट्र ई में खंि 

संख्या- 4,5,8,9,15 तथा 20) की मरम्मत तथा स्तरोन्नयि

REPAIR AND UPGRADATION OF 132 NOS 

QUARTERS AT SECTOR E AND 24 QUARTERS OF 

SECTOR F FOR INCOME TAX DEPARTMENT AT IT 

COLONY BELAPUR, NAVI MUMBAI. S/H ;REPAIR 

AND UPGRADATION OF 6 BLOCKS (BLOCK NO. 

4,5,8,9,15 & 20 IN SECTOR E)

83605 0 46200 46200 1000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
182982 49679 55288 104967 20000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Total:CE (WZ III) Mumbai 266587 49679 101488 151167 21000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Chief Engineer (WZ IV) Gandhinagar

अलकापुरी, ििोदरा में आयकर निभाग के नलए 

आंतररक सैनिटरी स्थापिा जलापूनतय निकास स्थापिा 

तथा निकास कायय के साथ 04 टाइप-VI ररहायशी 

क्वाटयरो ंका निमायण

C/o 4 Nos. Type-VI Residential Qtrs. for Income tax 

Deptt. at Alkapuri, Vadodara i/c int. sanitary installation, 

W/S, Drainage, etc. installation and Dev. Works.
44747 24 16527 16551 8000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
80000 0 0 0 30000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV) गमंिीिगर Total: WZ IV, Gandhinagar 124747 24 16527 16551 38000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई SZ I, Chennai

पोटय बे्लयर में आयकर निभाग के नलए कायायलय भिि 

सह अनतनथ गृह का निमायण। उ.शी : जलापूनतय, सैनिटरी 

अनधष्ठापि तथा जलनिकास सनहत भिि का नहस्सा।

Construction of Office building cum Guest House for the 

Income Tax Department at Portblair . SH:- Building 

portion including water supply , sanitary installation and 

drainage.

70005 42916 20900 63816 10000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
12757 768 1500 2268 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I )चेन्नई Total: SZ I, Chennai 82762 43684 22400 66084 15000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद SZ II, Hyderabad

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
29590 0 11000 11000 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II) हैदरमबमद Total: SZ II, Hyderabad 29590 0 11000 11000 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ), बंगलोर SZ III, Bangalore

मंगलौर में सीमा शुल्क और कें रीय उत्पाद शुल्क के 

नलए निद्युत प्रनतष्ठापि सनहत 72  क्वाटयरो ं(8  टाइप-I,  

32 टाइप-II,  24 टाइप III तथा 8  टाइप- IV) का 

निमायण

C/o 72 Nos staff qtrs. (8 nos type-I, 32 nos type-II, 24 Nos 

type-III & 8 nos type-IV) including electrical installation 

for Customs & Central Excise, Mangalore
135051 0 6000 6000 1000

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
30646 0 9010 9010 5000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- III ), बंगलोर Total: SZ III, Bangalore 165697 0 15010 15010 6000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ), र्दुरै SZ IV, Madurai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
56615 1149 13165 14314 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- IV ), र्दुरै Total: SZ IV, Madurai 56615 1149 13165 14314 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् SZ V, Trivandrum

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
12500 0 12500 12500 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् Total: SZ V, Trivandrum 12500 0 12500 12500 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ), निजर्िमड़म SZ VI, Vijayawada

22  स्टाफ क्वाटयरो ं(12  टाइप-III) का निमायण  9 ि॰।, 

टाइप-IV और 1 ि॰, टाइप-V) अिंतपुर, आंध्र प्रदेश में 

कें रीय उत्पाद शुल्क निभाग के नलए साइट के निकास 

और थोक सेिाओ ंसनहत।

Construction of 22 Nos. Staff Quarters (12 Nos. Type III 9 

Nos., Type IV and 1 No., Type V) including Development 

of site and Bulk services for Central Excise Department at 

Ananthapur, AP.

110200 0 0 0 100

 अिंतपुर, आंध्र प्रदेश में आयकर स्टाफ क्वाटयरो ं(3 

टाइप-IV,  8 ि॰, टाइप-III, - 1 टाइप-V) का निमायण

Construction of Income Tax staff quarters at Ananthapur, 

AP ( Type IV - 3 Nos., Type III - 8 Nos., Type V - 1 No.) 65000 0 0 0 100

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
51600 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ), निजर्िमड़म Total: SZ VI, Vijayawada
226800 0 0 0 300

कुल र्ोग : नित्त एिं रमजस्व (गैर-र्ोजिम) Total: 4216 Finance & Revenue (NP) 5391773 152891 2664196 2817087 218600

4216- लेखम परीक्षम (गैर-र्ोजिम) 4216-Audit(NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ NZ I, Chandigarh

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
148237 31825 33965 65790 20000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: NZ I, Chandigarh 148237 31825 33965 65790 20000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) NZ III, Jaipur

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) Total: NZ III, Jaipur 10000 0 0 0 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV ) देहमरमद ि Chief Engineer(NZ-IV) Dehradun

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore
16920 0 8000 8000 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- IV) देहमरमद ि Total: CE(NZ-IV) Dehradun 16920 0 8000 8000 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Chief Engineer(EZ-I) Kolkata

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore
29324 0 23000 23000 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) कोलकमतम Total: CE(EZ-I) Kolkata 29324 0 23000 23000 2000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- II) पटिम EZ II, Patna

एजी, पटिा के नलए बहुउदे्दशीय हॉल का निमायण (शेष 

कायय)

C/o Multipurpose hall for AG, Patna (Balance work)
55574 1741 1500 3241 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- I) पटिम Total: EZ II, Patna 55574 1741 1500 3241 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Chief Engineer(EZ-IV) Ranchi

नू्य ए जी कॉलोिी, दोरांदा, रांची में ए जी झारखंि के 

ररहायशी भिि तथा क्वाटयरो ं(9 टाइप-IV, 60  टाइप-III 

तथा 32 टाइप-II) का स्तरोन्नयि

Up-gradation of qtrs. Type-IV (09 Nos.), Type-III (60 

Nos.) & Type-II (32 Nos.) Residential Building of A.G. 

Jharkhand at New A.G. Colony, Doranda, Ranchi

50863 1800 1800 3600 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- IV) रमंची Total: CE(EZ-IV) Ranchi 50863 1800 1800 3600 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V),भुििेशिर EZ V, Bhubaneswar

भुििेश्वर में पुरािी एजी कॉलोिी के नलए 383 क्वाटयरो ं

का उन्नयि

Up-gradation of 383 Quarters for old AG Colony, at 

Bhubaneswar
213925 24490 70075 94565 30000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
48629 23887 18383 42270 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प ॰ अ॰- V) भुििेशिर Total: EZ V, Bhubaneswar 262554 48377 88458 136835 31000

रु्ख्य अनभरं्तम (उ॰ प ॰ अ॰- I) नशलमंग Chief Engineer(NEZ-I) Shillong

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
8000 2000 0 2000 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- I) नशलमंग Total: CE(NEZ-I) Shillong 8000 2000 0 2000 1000

रु्ख्य अनभरं्तम (उ॰ प ॰ अ॰- II) अगरतलम Chief Engineer(NEZ-II) Agartala

मनणपुर के लमफेलपत इम्फाल में 66 सं. ररहायशी 

एजी स्टाफ क्वाटयरो ंका उन्नयि / ििीिीकरण

Upgradation / Renovation of 66 nos. residential AG staff 

quarters at Lamphelpat Imphal, Manipur 58520 0 3000 3000 5000

नपं्रनसपल अकाउंट जिरल, आईजिाल के नलए 

ररहायशी स्टाफ क्वाटयरो,ं सामुदानयक हॉल, शॉनपंग 

सेंटर, सब से्टशि नबक्तडंग और पम्प रूम का निमायण

Construction of Residential staff quarters, community 

Hall, shopping centre, sub station building and pump 

room for Principal Account General, Aizwal

613550 0 0 0 100

५ करोड़ र. से कम लगत िाले कायो के नलए एकमुि 

प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
123181 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ प ॰ अ॰- II) अगरतलम Total: CE(NEZ-II) Agartala
795251 0 3000 3000 5200

रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल CZ, Bhopal

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
5953 4180 0 4180 2000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( र्॰ अ॰) भोपमल Total: CZ, Bhopal 5953 4180 0 4180 2000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I) रु्म्बई Chief Engineer(WZ-I), Mumbai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
48346 0 0 0 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- I ) रु्म्बई Total: CE(WZ-I) Mumbai 48346 0 0 0 1000



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III) रु्म्बई Chief Engineer(WZ-III) Mumbai

भांिुप (पूिय), मंुबई में भारतीय लेखा परीक्षा और लेखा 

निभाग के नलए 310 क्वाटयरो ंका निमायण

Construction of 310 quarters for Indian Audit and 

Accounts Department at Bhandup (East), Mumbai
1671500 0 10000 10000 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई Total: CE(WZ-III) Mumbai 1671500 0 10000 10000 10000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- VI )गमंिीिगर WZ IV, Gandhinagar

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
11755 0 0 0 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: WZ IV, Gandhinagar 11755 0 0 0 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई SZ I, Chennai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
36317 18667 5700 24367 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: SZ I, Chennai 36317 18667 5700 24367 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद SZ II, Hyderabad

एजी कालोिी, यूसुफगुिा , हैदराबाद में चरण-II में  40 

सं.  टाइप-सी क्वाटयरो ंका उन्नयि

Up-gradation of 40 nos Type-C qtrs in Phase.II at AG 

Colony, Yousufguda, Hyderabad
51100 0 4789 4789 100

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
95767 0 13800 13800 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: SZ II, Hyderabad 146867 0 18589 18589 5100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् SZ V, Trivandrum

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
600 0 600 600 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- V ) नत्रिेिदु्रर् Total: SZ V, Trivandrum 600 0 600 600 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म SZ VI, Vijayawada



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

अमरािती में एजी के नलए 300 सं.  स्टाफ क्वाटयरो ंका 

निमायण।

Construction of 300 nos. staff quarter for AG at 

Amaravati.
2000000 0 0 0 10000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- VI ) निजर्िमड़म Total: SZ VI, Vijayawada
2000000 0 0 0 10000

र्ोग: 4216- लेखम परीक्षम Total 4216- Audit
5298061 108590 194612 303202 114400

4216- लोक सभम 4216-Lok Sabha 

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-III ) Chief Engineer(NDZ-III)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum Provision for works cositng less than Rs. 5.00 

Crore. 
14885 0 0 0 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-III) Total: CE(NDZ-III) 14885 0 0 0 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-V ) Chief Engineer(NDZ-V)

िॉ बी िी मागय, िई नदल्ली में लोकसभा के  माििीय 

सांसदो ंके नलए 76 सं. एम. एस. फै्लट्स का निमायण ।

Construction of 76 Nos. M.S. Flats for Hon’ble MP's of 

Lok Sabha at Dr. B.D. Marg, New Delhi. 2187200 0 250100 250100 500000

िई नदल्ली में िॉथय एिेनू्य और साउथ एिेनू्य  के सांसदो ं

के आिासो ंका पुिनियकास उप शीषय :  एसएच:  िॉथय 

एिेनू्य में 36 सांसदो ंके आिासो ं का  निमायण (प्रथम 

चरण)

Redevelopment of North Avenue & South Avenue MP's 

houses, New Delhi. SH: Construction of 36 MP's House 

in North Avenue (Phase-I)
633600 187951 379390 567341 100000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-V ) Total: Chief Engineer(NDZ-V) 2820800 187951 629490 817441 600000

कुल र्ोग : 4216 लोक सभम (गैर-र्ोजिम) Total: 4216-Lok Sabha (NP) 2835685 187951 629490 817441 605000

4216 रमज्य सभम (गैर-र्ोजिम) 4216-Rajya Sabha (NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-I ) Chief Engineer(NDZ-I)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
5000 0 0 0 2500

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-I ) Total: CE(NDZ-I) 5000 0 0 0 2500



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-V ) Chief Engineer(NDZ-V)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
24785 0 58074 58074 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( ि. नद. अ.-V) Total: NDZ V 24785 0 58074 58074 5000

कुल र्ोग : 4216 रमज्य सभम (गैर-र्ोजिम) Total: 4216-Rajya Sabha (NP) 29785 0 58074 58074 7500

4216  कमनर्ाक, लोक नशकमर्त तथम पेंशि (गैर-

र्ोजिम)

4216 PPG&P (NP)

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ NZ I, Chandigarh

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
69201 0 19535 19535 5000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- I ) चंडीगढ़ Total: NZ I, Chandigarh 69201 0 19535 19535 5000

रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) NZ III, Jaipur

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
3606 0 1606 1606 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( उ॰ अ॰- III ) Total: NZ III,Jaipur 3606 0 1606 1606 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III ) रु्म्बई WZ III, Mumbai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
19172 0 8500 8500 1000

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- III) रु्म्बई Total: WZ III, Mumbai 19172 0 8500 8500 1000

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ), गमंिीिगर WZ IV, Gandhinagar

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
8000 0 0 0 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- IV ) गमंिीिगर Total: WZ IV, Gandhinagar 8000 0 0 0 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई SZ I, Chennai



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
2225 0 600 600 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: SZ I, Chennai 2225 0 600 600 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II) हैदरमबमद SZ II, Hyderabad

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
10300 0 5950 5950 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- II ) हैदरमबमद Total: SZ II, Hyderabad 10300 0 5950 5950 100

र्ोग: 4216  कमनर्ाक, लोक नशकमर्त तथम पेंशि 

(गैर-र्ोजिम)

 Total: 4216 PPG&P (NP)
112504 0 36191 36191 7300

4216  गृह रं्त्रमलर्			 4216 Home Affairs

											

रु्ख्य अनभरं्तम (उ॰ प ॰ अ॰- II) अगरतलम Chief Engineer (NEZ-II) Agartala

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
17213 1817 0 1817 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम (उ॰ प ॰ अ॰- II) अगरतलम Total: CE (NEZ-II) Agartala
17213 1817 0 1817 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर WZ II, Nagpur

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
0 1688 0 1688 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( प॰ अ॰- II ) िमगपुर Total: WZ II, Nagpur 0 1688 0 1688 100

रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई SZ I, Chennai

5 करोड़ रू. से कम लगत िाले कायो के नलए 

एकमुश्त प्रािधाि

Lump sum provision for works costing less than Rs. 5.00 

crore 
0 0 0 0 100

र्ोग : रु्ख्य अनभरं्तम ( द॰ अ॰- I ) चेन्नई Total: SZ I, Chennai 0 0 0 0 100

4216  गृह रं्त्रमलर्			 4216 Home Affairs 17213 3505 0 3505 300



  हजार रुपयो ंमें 

कमर्ा कोड कमर्ा कम नििरण कमर्ा की अिुर्मनित लमगत 

व्यर्

िर्ा 2017-18 के अंत रे् 

िमस्तनिक व्यर्

िर्ा 2018-19 के अंत 

रे् संभमनित व्यर्

कॉलर् 3 और 4 कम 

र्ोग

िर्ा 2019-20 कम 

बजट अिुदमि

Work Code Work Description
Estimated Cost of 

Works

Actual Exp. to the 

end of 2017-18

Probable Exp. 

during 2018-19

Total of Col. 3 

and 4

Budget Estimate 

for 2019-20

1 2 3 4 5 7

(Rs. in thousands)

Total: 4216- Other Ministries 13685021 452937 3582563 4035500 1000000


